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1. YÖNETİCİ ÖZETİ 

Son yıllarda dünyada yaşanan küresel afetler giderek artmaktadır. Depremler, orman 

yangınları, seller, kitlesel can kayıpları, açlık, su kıtlığı ve salgın hastalıklar tüm dünyayı 

sarmış durumdadır. Her geçen yıl bir önceki yıla göre daha fazla problem ortaya çıkmakta ve 

küresel salgın ile afetlerin boyutları büyümektedir. Bu dönemlerde yapay veya doğal 

kaynaklarımızı gelecek nesillere aktarmak bir zorunluluktur. Sürdürülebilirlik ilkesinin 

amacına uygun yaşamak ve öncelikleri ona göre belirlemek gerekmektedir. Şuan sahip 

olduğumuz su kaynaklarını, ormanları, tarım arazilerini ve hayvan jenerasyonunu 

kaybetmemek ve yeni nesillere aktarabilmek istiyorsak, yaşam şeklimizi ve tüketim 

alışkanlıklarımızı değiştirmek zorundayız.  

Batı Akdeniz Bölgesi doğal zenginlikler bakımından ülkemizin en önemli bölgelerinden 

bir tanesidir. Orman arazileri mevcut arazi kullanımı açısından oldukça fazladır. Bölgede çok 

fazla akarsu kaynağı ve geniş tarım arazileri bulunmaktadır. Aynı zamanda bölgede çok 

sayıda milli park, tabiat parkı, tabiat anıtı, doğal sit alanı ve arkeolojik sit alanı yer almaktadır. 

Bölgenin doğal ve çevresel zenginliklerinin yansıra kültürel ve sosyal zenginliklerinin de 

fazla olması, bölgede turizm sektörünün ekonomik gelişmede öncü sektör olmasına sebep 

olmaktadır. Bu kapsamda yapılı ve doğal çevrenin korunması, kültürel ve sosyal altyapının 

devamının sağlanması açısından bölgemizde yürütülecek olan turizm sektörünün dikkatli 

planlanması gerekmektedir. 

Batı Akdeniz Bölgesi Türkiye’nin turizm konaklama kapasitesinin yaklaşık %32’sine 

sahiptir. 2019 yılında Antalya ilinde yaklaşık 15 milyon turist konaklamıştır. Fakat bu 

cazibenin büyük bir kısmını kitle turizmi oluşturmaktadır. Bu sebepten dolayı turizm 

faaliyetlerinin büyük bir bölümü Batı Akdeniz Bölgesi sahil bandında oluşmaktadır. Bu 

durum kıyı şeridinde altyapı üzerine fazla baskı oluşmasına, turizmden elde edilen gelirin 

bölgeye eşit yayılmamasına, bölge iç kesimlerinin turizm tanınırlığının baskılanmasına ve 

kırsal bölgelerden kent merkezlerine göç hareketinin hızlanmasına sebep olmaktadır.  

Bölgemizin doğal ve yapay zenginliklerinin korunması, kitle turizminden dolayı bölgede 

oluşan problemlerin çözülmesi ve sürdürülebilir bir turizm anlayışının Batı Akdeniz 

Bölgesinde kazanılabilmesi adına, Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı “Mekânsal Turizm Strateji 

Planı” çalışmasını hazırlamıştır.  Bu plan Isparta ve Burdur illerini kapsamaktadır. Plan 2021, 

2022 ve 2023 yıllarında turizm kapsamında bölgede yapılabilecek çalışmaları konu 

edinmiştir.  
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Mekânsal Turizm Strateji Planı çalışması içerisinde, dünyadaki turizm performansı ve 

ülkemizdeki turizm performansları değerlendirilmiş, bulunan değerler bölgemizdeki turizm 

performansı ile karşılaştırılmış ve bölgemizdeki durum ön plana çıkarılmıştır. Çalışma 

içerisinde ayrıca günümüz tüketici alışkanlıkları incelenmiş ve son tüketici trendlerine göre 

turizm sektöründeki değişimler ortaya konmuştur. Isparta ve Burdur illerinde bu zamana 

kadar yapılmış olan turizm planlama çalışmaları incelenmiştir. Batı Akdeniz Kalkınma 

Ajansının 2010 yılından günümüze dek Isparta ve Burdur illerindeki turizm yatırımları 

çalışmaya konu edilmiştir.  Planlama bölgesi içerisindeki turizm varlıklarının listesi çıkarılmış 

bu turizm varlıklarının öne çıkanlarının güçlü yanları, zayıf yanları, fırsatları ve tehditleri 

ortaya konmuştur.  

Planlama bölgesinde tespit edilen sorunların çözüme kavuşması ve çevreye duyarlı 

sürdürülebilir turizm faaliyetlerinin oluşturulabilmesi anlamında, çalışmada hem ulusal hem 

bölgesel hem de yerel paydaşların sahiplenebileceği ortak bir vizyon ve amaç belirlenmiştir. 

Ancak, çalışmaların vizyon çerçevesinde ortak bir şekilde yürütülebilmesi ile turizmde 

istenilen ivme kazanılabilir. Bu kapsamda planlama çalışmasında yapılan ön değerlendirmeler 

sonrasında bölgedeki turizm paydaşları ile birlikte, turizm destinasyonlarında 3 yıl içerisinde 

yapılabilecek stratejik eylemler belirlenmiştir. Bu eylemler bölgedeki var olan turizm 

varlıklarını koruma ve kullanma dengesi gözetilerek oluşturulmuştur. Kitle turizminden 

dolayı bölgenin kıyı bandında oluşan yoğunluğu azaltmada, turizm faaliyetlerini bölge 

içerisine yayarak kırsal alanlardaki ekonomik ve sosyal kalkınmayı sağlamada, belirlenen 

stratejik eylemlerin etkili olacağı düşünülmektedir. 

Isparta ve Burdur illeri Mekânsal Turizm Strateji planının uygulamaya konulabilmesi için 

tüm paydaşlar arasında iş birliği ve koordinasyonun sağlanması gerekmektedir. Ulusal ve 

yerel düzeydeki, karar verici ve onay makamı konumundaki kilit uygulayıcıların, bu 

koordinasyonu sağlamadaki ortak iradeyi oluşturması gerekmektedir. Tüm paydaşların bu 

ortak irade etrafında bir araya gelmesi, stratejik planın uygulanmasına gerekli desteği vermesi 

ve aktif rol alması önem arz etmektedir. Mekânsal Turizm Strateji Planının uygulanması 

noktasında, ekonomide kısıtlı imkânlar ve kısıtlı insan kaynağı ile turizm gelişimi önünde 

bölgedeki planlama eksikleri göz önünde bulundurulduğunda, tüm paydaşların tek bir çatı 

altında toplanması ve aynı yönde hareket etmesi kaçınılmazdır. Bu iş birliğinin sağlanması 

konusunda, her bir paydaşın rolünün kaynak israfına yol açmayacak şekilde tanımlanması 

büyük önem taşımaktadır. Bu kapsamda planın uygulanabilmesi için gerekli olan yapılanmaya 

ilişkin değerlendirme bu çalışmanın diğer bir konusudur. 
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Stratejik planlama belirli amaçları 
yerine getirmek amacıyla 

uygulanan eylemler olarak bilinir 
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2. STRATEJİK PLAN YAKLAŞIMINA GENEL BAKIŞ 

2.1. STRATEJİK PLANLAMANIN HUKUKİ ÇERÇEVESİ 

14.06.2014 tarih ve 29030 sayılı resmi gazetede yayımlanan “Mekânsal Planlar Yapım 

Yönetmeliğinde” stratejik mekânsal plan tanımı; 

“Ülke kalkınma politikaları ve bölgesel gelişme stratejilerini mekânsal düzeyde ilişkilendiren, 

bölge planlarının ekonomik ve sosyal potansiyel, hedef ve stratejileri ile ulaşım ilişkileri ve 

fiziksel eşiklerini de dikkate alarak değerlendiren, yer altı ve yer üstü kaynakların ekonomiye 

kazandırılmasına, doğal, tarihi ve kültürel değerlerin korunmasına ve geliştirilmesine, 

yerleşmeler, ulaşım sistemi ile kentsel, sosyal ve teknik altyapının yönlendirilmesine dair 

mekânsal stratejileri belirleyen, sektörlere ilişkin mekânsal politika ve stratejiler arasında 

ilişkiyi kuran, 1/250.000, 1/500.000 veya daha üst ölçek haritalar üzerinde şematik ve grafik 

dil kullanılarak hazırlanan, ülke bütününde ve gerekli görülen bölgelerde yapılabilen, 

sektörel ve tematik paftalar ve raporu ile bütün olan plan” şeklindedir. 

1 no’lu Cumhurbaşkanlığı Kararnamesi’nin 97/d maddesinde “Mekânsal strateji planlarını 

ilgili kurum ve kuruluşlarla işbirliği yapmak suretiyle hazırlamak ve mahalli idarelerin plan 

kararlarının bu stratejilere uygunluğunu denetlemek,” 102/a maddesinde “Yerleşme, 

yapılaşma ve arazi kullanımına yön veren, her tür ve ölçekte fiziki planlara ve uygulamalara 

esas teşkil eden üst ölçekli mekânsal strateji planlarını ve çevre düzeni planlarını ilgili kurum 

ve kuruluşlarla işbirliği yaparak hazırlamak, hazırlatmak, onaylamak ve uygulamanın bu 

stratejilere göre yürütülmesini sağlamak,” görevleri yer almaktadır.  6495 sayılı Kanun ile 

değiştirilen 3194 sayılı İmar Kanunu’nun 8/b maddesi ile mekânsal strateji planlarının plan 

kademelenmesindeki yeri belirlenmiştir. 

2016 yılında yayınlanan Bölgesel Gelişme Ulusal Stratejisi’nde “646. Mekânsal strateji 

planları; sosyal, ekonomik ve çevre stratejilerini mekânla ilişkilendirerek fiziki gelişmeyi ve 

mekânsal stratejileri yönlendirmek üzere, ülke düzeyinde ve gerekli görülen bölgelerde ilgili 

kurumlarla işbirliği içinde, BGUS’un öncelik ve hedefleriyle uyumlu bir şekilde uzun vadeli 

olarak hazırlanacaktır.” ifadesi yer almıştır (www.mekansalstrateji.csb.gov.tr, 2020). 

10. Kalkınma Planı’nda “947. Detaylı arazi kullanımlarına, mülkiyet düzenlemesine ve 

uygulamaya ilişkin kararların alt ölçekli planlarla belirlenmesi, bunları yönlendiren üst ölçekli 

mekânsal planların ise stratejik nitelikte olması sağlanacak; planların amacı, niteliği, kapsamı 

ve arazi kullanım kararlarındaki belirleyicilik düzeyleri netleştirilecektir.” denilmektedir. 
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2.2. DÜNYADA STRATEJİK PLANLAMA KAVRAMI 

 Dünya genelinde ülkesel, bölgesel ve kırsal sorunlar zamanla değişmektedir. Bu sorunlara 

geleneksel planlama yöntemleri ile çözüm üretilememektedir. Sorunlara paralel olarak 

değişen daha esnek planlama anlayışını içeren çözüm arayışları sonrasında Stratejik Mekânsal 

Planlama (SMP) anlayışı ortaya çıkmıştır.  

18. yy.ın 2.yarısında Batı ülkelerinde sanayileşmeden kaynaklı başta sağlık olmak üzere 

birçok sorun ortaya çıkmıştır. Bu sorunları çözme aracı olarak kentsel alanlarda analize dayalı 

kentin fiziki, ekonomik ve sosyal yapısını tanıyan üst ölçekli “nazım plan” üretilmiştir. Bu 

planın belirlediği üst çerçeve doğrultusunda alt ölçekli kentin uygulama planları 

hazırlanmıştır. 1960’lı yıllarda ise planlar iki kademede yürütülmeye başlanmıştır. Bölgesel 

planlar arazi kullanımını belirleyen, fiziki çevre, nüfus, konut alanı, işyerleri, ulaşım, sosyal 

hizmetler gibi kent bileşenlerine stratejik kararlar getirdiği için “strateji planı” adıyla 

anılmaya başlanmıştır (Ersoy, 2017). 

1970’lerin ortaları ve 1980’li yıllarda kentlerde daha kurumsal anlamda gelişmeler ve 

çalışmalar yapılmıştır. Bu durum stratejik planlama anlayışında yeni boyutların ortaya 

çıkmasına sebep olmuştur. Bu dönemlerde projelere ve daha çok arazi kullanım çalışmalarına 

odaklanılmıştır. Bu dönemlerde toplumun talebi planlama eylemini belirlerken 1990’larda 

stratejik planlamaya sivil toplum ve kamu katılmaya başlamıştır. Stratejik planlama 

kavramının anlayışı daha çok kişisel tecrübelerle sağlandığı için farklı tip stratejik planlama 

kavramları günümüzde varlığını sürdürmektedir (Polat, 2010). 

Strateji planlama belirli amaçları yerine getirmek amacıyla uygulanan eylemler olarak 

bilinir. Strateji, önceden belirlenmiş olan amaca ve eyleme plancının veya eylemi yapacak 

kurumun nasıl ulaşacağını belirtir. Strateji bir diğer değişle kaynakların en iyi şekilde nasıl 

kullanılacağını belirtir. Stratejik planlamanın özellikleri şu şekildedir; verilen kararların 

geleceği belirlemesi, sürekliliği olan bir işlem olması, birbirine bağlı hareket eden planlama 

sistemine sahip olması ve belirli bir yönetim tarzının olmasıdır. Stratejik planlama bir 

yönetişim biçimi ve stratejilerin kesinlik kazandırılarak yazılı ve çizili hale getirilmesidir 

(Polat, 2010). 

Tablo 1. Geleneksel Planlama ve SMP’de Değişen Kavramlar 

 Geleneksel Planlama Stratejik Mekânsal Planlama 

 Plan Master Planlar, Arazi Kullanım Planları Stratejik planlar 

Yönetişim Yönetimin yol göstericiliğinde 

Yönetimin yol göstericiliğinde; 

ancak yönetişimde müzakereci 

biçimde 

Amaç Bir son olarak planlar Değişim için bir araç olarak planlar 

Kaynak: Polat (2010:12) 
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2.3. TÜRKİYE’DE STRATEJİK PLANLAMA KAVRAMI 

Avrupa Birliğine uyum süreçleri, değişen dünya ekonomisine ayak uydurma çalışmaları 

ve farklı kalkınma arayışlarından dolayı Türkiye’de stratejik planlama yaklaşımına ilgi 

artmaktadır. Bölge planları, il gelişme planları ve çevre düzeni planları yapımı çoğalmaktadır. 

Bunların yanı sıra kamu kurumları kendi yönetimlerinin işleyişlerini düzenlemek adına 

stratejik planlar yapmaktadırlar. Bir önceki başlıkta da bahsedildiği üzere stratejik planlama 

kavramının anlayışı daha çok tecrübelerle sağlandığı için farklı kurumların yaptığı planların 

isimleri  “stratejik plan” olarak tanımlansa da içerikleri ve yaklaşımları farklıdır.  

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın mekânsal stratejik plan tanımı “Mekânsal Strateji Planı 

ekonomik, sosyal politikalar ve çevre politikaları ile stratejilerini mekânla ilişkilendirerek 

fiziki gelişmeyi ve sektörel kararları yönlendiren, ülke bütününde ve gerekli görülen 

bölgelerde hazırlanan, raporu ile bütün olan, mekânsal gelişmeyi yönlendiren, soyut, grafik 

anlatım diline ve şematik gösterim tekniğine sahip, mekânsal gelişme stratejilerini içeren 

plandır” şeklindedir. 

Ülkemizde mekânsal potansiyelleri avantaja çevirmek, 2023 hedeflerine ulaşabilmede 

yardımcı olmak, küresel ve bölgesel kararları bütüncül olarak mekâna yansıtmak, 

sürdürülebilir kalkınmayı sağlamak, çevre politikaları ile arazi kullanım kararları arasında 

entegrasyonu sağlamak ve daha yaşanabilir yerleşimler oluşturabilmek için “Ülke Mekânsal 

Strateji Planı” çalışmalarına başlanmıştır (www.mekansalstrateji.csb.gov.tr, 2020).  

Ülkemizin vizyon ve hedefleri doğrultusunda Türkiye Mekânsal Strateji Planı’nın 

hedefleri çevre ve şehircilik bakanlığınca şu şekilde belirlenmiştir; 

 İnsan odaklı, sürdürülebilir, dayanıklı, akıllı ve sosyo-ekonomik gelişmişlik düzeyi 

yüksek şehirler oluşturulması, 

 Ekonomik ve sosyal gelişmenin temini için altyapı ve hizmetlerin kentsel ve kırsal 

alanları kapsayacak şekilde kalkınma politikalarına uygun olarak dengeli dağılımının 

sağlanması, 

 Rekabet edebilir yerleşmelerin temini için gerekli mekânsal düzenlemelerin ve 

altyapının desteklenmesi, 

 Sürdürülebilir bir çevrenin temini için iklim değişikliğine uyum da gözetilerek 

sektörel öncelikler, mekânsal gelişme ve çevre politikalarının birbirine 

entegrasyonunun sağlanmasıdır (www.mekansalstrateji.csb.gov.tr, 2020). 
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3. BATI AKDENİZ BÖLGESİ HAKKINDA GENEL BİLGİ 

TR61 Batı Akdeniz Bölgesi Antalya, Isparta ve Burdur illerinden oluşmaktadır. Bölge 

36,996 km2’lik alanla Türkiye yüzölçümünün %4,7’sini oluşturmaktadır. 2019 Türkiye 

İstatistik Kurumunun (TÜİK) Adrese Dayalı Nüfus Kayıt sistemi verilerine göre bölge nüfus 

büyüklüğü 3.227.410 kişi ile Türkiye nüfusunun % 3,9’unu oluşturmaktadır. Bölge illerinden 

Antalya’nın Akdeniz’e kıyısı vardır. Ayrıca Isparta ili ve Burdur ili Göller Bölgesinde yer 

almaktadır. 

Şekil 1. Batı Akdeniz Bölgesi’nin Türkiye’deki Konumu 

Kaynak: Ajans Çalışması 

Antalya 

Antalya Karain Mağarasındaki yaşam M.Ö. 50.000 yıl öncesine kadar dayanmaktadır. 

Antalya’da ilk yerleşim örnekleri M.Ö. 7. ve 8. yy.da Akdeniz kıyılarında başlamıştır. Bu 

bölgeye ait en eski kayıtlar Hititlerin çivi yazılı tabletlerinde Manavgat İlçesine aittir. Bu 

bölge tarih boyunca Pamfilya, Arkadia, Kymeliler, Lydia, Roma, Hamitoğulları, Selçuklular, 

İlhanlılar, Karamanoğulları gibi birçok kavim ve devlet tarafından yönetilmiştir. 1462 yılında 

Fatih Sultan Mehmet’in Karamanoğulları Beyliği’ni ortadan kaldırmasıyla Manavgat, Alanya 

ile birlikte Osmanlı Egemenliğine girmiştir (www.ktb.gov.tr, 2020). 

Antalya ili nüfusu 2019 Türkiye İstatistik Kurumunun (TÜİK) Adrese Dayalı Nüfus Kayıt 

sistemi verilerine göre 2.511.700 kişidir. Antalya dünyanın en önemli turizm merkezlerinden 

birisidir. Doğal güzellikleri, tarihi zenginliği ve 640 kilometre sahil şeridiyle her yıl 

milyonlarca turiste ev sahipliği yapmaktadır. Antalya sahil şeridinde yer alan 210 adet mavi 

bayraklı plajı ile dünyanın en çok mavi bayraklı şehri unvanına sahiptir. 
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Isparta 

Isparta yöresinin yerleşme tarihi Paleolitik (Eskitaş) dönemine kadar uzanmaktadır. M.Ö. 

2000’lerde Pisidya, Luvi ve Arzava topluluklarına ev sahipliği yapmıştır. Bu bölgede tarih 

boyunca Frigler, Lidyalılar, Persler, Bergama, Roma, Selçuklu, Abbasiler, Hamitoğulları ve 

İlhanlılar gibi birçok kavim ve devlet tarafından yönetilmiştir. 1390 yılında Isparta Osmanlı 

topraklarına katılmıştır. Isparta 1919 ile 1923 yılları arasında gerçekleşen Milli Mücadele 

Dönemi’nde işgal ve çatışmalardan az etkilenen sınırlı sayıdaki kentlerden birisidir 

(www.ktb.gov.tr, 2020). 

Isparta il nüfusu 2019 TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt sistemi verilerine göre 444.914 

kişidir. Isparta ili, Akdeniz Bölgesinin kuzeyinde Göller Bölgesinde yer alır. Isparta ili 

içerisinde çok sayıda göl, gölet, dağ, yayla, kanyon, mağara, orman, akarsu, milli park ve 

tabiat parkları bulunmaktadır. Bu zenginliğiyle birçok alternatif turizm imkânına sahiptir. 

Burdur 

Burdur’un tarih öncesi geçmişi Paleolitik (Eskitaş) Çağ’a uzanmaktadır. Burdur’da 

Hacılar Höyüğünde yapılan kazılarda M.Ö.7000 yıllarına ait “Genç Neolitik” evleri tespit 

edilmiştir. Burdur tarihi boyunca Pisidya, Pamphylia, Likya, Frigya, Persler, Bergama, Roma, 

Selçuklu, Hamitoğulları gibi birçok kavim ve devlet tarafından yönetilmiştir. 1391 yılında 

Yıldırım Beyazıt tarafından Osmanlı topraklarına katılmıştır. 1920 yılında bağımsız sancak 

durumunda olan Burdur, Cumhuriyetin ilanı ile 1923’te il statüsü kazanmıştır 

(www.ktb.gov.tr, 2020). 

Burdur il nüfusu 2019 TÜİK Adrese Dayalı Nüfus Kayıt sistemi verilerine göre 270,796 

kişidir. Burdur ili, Akdeniz Bölgesinin iç kısımlarında Göller Bölgesinde yer almaktadır. 

Burdur ili içerisinde yer alan göl, gölet, antik kent, yayla ve tabiat parkları ile alternatif turizm 

faaliyetleri için zengin bir coğrafyaya sahiptir. 

3.1. EKONOMİK DURUM 

Batı Akdeniz Bölgesi’nin istihdama katılan kişi sayısı ve bu istihdamın iktisadi faaliyet 

kollarına dağılımı Tablo 2’de verilmiştir. 2017-2020 yılları arasında Batı Akdeniz 

Bölgesi’nde istihdam Türkiye’nin aksine giderek artmıştır. Bölgede 2017 yılında 1.161.000 

olan istihdam 2018 yılında 1.185.000 kişiye yükselmiş ve 2019 yılında 1.188.000 kişiye 

ulaşmıştır. Türkiye genelinde ise 2017 yılında 28.187.000 olan istihdam 2018 yılında 

28.740.000 kişiye yükselmiş 2019 yılında 28.076.000 kişiye gerilemiştir. 
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Tablo 2. Bölgede Yıllara Göre İstihdamın Dağılımı 

  

  

Batı Akdeniz Bölgesi 

 (Antalya, Isparta, Burdur) 
Türkiye 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

Tarım 253.000 224.000 220.000 5.464.000 5.298.000 5.096.000 

Sanayi 192.000 183.000 166.000 7.477.000 7.668.000 7.109.000 

Hizmet 716.000 778.000 802.000 15.246.000 15.774.000 15.871.000 

Toplam 1.161.000 1.185.000 1.188.000 28.187.000 28.740.000 28.076.000 

Kaynak: TÜİK, 2020. 

Bölgede istihdamın iktisadi faaliyet kollarına dağılımına bakıldığında, istihdamın 

büyük bir kısmının hizmet sektöründen oluştuğu görülmektedir. 2017 yılında hizmet 

sektörünün toplam istihdam içerisindeki oranı %62 iken 2019 yılında %66’ya yükselmiştir. 

Bölgede tarım sektöründeki istihdamın toplam istihdam içerisindeki oranı 2017 yılında %22 

iken 2018 ve 2019 yıllarında %19 olarak gözükmektedir. Sanayi sektöründeki istihdamın 

toplam istihdam içerisindeki oranı yıllar içerisinde giderek azalış göstermiştir. 2017 yılında 

%17 olan sanayi oranı 2018 yılında %15’e gerilemiş ve 2019 yılında %14’e kadar düşmüştür. 

Şekil 2. Bölgede İstihdamın İktisadi Faaliyet Kollarına Dağılımı 

 

Kaynak: TÜİK,2020. 

Türkiye’de istihdamın iktisadi faaliyet kollarına dağılımı, Batı Akdeniz Bölgesi’ndeki 

dağılıma benzer niteliktedir. Toplam istihdamın çoğunluğunu ülkede hizmet sektörü 

oluşturmakta ve 2017 yılında 2019 yılına kadar sürekli artış göstermektedir. Türkiye’de 

hizmet sektöründeki istihdamın toplam istihdam içerisindeki oranı 2019 yılında %57’dir. 

Ülkede tarım sektöründeki istihdamın toplam istihdam içerisindeki oranı 2017 yılında %19 

iken 2018 ve 2019 yıllarında bu oran %18’e gerilemiştir.  
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Şekil 3 TR61 Bölgesi ve Türkiye İşgücü Göstergeleri (15+ Yaş), 2004-2019 

 

Kaynak: TÜİK, 2020. 

Batı Akdeniz Bölgesi’nde istihdam oranı 2019 yılında %49,2 ile Türkiye ortalamasının 

üzerindedir. 2019 yılı işsizlik oranlarına baktığımızda Batı Akdeniz Bölgesi %13,3 ile 2019 

yılında %13,7 olan Türkiye ortalamasının altında yer almaktadır. Genel olarak bakıldığında 

ülkemizde istihdam oranı 2004 yılından 2018 yılına kadar sürekli artış göstermiştir. İşsizlik 

oranına baktığımızda ise ülke genelinde 2004 yılından 2009 yılına kadar artmış sonrasında ise 

2015 yılına kadar düzenli bir azalış yaşanmıştır. 

3.2. GELİŞMİŞLİK DURUMU 

Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının eğitim, sağlık, istihdam, altyapı gibi değişkenleri temel 

alarak yapmış olduğu gelişmişlik araştırmasının sonuçlarına göre Batı Akdeniz Bölgesi ülke 

genelinde gelişmişlik açısından 4. Sırada yer almaktadır. Türkiye genelinde bakılacak olursa 

gelişmişlik endeksi açısından bölge sıralamasında 1.sırada İstanbul, 2. Sırada Ankara ve 3. 

Sırada İzmir yer almaktadır. Bat Akdeniz Bölgesi kendisine sınırı olan bölgeler içerisinde 

gelişmişlik endeksi en yüksek olan bölgedir. Sınır bölgelerin gelişmişlik endeksine 

baktığımızda TR32 bölgesi 7.sırada, TR33 bölgesi 13.sırada, TR52 bölgesi ise 9. Sırada yer 

almaktadır. Bu durum Batı Akdeniz Bölgesinin gelişmişlik bakımından almış olduğu yolu 

göstermektedir.    
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Tablo 3. TR61 Bölgesinin 2017 Yılı Sosyo-Ekonomik Gelişmişlik Sıralaması (SEGE)  

Düzey-2 

Kodu 
Bölge İlleri 

Bölge 

Endeks 

Değeri 

Bölge 

Kademesi 

Bölge 

Sıralaması 

TR10 İstanbul 4,051 1 1 

TR51 Ankara 2,718 1 2 

TR31 İzmir 1,926 1 3 

TR61 Antalya, Isparta, Burdur 1,359 1 4 

TR41 Bursa, Eskişehir, Bilecik 1,281 1 5 

TR32 Aydın, Denizli, Muğla 0,884 2 7 

TR33 Manisa, Afyonkarahisar, Kütahya, Uşak 0,283 2 13 

TR52 Konya, Karaman 0,618 2 9 

Kaynak: SEGE 2017, T.C. Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı, Kalkınma Ajansları Genel Müdürlüğü 

3.3. GÖÇ DURUMU 

Batı Akdeniz Bölgesi mevcut ekonomik yapıdan dolayı 2018 yılına kadar diğer illerden 

göç almıştır. 2019 yılı net göç verilerine baktığımızda Antalya ili göç almaya devam etmiş 

fakat Isparta ve Burdur illeri göç vermiştir. Bölge genelinde nüfus artışının ilçe merkezlerinde 

yoğunlaştığı görülmektedir.    

Tablo 4. Batı Akdeniz Bölgesi İlleri Bölgesel Göç Verileri 

  Yıllar Türkiye Antalya Isparta Burdur 

Aldığı Göç 

2017 2.256.083 87.232 18.222 12.745 

2018 2.424.773 95.920 28.789 15.417 

2019 2.489.177 100.140 19.555 12.134 

Verdiği Göç 

2017 2.256.083 72.178 18.818 11.786 

2018 2.428.609 80.349 19.584 12.537 

2019 2.485.341 68.494 20.052 13.603 

Net Göç  

2017 0 15.054 -596 959 

2018 -3836 15.571 9205 2.880 

2019 3.836 31.646 -497 -1.469 

Net Göç Hızı 

2017 -25,12 6,39 -1,37 3,63 

2018 44,47 6,44 21,07 10,73 

2019 -43,79 12,68 -1,12 -5,41 

Kaynak: TÜİK, 2020.  

TR61 Düzey 2 Bölge Planı 2014 - 2023’te söylendiği üzere Batı Akdeniz Bölgesi 2011-

2012 dönemi nüfus artış hızı sıralamasında düzey 2 bölgeleri arasında ilk sırada yer 

almaktadır. 2008-2012 yılları arasındaki beş yıllık dönemde Bölgenin ortalama nüfus artış 

hızı ‰23,2 olarak gerçekleşmiş olup aynı dönemde ‰13,8 olan Türkiye’nin ortalama nüfus 

artış hızının oldukça üzerinde yer almıştır. 
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3.4. İŞGÜCÜ 

Batı Akdeniz Bölgesinde iş gücüne katılma oranı 2017 – 2019 yılları boyunca %56 

seviyesinde seyretmektedir. Ülkemizde 2019 yılında istihdam sayısı ve oranı azalış 

göstermiştir. Bu durumun aksine Batı Akdeniz Bölgesinde istihdam 2017 yılından 2019 yılına 

kadar sürekli artış göstermiştir. 2019 yılında bölgede yaklaşık 1.187.000 kişi istihdam 

edilmiştir. İstihdam oranı ise 2017 ve 2019 yıllarında %50’nin altında, 2018 yılında %50,3 

olarak gözükmektedir. Batı Akdeniz Bölgesinde işsizlik oranı 2017 ve 2018 yıllarında 

Türkiye ortalamasının üzerinde iken 2019 yılında Türkiye ortalamasının %13,3 oranı ile 

altında yer almaktadır.  

Tablo 5. Bölgedeki Nüfusun Yıllara Göre İşgücü Durumu 

 

Batı Akdeniz Bölgesi 

(Antalya, Isparta, Burdur) 
Türkiye 

2017 2018 2019 2017 2018 2019 

İşgücü 1.321.000 1.340.000 1.370.000 31.643.000 32.274.000 32.549.000 

İşgücüne 

Dâhil 

Olmayanlar 

1.013.000 1.016.000 1.042.000 28.251.000 28.380.000 28.920.000 

İşgücüne 

Katılma Oranı 
%56,6 %56,9 %56,8 %52,8 %53,2 %53 

İşsiz 160.000 155.000 182.000 3.454.000 3.537.000 4.469.000 

İşsizlik Oranı  %12,1 %11,6 %13,3 %10,9 %11 %13,7 

İstihdam 1.161.000 1.185.000 1.187.000 28.189.000 28.738.000 28.080.000 

İstihdam 

Oranı 
%49,7 %50,3 %49,2 %47,1 %47,4 %45,7 

Kaynak: Tüik, 2020. 

TR61 Düzey 2 Bölge Planı 2014 -2023’te söylendiği üzere Antalyada turizm, tarım ve inşaat 

sektörlerinin öne çıkmasıyla birlikte geçici ve mevsimsel iş olanakları artış göstermiş, 

özellikle bu sektörlere göç ederek gelenler için istihdam kaynağı olmuştur.  

Kadınların işgücüne katılma oranı eğitim seviyesi yükseldikçe artış göstermektedir. Bölgede 

TR61 Düzey 2 Bölge Planı 2014 -2023’te kadın işgücü başlığı altında anlatıldığı üzere 2012 

yılı verilerine göre lise ve altı okul mezunu kadınların işgücüne katılım oranı %37 iken 

yükseköğretim mezunu kadınların işgücüne katılma oranı %69’dur. Kadınların çalışma 

hayatına katılmaları özgüvenlerini artırmakta ve toplumsal statülerini iyileştirmektedir. Kız 

çocuklarının okullaşma oranının artırılması yoluyla eğitim seviyelerinin yükseltilmesi ise 

kadınların işgücüne katılımının artırılması için önem arz etmektedir. 
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 Batı Akdeniz Bölgesinde turizm 
faaliyetleri kıyı bandına sıkışmış 

durumdadır
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4. BÖLGEDE TURİZME STRATEJİK YAKLAŞIM 

Bölgesel kalkınma politikalarının temel amacı, sosyal ve ekonomik açıdan benzer 

özellikler taşıyan ve bölgeler arasında gelişmişlik açısından ortalamanın altında kalan bölgeler 

ile diğer bölgeler arasındaki gelişmişlik farkını gidermektir. Tarım ve sanayi sektöründe 

yeterli kaynağa veya imkâna sahip olmayan ve turizm potansiyeline sahip bölgeler için 

Turizm önemli bir gelişim aracı haline gelmiştir (Doğan & Yıldız, 2007). 

Uzun yıllar boyunca bir bölgenin gelişmişliğe ulaşmasında, kalkınma ve büyümesinde en 

önemli sektör sanayi sektörü olarak görülmüştür. Ancak sanayi sektörünün getirdiği 

ekonomik katkı ve dinamizmi göz ardı etmeden, bölgenin potansiyelinin kullanılarak hizmet 

sektörünün ön plana çıkarılması ve turizmin bölgede gerekli olan sermaye birikimine 

yapacağı katkı göz ardı edilmemelidir (Doğan & Yıldız, 2007). Nitekim Batı Akdeniz 

Bölgesinin ekonomik durum başlığı altında verilmiş olan bölgede yıllara göre istihdamın 

dağılımına baktığımızda istihdamın %68’ini hizmet sektörü oluşturmaktadır. Bu durum 

bölgenin turizm potansiyeline ek bir göstergedir. 

Turizm en hızlı ve en geniş büyüyen sektörlerden biridir. Ülkelerin birçoğu turizmi 

ekonomik aktiviteleri hızlandırarak bölgenin kalkınmasını sağlayacak en temel araç olarak 

görmektedir. Turizm yalnızca gelir ve istihdam kapısı değil aynı zamanda geliştiği bölgede 

yöre halkının refah kaynağı olma özelliğine sahiptir. Bölge halkı gelen turist sayısının artması 

ile bölge altyapısının iyileşmesi, elektrik, su vb. ve başka türlü elde edilemeyecek alış veriş ile 

eğlence aktivitelerine kavuşur (Doğan & Yıldız, 2007). Plan genelinde ele alınan temel 

strateji Isparta ve Burdur bölgesinin dünyada tanınan ve bilinen en önemli turizm 

merkezlerinden birisi haline gelmesinin yanı sıra rekabetçi turizm sektörü sayesinde bölgenin 

ekonomik ve sosyal altyapısının iyileşmesini sağlamaktır. 

TÜBİTAK tarafından hazırlanmış olan 2023 Ulaştırma ve Turizm Ön Raporunda turizm 

endüstrisinde değişimler arasında 3S (sun, sea, sand) olarak bilinen deniz, kum, güneş 

aktivitesi yerini 3E (exiting, educational, entertainment) heyecan, eğlence ve eğitim 

aktivitelerinin alacağı ve turizme katılan kişi sayısının artacağı söylenmektedir. Bölgesel 

Gelişme Ulusal Stratejisi’nde ve Türkiye Turizm Stratejisi 2023 Eylem Planı’nda Isparta ve 

Burdur illerini içine alan Göller Bölgesi ile Antalya ili, ekoturizm ve kültür turizmi gelişim 

bölgesi olarak belirtilmiş ve bu alanlarda alternatif turizm türlerinin planlı ve nitelikli bir 

şekilde geliştirilmesi hedeflenmiştir. 
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Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından hazırlanan Türkiye Turizm Stratejisi (2023) 

Belgesi’nde kitle turizminin Akdeniz ve Ege kıyılarında aşırı yığılma olması, kıyı gerisi ve 

çevresi alanlarda çarpık kentleşme/yapılaşma, altyapı yetersizliği ve çevre sorunlarının ortaya 

çıkması gibi olumsuz etkilerinden bahsedilmiştir. Yine aynı belgede ülkemizin kıyı turizminin 

yanı sıra, alternatif turizm (sağlık turizmi, termal turizm, kış sporları, dağ ve doğa turizmi, 

yayla turizmi, kırsal turizm, kongre ve fuar turizmi, kruvaziyer ve yat turizmi, golf turizmi, 

vb.) türleri açısından da eşsiz imkânlara sahip bulunduğu, bununla birlikte bu potansiyelin 

rasyonel anlamda kullanılmadığı belirtilmektedir. 2023 vizyonu olarak ise, sürdürülebilir 

turizm yaklaşımının benimsenerek istihdamın artırılmasında ve bölgesel gelişmede turizmin 

öncü bir sektör konumuna ulaştırılması ve Türkiye'nin 2023 yılına kadar, uluslararası pazarda 

turist sayısı ve turizm geliri bakımından ilk beş ülke arasında önemli bir varış noktası ve 

uluslararası bir marka haline getirilmesinin sağlanması belirlenmiştir. 

Bu noktada turizm, kalkınma adına tarım ve sanayi sektöründeki faaliyetler için yeterli 

kaynak ve imkâna sahip olmayan fakat turizm kaynaklarına sahip olan bölgelerde, kalkınma 

için kullanılacak en değerli araç olma konumundadır. Türkiye, turizm sektöründen daha fazla 

gelir elde edebilmek adına gelişmiş ülkeler ile rekabet halindedir. Ülkemizde marka haline 

gelmiş birçok turizm destinasyonu bulunmaktadır. Bunlardan İstanbul ve Antalya illeri başta 

gelmektedir.  

Turizm ekonomik kalkınma adına Batı Akdeniz Bölgesi için büyük önem taşımaktadır. 

Batı Akdeniz Bölgesi için oluşturulan turizm stratejisinin temelini, standart kitle turizminden 

oluşan turizm faaliyetleri yerine bölgenin mevcut potansiyelini kullanıp kıyı şeridine sıkışmış 

olan turizm faaliyetlerine alternatif faaliyetlerin üretilmesi oluşturmaktadır. Bu şekilde bölge 

içlerine gelecek olan turistlerin yaptığı harcamalar ile bölgenin genelinde oluşacak 

kalkınmaya destek sağlanacağı ve turizmden elde edilecek gelirin bölgenin geneline 

yayılacağı hedeflenmektedir.  

Yukarıda bahsedildiği üzere Türkiye Turizm Stratejisi kapsamında turizmin tüm yıla 

yayılması, kitle turizmi dışında diğer turizm faaliyetlerinin ve iç bölgelerdeki turizm 

aktivitelerinin geliştirilmesi alınacak tedbirler arasında belirtilmiştir. Bu kapsamda TR61 

Düzey 2 Bölgesi Bölge Planında Batı Akdeniz Bölgesi için alternatif turizm başlığı altında 

öncelik verilmesi gerekildiği düşünülen turizm faaliyetleri; ekoturizm, sağlık turizmi, spor 

turizmi, yat-kruvaziyer turizmi, kongre ve fuar turizmi olarak belirtilmiştir. Bölgede bu turizm 

alt dallarının geliştirilmesi için uygun koşulların bulunduğu ifade edilmiştir. 
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4.1. PROBLEM TANIMI 

Batı Akdeniz Bölgesi turizm sektörü üzerine günümüze dek yapılmış olan çalışmalarda 

genel olarak ele alınan problemler aşağıda belirtilmiştir. 

 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Turizm faaliyetlerinin dar bir kıyı 

şeridinde belli başlı ilçelerde 
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Turizm faaliyetlerinin büyük 

kısmının mayıs-ekim ayları 

arasında gerçekleşmesi 

Turizm faaliyetlerinin ağırlıklı 

olarak belirli birkaç ülkeden gelen 

turistlere yönelik olması 

 
Gelir seviyesi yüksek turistlerin 

bölgeye çekilememesi 

 

Turistlerin şehir ekonomisine 

katkısının sınırlı düzeyde olması 

 

İç kesimlerdeki doğal alanların 

turizm potansiyelinin 

değerlendirilememesi 

 

Bölgede var olan farklı kültürel 

yapıların turizm değeri olarak ön 

plana çıkarılamayışı 

 
İç kesimlerdeki yerleşim 

yerlerinin altyapı ve üstyapı 

yetersizliğinden dolayı tur 

rotalarına sokulamaması  

İç kesimlerdeki yerleşimlerin 

yabancı turistlerin en çok tercih 

ettiği hava yolu ulaşım ağına olan 

uzaklığı 

 Etkin demiryolu ağının 

olmayışının yol açtığı toplu taşıma 

sıkıntıları 
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milyar dolar kayıp yaşanmıştır
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5. DÜNYADA VE PLANLAMA BÖLGESİNDE TURİZM 

PERFORMANSI 

5.1. PLANLAMA BÖLGESİ TURİZM VARLIKLARI  

Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü (UNWTO) verilerine göre Türkiye, 2019 

yılında ağırlamış olduğu yaklaşık 46 milyon yabancı turist sayısı ile dünyada en çok ziyaret 

edilen ülkeler arasında 6. sırada yer almıştır.  Aynı yılda ülkemize gelen yabancı turistlerin 

yaklaşık 15 milyonu Antalya, Isparta ve Burdur illerinden oluşan Batı Akdeniz Bölgesi’nde 

konaklamıştır. Bu durumun temel sebebi Batı Akdeniz Bölgesinin sahip olduğu turizm 

potansiyelidir. Antalya ili deniz-kum-güneş turizmi olarak tabir edilen kitle turizmi başlığında 

dünyanın önde gelen destinasyonlarından birisidir. Aynı zamanda Antalya ili iç kesimlerinde 

ve Göller Bölgesi olarak tanınan Isparta ve Burdur illerinin sahip olduğu doğal zenginlikler, 

bölgeyi önemli bir turizm merkezi yapmaktadır. Bölge, doğal zenginliklerinin yanı sıra birçok 

kültürel ve tarihi değere sahiptir.   

Antalya, Isparta ve Burdur illerinden oluşan Batı Akdeniz Bölgesi tarih boyunca; Hititler, 

Frigler, Lidyalılar, Persler, Bergamalılar, Romalılar, Selçuklular, Abbasiler, Hamitoğulları ve 

İlhanlılar gibi birçok medeniyete ev sahipliği yapmıştır. Bölge, bu birbirinden farklı inançlara, 

kültürlere ve sosyal yaşama sahip olan medeniyetlerin izlerini halen korumaktadır. Dünyaca 

bilinen Likya yolu ve Sen Paul yolu bölgenin bilinen en önemli turizm rotalarındandır.  

Bölge, Hristiyanlık ve İslam inançlarında büyük öneme sahip alimlere ve kişilere ev 

sahipliği yapmış, bunların izlerini taşıyan yapı, anıt veya alan olarak bir çok öğeye sahiptir. 

Bölge içerisinden birden fazla antik kent, kervansaray, han, hamam, cami, medrese, kilise, 

külliye, köprü vb. gibi geçmiş medeniyetlerin inanç, sanat ve mimari özelliklerini yansıtan 

turizm varlığına sahiptir.  Bu turizm varlıklarının bir kısmı hali hazırda turizme açılmış ve 

yerli yabancı birçok turist tarafından ziyaret edilmektedir. Fakat bölgede halen turizme 

kazandırılmamış bazı kültürel ve tarihi turizm değerleri bulunmaktadır.  

Bu tarihi ve kültürel değerler yanı sıra bölge, coğrafi konumu ve iklimi sayesinde birçok 

doğal ve beşeri zenginliğe sahiptir. Isparta ve Burdur sahip oldukları su öğelerinden dolayı 

Göller Yöresi olarak bilinmektedir. Bölge birçok tabiat parkı ve milli parka sahip olmakla 

birlikte, geçmiş kültürlerin izlerini taşıyan göç yolları, yaylalar, ovalar, tepeler ve mağaralara 

ev sahipliği yapmaktadır. Bu doğal zenginlikler sayesinde bölgede doğa turizmi kapsamında 

gerçekleştirilebilecek birçok turizm faaliyeti yapılabilmektedir. 

Yukarıda bahsi geçen doğal, tarihi ve kültürel turizm varlıklarının en çok bilinenlerinin 

içerisinde yer alanlar Tablo 6 ve Tablo 7 de gösterilmektedir.  
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Tablo 6. Burdur Turizm Varlıkları 
B

u
rd

u
r 

T
u

ri
zm

 A
k

ti
v
it

es
i 

Y
a
p

ıl
a
b

il
ec

ek
 Y

er
le

r
 

Müzeler Kültürel Varlıklar Göller 

Burdur Müzesi Susuz Han Burdur Gölü 

Doğa Tarih Müzesi İncir Han Salda Gölü 

Ören Yerleri Saat Kulesi Karataş Gölü 

Sagalassos Antik Kenti 
Derviş Mehmet Paşa 

Kütüphanesi 
Yarışlı Gölü 

Kibyra Antik Kenti Pirkulzade Kütüphanesi Gölhisar Gölü 

Kremna Antik Kenti 
Saden Cami ve 

Kütüphanesi 

Yazır Gölü 

Akgöl 

Boubon Antik Kenti Kayaaltı Köprüsü Karacaören Barajı 

Milias Antik Kenti Bakibey Konaği Yapraklı Barajı 

Sia Antik Kenti Taş Oda Tabiat Varlıkları 

Balboura Antik Kenti Mısırlılar Evi Salda Gölü Tabiat Parkı 

Höyükler Piribaşlar Evi Serenler Tepesi Tabiat Parkı 

Hacılar Höyüğü Çelikbaşlar Evi 
Karanlıkdere Kanyonu Tabiat 

Parkı 

Kuruçay Höyük 
Muallim Mustafa Sırrı 

Özkan Kültür Evi 

Kargı Köyü Sığla Ormanı 

Tabiatı Koruma Alanı 

Höyücek Höyük Dağlar ve Tepeler Çatal Sedir Tabiat Anıtı 

Hacılar Büyük Höyük  Söğüt Dağları Kocapınar Toros Sediri Tabiat 

Anıtı Hamamlar Akdağ 

Tabak Hamamı 
Kestel ve Katrancık 

Dağları 
Ballık Köyü Sediri Tabiat Anıtı 

Baltaoğlu Hamamı Rahat Dağları Kargı Köyü Sığla Ormanı  

Hoca Bali Hamamı 
Koçaş Dağları Evciler Köyü Sedir Ağacı 

Tabiat Anıtı Eşeler Dağları 

Selçuklu Hamamı Mağaralar Kanyonlar 

İncirhan Hamamı İnsuyu Mağarası Karanlıkdere Kanyonu 

Yeni Hamam Sefer Yitiği Mağarası Serençay Kanyonu 

Camiler 

Ulu Camii, Şeyh Sinan Camii, Hacı  Abdullah Cami, Taşdemir Camii, Saden Camii, Eski Yeni  

Cami, Dökmeci Kızı Mescidi, Çilloğlu(Gazi) Camii, Hacı Mahmet (Tabakhane)Camii, 

Hecindede Camii, Selimoğlu Camii, Hacı Musa (Lengüme ) Camii, Kayış Köyü Camii, Kurna 

Köyü Camii, Taşkapı Köyü Camii, Mülazımoğlu Camii, Tespihlibel Camii, Mahmudiye Cami, 

Eskibayır Camii, Bölmepınar (Dengere) Köyü Camii, Kızıllar Köyü Cami, Çeltikçi Mehmet 

Camii, Hacı Musa Camii, Hacı Hasan Camii, Yukarı Camii (İbrahim Çavuş) Camii, Akören 

Köyü Camii, Yakalar Köyü Camii, Cami-i- Kebir (Hüseyinoğlu Camii, Çarşı Camii), Harmanlı 

Camii, Yukarı Kırlı Camii, Çeşme Damı Camii. 

Yaylalar 

Ağlasun Akdağ Yaylası, Altınyayla, Kırkpınar Yaylası, Bucak Kestel, Kumar Yaylası, Kemer 

Akpınar Yaylası, Gölhisar Koca Yayla, Böğrüdelik Yaylası, Yusufça Yaylası, Yeşilova Eşeler 

Yaylası, Merkez Aziziye Yaylası, Gölhisar Kozpınar Yaylası, Gölhisar Armutlu Yaylası. 

Diğer 

Lisinia Doğa Parkı, Akçaköy Lavanta Vadisi, Yeşilköy Lavanta Bahçeleri, Karakent Lisinia 

Gül Bahçeleri 
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Tablo 7. Isparta Turizm Varlıkları 
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Müzeler Kültürel Varlıklar Türbeler 

Isparta Müzesi Taşkapı Harabeleri Veli Baba Sultan Türbesi 

Yalvaç Müzesi Afşar Köprüsü Baba Sultan Türbesi 

Ören Yerleri Gelendost Ertokuş Kervansarayı Yunus Emre Türbesi 

Seleukeia Sidera Antik Kenti Eğirdir Kervansarayı Kliseler 

Prostanna ve Malos Antik Kenti Kaya Mezarları Aya Baniya Kilisesi 

Conana Antik Kenti Men Kutsal Alanı Aya Yorgi Kilisesi 

Adada Antik Kenti Kubad-ı Abad Sarayı Aya Stefanos Kilisesi 

Pisidia Antiokheia Antik Kenti Bedesten Aya Georgios Kilisesi 

Eurymedon Açık Hava Tapınağı Yalvaç Eski Evleri Göller 

Kaleler Tarihi Isparta Evleri Eğirdir Gölü 

Eğirdir Kalesi Kapıkaya Harabesi Kovada Gölü 

I ve II Sığırlık Kalesi Taş Medrese Gölcük 

Zengibar Kalesi Atabey Gazi Ertokuş Medresesi Kara Göl 

Uluborlu Kalesi Dündar Bey Medresesi Beyşehir Gölü 

Mesire Alanları Dinlenme Tesisleri 
Milli Park-Tabiat 

Varlıkları 

Bayboğan Orman İçi Mesireliği Akpınar Köyü Seyir Terası Kovada Gölü Milli Parkı 

Pınar Pazarı Mesireliği Çamyol Dinlenme Parkı Kızıldağ Milli Parkı 

Ayazmana Mesireliği Değirmenderesi ve Ayazmana Gölcük Tabiat Parkı 

Kirazlıdere Mesireliği Yeşil Ada Yazılı Kanyon Tabiat P. 

Gökçay Mesireliği Can Ada Başpınar Tabiat Parkı 

Milas Mesireliği Limenia Adası Söğüt Yaylası Ulu Ardıç 

Tabiat Anıtı Dağlar ve Tepeler 

Dedegöl Dağı Senirce Tepesi Barla Sedir Tabiat Anıtı 

Eğirdir Sivrisi Sakal Tepesi Çatalçam Tabiat Anıtı 

Bayat Tepesi Davraz Dağı  

Kızıldağ Akdağ Sarp Dağı  

Camiler 

Kutlubey (Ulu) Camii, Abdi Paşa (Kavaklı) Camii, Hacı Abdi (İplikçi) Camii, Firdevs Paşa 

(Mimar Sinan) Camii, Kurşunlu Camii, Fazullah Paşa Camii, Hızırbey Camii, Barla Çeşnigir 

Sinan Paşa Camii, Ada Camii, Abdulgaffar Camii, Şeyh Ahmet Camii, Sefer Ağa Camii, Sultan 

Fatih Camii, Alaaddin Camii, Bülbül Camii, Bahçe Camii, Devlethan Camii, Yeni Camii, 

Leblebiciler Camii 

Mağaralar 

Pınar Gözü Mağarası, Delikönü Mağarası, İntepe Mağarası, Yayla Obruğu, Kapıkaya Mağarası, 

İnönü Mağarası, Damlataş Mağarası, Kocakır Mağarası, Kapızini Mağarası, Su İni Mağarası , 

Culak İni, Zindan Mağarası, Sorgun Mağarası, Gümüşini Mağarası, Taşkapı Mağarası, Kuz 

Mağarası, Kadı Deliği Mağarası, Şahne Mağarası, Ayı İni Mağarası, Akar-Donar Mağarası, 

Değirmenönü Mağarası, Öşekçi Mağarası, Salur Mağarası, Gollü Mağarası, Güvercinlik 

Mağarası, Uluborlu Obruğu, Peynir İni 

Yaylalar 

Tota Yaylası, Söğüt ve Zengi Yaylası, Sorgun Yaylası olmakla beraber, ilin çeşitli yörelerinde 

de daha pek çok yayla bulunmaktadır. Bunlar da; Kuvvet Alanı Yaylası, Kötürnek Yaylası, 

Çayır Alanı Yaylası, Ketenlik Yaylası, Sultan Dalan Yaylası, Cennet Taşı Yaylası, Beşoluk 

Yaylası, Çayır Yaylası, Kızıldağ Yaylası, Alaseti, Çanakçı Yaylası, Farı Yaylası, Hoyran 

Yaylası, Emirgan ve Avşar Yaylaları, Findos, Kışla ve Gelincik Yaylaları, Kurucaoluk Yaylası, 

Camili Yaylası, Belova Yaylası, Belkuyu Yaylası  
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5.2. SEKTÖRÜN DÜNYADA VE ÜLKEMİZDEKİ DURUMU 

Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü (UNWTO) 2020 Mart ayı verilerine göre 

Dünya genelinde 2019 yılında seyahat yapan turist sayısı yaklaşık %4 artmışken, 2020 yılında 

COVID-19 pandemisinden dolayı bu oran %22 azalmış durumdadır. Bu durumdan en çok 

etkilenen kıta Asya kıtası, en az etkilenen kıta ise Orta Doğu kıtasıdır. Avrupa kıtasını ziyaret 

eden Turist sayısı 2019 yılında %4 artmış iken 2020 yılında COVID-19 sebebi ile %19 

azalmış görünmektedir. Afrika kıtasında yabancı turist sayısı 2019 yılında %6 artmış 

durumdayken, 2020 yılında yaklaşık %13 azalmış olarak gözükmektedir. Coğrafi bakımdan 

Asya ve Avrupa kıtalarını birleştiren Türkiye de bu durumdan etkilenmiştir. 

Şekil 4 Son İki Yılda Kıtalarda Turist Sayısındaki Değişim 

 

Kaynak: United Nations World Tourism Organizations (UNWTO), 2020.  

Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü (UNWTO) verilerine göre Fransa 2019 yılında 

dünyada en çok ziyaret edilen ülkeler arasında birinci sırada yer almaktadır. Dünyada en çok 

ziyaret edilen ülkeler arasında ikinci sırada İspanya, üçüncü sırada Amerika, dördüncü sırada 

Çin, beşinci sırada İtalya yer alırken, altıncı sırada Türkiye bulunmaktadır. Dünyada en çok 

ziyaret edilen 10 ülke arasında, bir önceki yıla göre ziyaret edilme oranlarında en fazla artış 

yaşanan ülke ise Türkiye’dir. 2018 yılında ülkemize gelen yabancı turist sayısında yaklaşık 

2019 yılında %22 oranında artış yaşanmıştır. 2019 yılında dünya genelinde uluslararası 

seyahat oranlarında en yüksek seviyeye ulaşıldığı gibi, Türkiye de geçmiş yıllara oranla en 

fazla yabancı turist sayısına bu yılda ulaşmış durumdadır. Aynı zamanda dünya genelinde 

turizm sektörünün ekonomik olarak büyümesinin en fazla görüldüğü yıl yine 2019 yılıdır. 
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Şekil 5. 2019 Yılında Dünyada En Çok Ziyaret Edilen 10 Ülke 

 

Kaynak: United Nations World Tourism Organizations (UNWTO), 2019. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı temel istatistikler bölümünde verilen verilere göre ülkemizde 

mart ayında COVID-19 virüsünün yayılması ve ülke çapında önlemlerin alınması ile birlikte 

2020 yılı nisan ayında 2019 yılına göre turist sayısında %99 azalış görülmüştür. Alınan 

tedbirlerin sonuç vermesi ile birlikte turist sayısında tekrar pozitif yönde artış gözlenmiş ve bu 

fark azalarak devam etmektedir. 2020 yılı ağustos ayında bir önceki yılın aynı ayına oranla 

turist sayısında %69 azalış yaşanmıştır. 

5.2.1. COVID-19 Pandemi Öncesi Dünyada Turizm Gelirleri 

Dünyada İkinci Dünya Savaşı sonrasında sektörlerin ekonomik durumlarındaki 

değişimlere bakıldığında, en hızlı ilerleyen ve gelişen sektörlerden bir tanesinin turizm 

sektörü olduğu görülmektedir. Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü verilerine göre 

1950’li yıllarda dünya genelinde 25 milyon civarında uluslararası seyahat gerçekleşmiştir. Bu 

rakamlar her yıl artış göstermiş ve 1990’lı yıllarda 500 milyonu geçen uluslararası seyahat 

sayısı gerçekleşmiştir. 2011 yılında bu rakam 1 milyar sınırını aşmıştır. Birleşmiş Milletler 

Dünya Turizm verilerine göre 2019 yılında turizm sektöründe dünyada %3,8 oranında 

büyüme ve 1 milyar 461 milyon uluslararası seyahat gerçekleşmiştir.  

Dünya Seyahat ve Turizm Konseyi (WTTC) verilerine göre turizm sektörünün 2019 

yılında dünya ekonomisine katkısı 9,9 trilyon dolar seviyesindedir. Ayrıca WWTC verilerine 
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göre turizm sektörü, dünya genelinde 330 milyon kişiye istihdam sağlayarak toplam istihdam 

içerisinde %10’luk bir dilim kapsamaktadır.  

Aşağıdaki şekilde dünya üzerindeki bölgelerin Gayri Safi Yurt İçi Hasıla’ları içerisindeki 

2019 yılında turizm sektörünün büyüme payı gösterilmektedir.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: United Nations World Tourism Organization (UNWTO), 2019. 

Tüm bu göstergeler 2019 yılının aralık ayında ortaya çıkan COVID-19 pandemisine 

kadar, turizm sektörünün tarihte ulaştığı en yüksek seviyeleri göstermektedir. Pandemi 

sonrasında turizm sektörü fazlasıyla negatif etkilenmiş ve göstergeler ters yönde eğilim 

göstermeye başlamıştır.   

5.2.2. COVID-19 Pandemisinin Dünya Turizmine Etkisi 

COVID-19 salgını 2019 yılının aralık ayında ortaya çıkmış ve 2020 yılının başlarında tüm 

dünyayı etkisi altına almıştır. 2020 yılında uluslararası seyahatler kısıtlanmaya başlanmış ve 

birçok ülke sınır kapılarını diğer ülkelere kapatmıştır. Uluslararası uçuşların bir kısmı askıya 

alınmış diğer bir kısmı ise tamamen iptal edilmiştir. Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü 

(UNWTO) verilerine göre COVID-19’un turizm sektörü üzerindeki oluşturduğu zarar 2009 

yılında ortaya çıkan ekonomik krizin turizm sektörüne verdiği zararın yaklaşık 8 katı kadardır 

(TÜRSAB, 2020). 
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Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü verilerine göre pandemi sonrasında 2020 yılının 

temmuz ayında uluslararası turist hareketliliğinde, geçmiş yılın aynı ayına göre %81 oranında 

bir düşüş yaşanmıştır. Bu düşüş her geçen ay azalmış olsa da 2019 yılında yaşanmış olan 

turist hareketliliğini, 2021 yılının aynı aylarında yakalama durumu olacağı 

öngörülmemektedir. UNWTO, verilerine göre 2020 yılında uluslararası turizm gelirinde 730 

milyar dolar seviyesinde bir kayıp yaşanmıştır. 

5.2.3. COVID-19 Pandemi Sonrası Yeni Seyahat ve Tüketici Tercihleri 

KPMG’nin 70 bin kişinin katılımıyla “Tüketiciler ve Yeni Normal” başlıklı raporu ile 

Kasım 2020 döneminde yayınlanan ve 75 bin kişinin katıldığı “Yeni Normalde Tüketici 

Trendlerine Yanıt” başlıklı araştırmalarını yapmıştır (TÜRSAB, 2020). Bu araştırmalarda 

tüketicilerin beklentileri ve endişeleri değerlendirilmiştir.  

 

Kendini Gerçekleştirme İhtiyacı İnsanlar/çevre/sosyal 

vicdan/topluluk %15-17 

 

Psikolojik İhtiyaçlar 

 

 

 

   Temel İhtiyaçları 

 

 

 

Kaynak: COVID-19 Sürecinde Türkiye ve Dünya Turizmi Değerlendirmesi, TÜRSAB, 2020 

Yapılan araştırmalar doğrultusunda tüketicilerin %20’si evde kalmayı tercih etmiştir. 

Toplu taşıma kullanımı %37 oranında azalmış, özel araç kullanımı %25 oranında ve bisiklet 

kullanımı %9 oranında artış göstermiştir. Bunlara karşın tatil planı yapmak isteyen 

tüketicilerin sayısında normalleşme ile birlikte artış gözlemlenmektedir. Tüketicilerin %21’i 

COVID-19 salgını sebebi ile yerel tatil rezervasyonlarına yönelmiştir. Bu durum iç turizminin 

gelişmesinde önemli bir faktör olacaktır (KPMG, 2020). 

Müşteri deneyimi 

kalite aralığı %33-
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Markaya güven %38 

Kişisel güvenlik %40 

Satın alma kolaylığı %40 
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Şekil 7. Tüketicilerin Satın Alma Faktörleri Hiyerarşisi 
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2021 yılı seyahat planlamalarında tüketicilerin tercihleri COVID-19 pandemisi yüzünden 

etkilenmiştir. Tüketicilerin %42 si araç kiralamanın daha güvenli olduğunu düşünmektedir. 

Tren yolculuklarına olan güven, hava yolculuğuna kıyasla artmaktadır. Her ne kadar COVID-

19 salgını tüketicilerin yeme alışkanlıklarını etkilemiş olsa da, tatillerde tüketicilerin 5 te 1 

inin kendi yemeklerini yapma konusunda istekli olmadıkları görülmektedir (TÜRSAB, 2020). 

Tüketicilerin tatil planlarını yaparlarken, pandemiye rağmen halen fiyat – fayda ilişkisini 

tercih sebeplerinde 1. sıraya koydukları görülmektedir. Bu durumu, 2. sırada pandemi 

sonrasında %2 kayıp yaşayarak %40 oranı ile satın alma kolaylığı takip etmektedir. COVID-

19 pandemisi, tüketicinin satın alma faktörlerinden en fazla kişisel güvenlik ilişkisini 

etkilemiş durumdadır. Pandemi öncesindeki orana göre %11 artış oluşmuş ve %40 orana 

yükselmiştir. Tüketiciler mağazalara, şubelere, toplu aktivitelere ve açık alanlara gitmek için 

daha fazla güvenliğe ihtiyaç duyuyor. Tüketicilerin satın alma faktörleri hiyerarşisinde 4. 

sırada markaya güven ve 5. sırada yaklaşık %34 oran ile müşterinin deneyimi ilişkisi yer 

almaktadır. İnsanların ürün satın alma veya tatil tercihlerinde pandemi sonrasında en sonda 

faktör olarak vicdan ve topluluk ilişkisinin yer aldığı görülmektedir. 

5.2.4. COVID-19 Pandemi Yönetimi Sürecinde Karşılaşılabilecek Riskler 

COVID-19 pandemi süreciyle birlikte yurt içinde ve yurt dışında birçok değişiklik 

yaşanmıştır. Bu değişikliklerin bir kısmı her ne kadar insanların hayatında geçici olarak 

görünse de bir kısmının kalıcı olacağı düşünülmektedir. Bu değişikliklerin devam etmesi veya 

çeşitlenmesi kapsamında etkili olabilecek varsayımlar ve riskler aşağıda sıralanmıştır. 

 

Aşının yaygınlaşmasının gecikmesi

Yüksek düzeyde devlet borçları ve kurumsal borçlar
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5.2.5. Türkiye Turizm İstatistikleri 

Dünya genelinde olduğu gibi Ülkemiz genelinde de COVID-19’un turizme olan etkisi 

2020 yılı Mart ayından sonra büyüktür ve turist sayısında azalış yaşanmıştır. Kültür ve 

Turizm Bakanlığının yayınlamış olduğu verilere göre 2020 yılı ocak ve mart ayları arasında 

Türkiye’ye gelen toplam ziyaretçi sayısı yaklaşık 5,5 milyon civarındadır. Toplam ziyaretçi 

sayısını 4,2 milyonunu yabancılar, 1,3 milyonunu yurtdışı ikametle Türk vatandaşı 

oluşturmaktadır. Bu oran geçen yılın aynı dönemine göre COVID-19 sebebiyle %20,52 azalış 

göstermektedir. Fakat 2020 yılı yılsonu turist sayılarında artış yaşanmakta ve sektör 

toparlanmaya başlamaktadır. 2019 yılına bakacak olursak Türkiye’ye yaklaşık 46 milyon 

yabancı turist gelmiştir. Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Organizasyonlarının (UNWTO) 

2019 yılında açıklamış olduğu verilere göre Türkiye dünyada en çok ziyaret edilen ülkeler 

arasında 6.sırada yer almaktadır. 

Şekil 8. 2019 ve 2020 Yıllarında Türkiye’ye Gelen Turistlerin Aylara Göre Değişimi 

 

Kaynak: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2020. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı temel istatistik verilerine göre ülkemizde en fazla turist temmuz 

ayında görülmektedir. 2020 yılına kadar her yıl bir önceki yıldan daha fazla turist ülkemize 

gelmiştir. 2019 yılında temmuz ayında ülkemize 7 milyonu aşkın turist gelmiştir. Kültür ve 

Turizm Bakanlığının temel istatistik verilerine göre, 2019 yılında bir önceki yıla oranla 

ülkemize gelen ziyaretçi sayısında en fazla artış %18,59 oranla nisan ayında yaşanmıştır. 

2020 yılında pandemi sebebiyle ülkemize gelen turist sayısında en fazla düşüş yaklaşık 

%99,34 oranla yine Nisan ayında yaşanmıştır.  
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Şekil 9. Türkiye’ye Gelen Turistlerin Yıl ve Aylara Göre Değişimi 

 

Kaynak: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2020. 

Kültür ve Turizm Bakanlığının 2020 yılı verilerine göre hazırlanmış olan Türkiye’ye yıllara 

ve aylara göre gelen turistin dağılımını gösteren tablo aşağıda verilmiştir. 2019 yılında 

Türkiye’ye toplamda yaklaşık 51,7 milyon turist gelmiştir. Bunların yaklaşık 45 milyonunu 

yabancı turist, 6,7 milyonunu yerli turist oluşturmaktadır.  

Tablo 8. Türkiye’ye Gelen Turistlerin Yıllara ve Aylara Göre Dağılımı 

Aylar 
Yabancı Turist Yerli Turist Toplam 

2018 2019 2020* 2018 2019 2020* 2018 2019 2020* 

Ocak 1.461.570 1.539.496 1.787.435 431.167 460.146 499.575 1.892.737 1.999.642 2.287.010 

Şubat 1.527.070 1.670.238 1.733.112 405.616 443.671 463.341 1.932.686 2.113.909 2.196.453 

Mart 2.139.766 2.232.358 718.097 441.435 513.801 250.440 2.581.201 2.746.159 968.537 

Nisan 2.655.561 3.293.176 24.238 556.915 516.643   3.212.476 3.809.819 24.238 

Mayıs 3.678.440 4.022.254 29.829 527.997 489.766   4.206.437 4.512.020 29.829 

Haziran 4.505.594 5.318.984 214.768 585.902 650.997 81.072 5.091.496 5.969.981 295.840 

Temmuz 5.671.801 6.617.380 932.927 859.869 796.507 381.108 6.531.670 7.413.887 1.314.035 

Ağustos 5.383.332 6.307.508 1.814.701 775.265 708.822 341.017 6.158.597 7.016.330 2.155.718 

Eylül 4.792.818 5.426.818   633.027 555.971   5.425.845 5.982.789   

Ekim 3.755.467 4.291.574   483.406 526.427   4.238.873 4.818.001   

Kasım 1.966.277 2.190.622   439.481 502.529   2.405.758 2.693.151   

Aralık 1.950.705 2.147.878   484.111 523.633   2.434.816 2.671.511   

Toplam 39.488.401 45.058.286   6.624.191 6.688.913   46.112.592 51.747.199    

          

8 Aylık 

Toplam 
27.023.134 31.001.394 7.255.107 4.584.166 4.580.353 2.016.553 31.607.300 35.581.747 9.271.660 

Kaynak: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2020. 

Türkiye’ye 2020 yılının ilk 8 ayında toplamda 7.255.107 kişi gelmiştir. Bir önceki yılların ilk 

8 ayında ülkemize gelen turist sayısına bakıldığında, COVID-19 pandemisinin ülkemizde 

turizm sektöründe yapmış olduğu olumsuz etki net bir şekilde görülebilmektedir. 
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Türkiye Seyehat Acentaları Birliği’nin (TÜRSAB) 2020 yılında açıklamış olduğu verilere 

göre, Türkiye turizmden en fazla geliri 2019 yılında elde etmiştir. Bu rakam yaklaşık olarak 

34,5 milyar dolar olarak gözükmektedir. Türkiye turizmden 2003 yılında yaklaşık 13,8 milyar 

dolar gelir elde etmiş ve bu durum 2015 yılına kadar artarak devam etmiştir. 2015 yılında ve 

2016 yılında düşüş yaşanmış ve sonrasında tekrar artış gerçekleşmiştir. 2019 yılında 

turizmden elde edilen gelirin gayri safi yurt içi hasıla içerisindeki payı yaklaşık olarak 

%4,6’dır. 

Tablo 9. Yıllara Göre Turizm Geliri ve GSYİH İçindeki Payı (%) 

Yıllar Turizm Geliri (1000 $) Ortalama Harcama ($) 
Turizm Gelirinin GSYİH 

İçindeki Payı (%) 

2003 13 854 866 850 4,4 

2004 17 076 607 843 4,2 

2005 20 322 111 842 4,1 

2006 18 593 951 803 3,4 

2007 20 942 500 770 3,1 

2008 25 415 067 820 3,3 

2009 25 064 482 783 3,9 

2010 24 930 997 755 3,2 

2011 28 115 692 778 3,4 

2012 29 007 003 795 3,3 

2013 32 308 991 824 3,4 

2014 34 305 903 828 3,7 

2015 31 464 777 756 3,7 

2016 22 107 440 705 2,6 

2017 26 283 656 681 3,1 

2018 29 512 926 647 3,8 

2019 34 520 332 666 4,6 

2020 (9 Ay) 8 145 561 - - 

Kaynak: Türkiye Seyahat Acentaları Birliği (TÜRSAB), 2020. 

2020 yılında ortaya çıkan COVID-19 pandemisi dolayısı ile dünyada büyük bir kriz 

yaşanmıştır. Salgının yayılmasını önlemek amacı ile ülkeler sınır kapılarını kapatmış ve bu 

durum dünya genelinde turizm sektörünü negatif etkilemiştir. Türkiye Seyahat Acentaları 

Birliği’nin (TÜRSAB) 2020 verilerine göre ülkemize 2020 yılının ilk 9 ayında gelen 

turistlerden elde edilen gelir yaklaşık olarak 8 milyar dolar seviyesindedir. UNWTO 

verilerine göre 2020 yılında dünya genelinde turizm sektöründe yaklaşık 730 milyar dolar 

seviyesinde bir kayıp yaşanmıştır. Elimizdeki verilere baktığımızda, Türkiye’de turizm 

sektöründe 2019 yılına göre yaklaşık 26 milyar dolar seviyesinde bir kayıp yaşanmıştır. 
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5.3. PLANLAMA BÖLGESİ TURİZM PERFORMANSI 

Türkiye’ye 2019 yılında yaklaşık olarak 45 milyon, 2018 yılında yaklaşık 39 milyon ve 

2017 yılında yaklaşık 32 milyon yabancı turist gelmiştir. Bu yabancı turistlerin bölgemize ve 

çevre bölgelere olan dağılımı aşağıdaki tabloda incelenmiştir. 2019 yılına bakacak olursak, 

Türkiye’ye gelen yabancı turistlerin %33,08’i İstanbul ilinde konaklamıştır. Antalya, Isparta 

ve Burdur illerinden oluşan Batı Akdeniz Bölgesinde ise 2019 yılında yaklaşık 14,6 milyon 

yabancı turist konaklamıştır. Bu rakam ile Batı Akdeniz Bölgesi ülke genelinde en fazla 

yaban turist konaklayan bölgeler arasında İstanbul’dan sonra 2.sırada yer almaktadır. 

Tablo 10. Yıllara Göre Batı Akdeniz Bölgesi ve Çevre İllere Gelen Yabancı Turist Sayısı 

İller 

Toplam 

Yabancı 

Turist Sayısı 

Türkiye’ye 

Gelen 

Yabancı 

Turist Sayısı 

İçindeki 

Payı (%) 

Toplam 

Yabancı 

Turist Sayısı 

Türkiye’ye 

Gelen 

Yabancı 

Turist Sayısı 

İçindeki 

Payı (%) 

Toplam 

Yabancı 

Turist Sayısı 

Türkiye’ye 

Gelen 

Yabancı 

Turist 

Sayısı 

İçindeki 

Payı (%) 

2017 2018 2019 

Türkiye 32.410.034 100,00 39.488.401 100,00 45.058.286 100,00 

Batı Akdeniz 

Bölgesi 
9.533.734 29,42 12.480.893 31,61 14.685.844 32,59 

Denizli 46.044 0,14 42.524 0,11 58.880 0,13 

İstanbul 10.730.510 33,11 13.432.990 34,02 14.906.663 33,08 

İzmir 761.639 2,35 946.447 2,40 1.223.118 2,71 

Konya 19.088 0,06 22.413 0,06 26.749 0,06 

Mersin 21.043 0,06 24.133 0,06 86.911 0,19 

Muğla 1.982.468 6,12 2.723.815 6,90 3.221.738 7,15 

Kaynak: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2020. 

2019 yılında bölgemize gelen yabancı turistlerin sınır kapılarına ve aylara göre olan dağılımı 

aşağıdaki tabloda incelenmiştir. Tabloya göre bölgemize yabancı ülkelerden en fazla temmuz 

ayında giriş yapıldığı görülmektedir. Bu durum deniz-kum-güneş turizminin bölgemizdeki 

potansiyelinden kaynaklanmaktadır. Kültür ve Turizm Bakanlığı temel turizm istatistiklerine 

göre 2019 yılının Temmuz ayında, bölgemize toplamda 2.507.988 yabancı turist giriş 

yapmıştır. Bunların 2.441.417 kişi kadarı hava yolu ulaşımını kullanarak bölgemize gelmiştir. 

COVID-19 pandemisi sebebiyle uçuşların ertelenmesi veya iptal edilmesi, sınır kapılarının 

kapatılması turizm sektöründe büyük bir etki yaratmıştır. Bölgemize gelen turist 

yoğunluğunun çoğunu yabancı turistler oluşturmaktadır. Ayrıca yabancı turistlerin ulaşım 

yolu olarak hava yolu ulaşımını daha fazla kullanmaları da bölgemizin turizm sektöründe 

pandemiden daha fazla etkilenmesine sebep olmuştur. 
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Tablo 11. 2019 Yılı Bölgeye Gelen Yabancı Ziyaretçilerin Sınır Kapılarına Göre Dağılımı 

 

 

 

Antalya Isparta 

Tr61 

Bölgesi 

Türkiye 

(1000) 
Alanya Kaş Finike 

Antalya 

Merkez 
Gazipaşa 

Antalya 

Merkez 
Kemer TOPLAM S. Demirel 

Deniz Yolu Hava Yolu 
 

Hava Yolu 

Ocak   3   40   3  1 217  1 467  114 249 -  116 979  1 826  118 805 1 539 

Şubat   7   99   4  1 085  2 598  131 434 -  135 227  1 757  136 984 1 670  

Mart   1   246   10   439  3 961  248 895   2  253 554  10 193  263 747 2 232 

Nisan   4   865   23   767  20 481  909 538   7  931 685  3 584  935 269 3 293 

Mayıs   164  1 645   69   559  37 051 1 662 838   17 1 702 343  2 527 1 704 870 4 022 

Haziran   622  2 709   85   451  45 789 2 154 560   4 2 204 220  3 371 2 207 591 5 318 

Temmuz  1 204  4 086   115   415  57 948 2 441 417   2 2 505 187  2 801 2 507 988 6 617 

Ağustos  1 841  5 568   87   389  50 113 2 421 218   1 2 479 217  3 508 2 482 725 6 307 

Eylül   766  4 507   33   285  46 588 2 120 122   2 2 172 303  3 108 2 175 411 5 426 

Ekim   3  2 819   21   351  27 510 1 604 369 - 1 635 073  1 948 1 637 021 4 291 

Kasım  4 301   270   14   381  3 070  300 027   4  308 067   738  308 805 2 190  

Aralık  6 193   93   3   321  1 814  198 202 -  206 626   2  206 628 2 147  

Toplam  15 109  22 947   467  6 660  298 390 14 306 869   39 14 650 481  35 363 14 685 844 45 058  

Kaynak: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2020. 

Antalya, Isparta ve Burdur illerinden oluşan Batı Akdeniz Bölgesine en fazla turist yaz 

mevsiminde gelmektedir. Bu durumun sebebi önceki başlıklarda da bahsedildiği gibi Antalya 

ilinde var olan 3S (sun-sea-sand) olarak tabir edilen deniz, kum, güneş turizminde 

kaynaklanmaktadır. 

Şekil 10. 2019 Yılı Bölgeye Gelen Yabancı Turistin Aylara Göre Dağılımı 

 

Kaynak: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2020. 
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5.3.1. Planlama Bölgesi Konaklama Göstergeleri 

Antalya, Isparta ve Burdur illerini kapsayan Batı Akdeniz Bölgesine ait turizm tesisleri 

sayılarını, doluluk oranlarını ve tesislere gelen yerli ve yabancı turistlerin konaklama 

bilgilerini içeren tablolar, Kültür ve Turizm Bakanlığının verilerine göre düzenlenmiştir. Elde 

edilen verilere bakıldığında, Türkiye’de 2019 yılında yaklaşık 56 milyon turistin konaklama 

tesislerinde kaldığı bilinmektedir. Bu sayının yaklaşık 31 milyon kadarını yabancı turist, 25 

milyon kadarını ise yerli turist oluşturmaktadır. 

Tablo 12. Turizm İşletme Belgeli Konaklama Tesislerinde Tesislere Geliş, Geceleme, 

Ortalama Kalış Süresi ve Doluluk Oranlarının İllere ve İlçelere Göre Dağılımı (2019)  

İl İlçeler 
Tesise Geliş Sayısı Geceleme Ortalama Kalış Süresi 

Yabancı Yerli Toplam Yabancı Yerli Toplam Yabanc

ı 

Yerl

i 

Toplam

m 

A
n

ta
ly

a 

Akseki      2   2      2   2 0,00 1,00 1,00 

Aksu 1 291 487  245 588 1 537 075 6 957 596  693 771 7 651 367 5,39 2,82 4,98 

Alanya 4 409 011  650 046 5 059 057 16 639 

089 
1 877 309 18 516 

398 
3,77 2,89 3,66 

Demre  4 492  1 012  5 504  41 245  3 007  44 252 9,18 2,97 8,04 

Finike  2 508  4 857  7 365  20 797  9 970  30 767 8,29 2,05 4,18 

Gazipaşa   664  6 148  6 812  1 127  7 774  8 901 1,70 1,26 1,31 

Kaş  6 312  6 468  12 780  17 773  13 531  31 304 2,82 2,09 2,45 

Kemer 2 179 682  415 418 2 595 100 11 398 

855 
1 327 647 12 726 

502 
5,23 3,20 4,90 

Kepez  25 216  30 537  55 753  35 215  46 380  81 595 1,40 1,52 1,46 

Konyaaltı  123 112  115 844  238 956  443 363  241 384  684 747 3,60 2,08 2,87 

Korkuteli   176  6 140  6 316   283  12 526  12 809 1,61 2,04 2,03 

Kumluca  7 373  41 368  48 741  27 136  157 472  184 608 3,68 3,81 3,79 

Manavgat 4 884 149  465 534 5 349 683 23 359 

288 
1 554 724 24 914 

012 
4,78 3,34 4,66 

Muratpaşa  612 882  329 584  942 466 2 401 565  638 152 3 039 717 3,92 1,94 3,23 

Serik 2 530 083  741 616 3 271 699 12 428 

985 
2 041 308 14 470 

293 
4,91 2,75 4,42 

Toplam 16 077 147 3 060 162 19 137 

309 

73 772 

317 
8 624 957 82 397 

274 
4,59 2,82 4,31 

Is
p

ar
ta

 

Aksu      55   55     1 320  1 320 0,00 24,0

0 

24,00 

Eğirdir  1 511  10 549  12 060  1 918  13 446  15 364 1,27 1,27 1,27 

Keçiborlu   15   66   81   16   108   124 1,07 1,64 1,53 

Merkez  5 830  173 908  179 738  10 311  259 474  269 785 1,77 1,49 1,50 

Yalvaç   411  11 637  12 048   550  12 443  12 993 1,34 1,07 1,08 

Gelendost     1 924  1 924     4 298  4 298 0,00 2,23 2,23 

Şarkikaraağa

ç 
  35  1 309  1 344   68  2 497  2 565 1,94 1,91 1,91 

Toplam  7 802  199 448  207 250  12 863  293 586  306 449 1,65 1,47 1,48 

B
u

rd
u
r 

Ağlasun   672  11 295  11 967  1 355  22 845  24 200 2,02 2,02 2,02 

Bucak   16   140   156   16   271   287 1,00 1,94 1,84 

Çavdır   64  6 701  6 765   75  8 595  8 670 1,17 1,28 1,28 

Merkez  1 892  23 513  25 405  2 663  34 555  37 218 1,41 1,47 1,46 

Yeşilova   48  2 414  2 462   88  4 555  4 643 1,83 1,89 1,89 

Gölhisar      59   59     1 740  1 740 0,00 29,4
9 

29,49 

Tefenni   156  1 764  1 920   379  3 222  3 601 2,43 1,83 1,88 

Toplam  2 848  45 886  48 734  4 576  75 783  80 359 1,61 1,65 1,65 

TR61 Bölgesi 16 087 797 3 305 496 19 393 

293 

73 789 

756 
8 994 326 82 784 

082 
7,84 5,94 7,43 

Türkiye 30 934 386 25 179 
991 

56 114 
377 

112 178 
562 

46 970 
422 

159 148 
984 

3,63 1,87 2,84 

Kaynak: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2020. 

Kültür ve Turizm Bakanlığı verilerine göre yaklaşık 31 milyon yabancı turistin 16 milyonu 

sadece Batı Akdeniz Bölgesinde konaklamıştır. Bu sayı ile bölge, Türkiye’de yabancı 

turistlerin sayı bakımından en fazla konakladığı bölge konumundadır. Bölgeye bakıldığında 

bu yabancı turist yoğunluğunun yaklaşık %99’u Antalya ilinde konaklamış gözükmektedir. 

Bu durum Antalya ilinin, ülkemizde turizm sektörü içerisindeki önemini göstermektedir. 
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 Kültür ve Turizm Bakanlığının 2019 yılı verilerine göre, yıl içerisinde turizm 

tesislerinin ortalama doluluk oranları aşağıdaki tabloda verilmiştir. Belediye işletme belgeli 

konaklama tesislerinde yıl boyunca doluluk oranları Antalya’da ortalama %59,39, Isparta’da 

ortalama %30,59, Burdur’da ortalama %33,20 şeklindedir. Ülke genelinde ise ortalama 

belediye işletme belgeli konaklama tesislerinin doluluk oranı %41,75 olarak bilinmektedir. 

Turizm işletme belgeli konaklama tesislerinin doluluk oranları, Antalya’da ortalama %69,84, 

Isparta’da ortalama %38,18, Burdur’da ise ortalama %48,25 şeklindedir. Ülke ortalaması ise 

%58,90 civarındadır. Bu durumda Antalya ili tesislerin doluluk oranları bakımından her iki 

tesis grubunda da ülke ortalamasının üzerinde iken, Isparta ve Burdur illeri ülke ortalamasının 

altında yer almaktadırlar. 

Tablo 13. Bölgedeki Konaklama Tesislerinin Doluluk Oranları 

 
Antalya Isparta Burdur Türkiye 

Belediye işletme belgeli konaklama tesisleri (%) 59,39 30,59 33,20 41,75 

Turizm işletme belgeli konaklama tesisleri (%) 69,84 38,18 48,25 58,90 

Kaynak: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2020. 

Batı Akdeniz Bölgesi toplamda 2.069 konaklama tesisini sahiptir. Bu tesislerde toplam 

652.734 yatak ve 292.319 oda bulunmaktadır. Tesislerin 1.119 tanesi belediye işletme belgeli, 

851 tanesi turizm işletme belgeli ve 99 tanesi turizm yatırım belgeli konaklama tesisleridir. 

Tablo 14. 2021 Yılı Batı Akdeniz Bölgesi Konaklama Kapasitesi 

  
Turizm İşletme Belgeli  Belediye Belgeli Turizm Yatırım Belgeli 

Şehir 
Tesis 

Sayısı 

Oda 

Sayısı 

Yatak 

Sayısı 

Tesis 

Sayısı 

Oda 

Sayısı 

Yatak 

Sayısı 

Tesis 

Sayısı 

Oda 

Sayısı 

Yatak 

Sayısı 

Antalya 806 214.633 462.612 1.028 53.116 136.644 97 20.894 45.952 

Isparta 23 1.167 2.358 43 1.040 2.266 1 10 20 

Burdur 22 632 1.196 48 787 1.590 1 40 96 

Toplam 851 216.432 466.166 1.119 54.943 140.500 99 20.944 46.068 

          TR61 

Bölgesi 
Tesis Sayısı 2.069 Oda Sayısı 292.319 Yatak Sayısı 652.734 

Kaynak: T.C. Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2021. 

Tesis sayısı ve kapasitesi bakımında da Antalya bölge içerisinde lider konumdadır. Tesislerin 

%90’ından fazlası Antalya ilinde bulunmaktadır. Konaklama tesis kapasitesi bakımından 

Isparta ili bölgede ikinci sırada, Burdur üçüncü sırada yer almaktadır. Turizm işletme belgeli 

Isparta ilinde 23 tesis, Burdur ilinde 22 tesis bulunmaktadır. Belediye belgeli Isparta ilinde 43 

konaklama tesisi, Burdur ilinde 48 konaklama tesisi bulunmaktadır. 
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5.3.2. Isparta İli Turizm Destinasyonları Turizm Performansı 

Isparta ilinde önemli turizm destinasyonlarını ziyaret eden kişilerin sayıları, Kültür ve 

Turizm Bakanlığı, Isparta İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü verilerine göre oluşturulmuştur. Bu 

kapsamda, Isparta ilinde girişlerinde bilet kesilen turizm destinasyonlarını, 2019 yılının ilk 8 

ayında ziyaret eden ziyaretçi sayısı toplam 36.673 olarak gözükmektedir. Bu rakam 2018 

yılında 41.214 ve 2017 yılında ise 34.506 olarak bilinmektedir. Isparta ilinde konaklayan 

ziyaretçilerin yerli turist ve yabancı turist oranlarına bakacak olursak, ili ziyaret eden 

turistlerin çoğunluğunun yerli turist olduğu dikkat çekmektedir. 

Tablo 15. Isparta İli Turizm Destinasyonları Ziyaretçi Sayıları 

 

2017 2018 2019 (8 aylık) 

Yerli Yabancı Yerli Yabancı Yerli Yabancı 

Yalvaç Müzesi 11.797 165 8.689 279 7.016      433 

Yalvaç Pisidia 

Ören Yeri 
7.749 1.559 8.601 6.575 6.437 7.779 

Uluborlu 

Müzesi 
1.229 0 1.125 0 674 0 

Aksu Zindan 

Mağarası  
11.933 74 15.850 95 14.260 74 

Toplam 32.708 1.798 34.265 6.949 28.387 8.286 

Genel Toplam 34.506 41.214 36.673 

Kaynak: Isparta il Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

Isparta ilinde konaklayan turistlerin sayısını gösteren tablo, Kültür ve Turizm 

Bakanlığı, Isparta İl ve Kültür Turizm Müdürlüğü verilerine göre hazırlanmıştır. Bu 

kapsamda Isparta ilinde 2019 yılında toplamda 538.642 kişinin konakladığı bilinmektedir. 

Konaklayan turistlerin yerli ve yabancı dağılımlarına bakacak olursak, Isparta ilinde 

konaklayan turistlerin %99’unun yerli turist olduğu bilinmektedir. 

Tablo 16. Isparta İlinde Konaklayan Turist Sayıları 

 2017 2018 2019 2020 (3 aylık) 

Geceleyen Yerli Turist 416.032 433.311 520.013 115.177 

Geceleyen Yabancı Turist 15.202 15.251 18.629 2.760 

Genel Toplam 431.23 448.562 538.642 117.937 

Kaynak: Isparta il Kültür ve Turizm Müdürlüğü 
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5.3.3. Burdur İli Turizm Destinasyonları Turizm Performansı  

Burdur ilinde önemli turizm destinasyonlarını ziyaret eden kişilerin sayıları, Kültür ve 

Turizm Bakanlığı, Burdur İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü verilerine göre oluşturulmuştur. Bu 

kapsamda 2018 yılında Burdur ilini ziyaret eden turist sayısı 674.927 iken, bu rakam 2019 

yılında yaklaşık 1,7 milyon civarına çıkmıştır. Burdura gelen turistlerin %85’inin Salda 

Gölü’nü görmek için geldiği bilinmektedir. 2018 yılında gölü görmek için gelen insan sayısı 

500.000 iken, 2019 yılında yaklaşık bu sayı 1.400.000 kişiye yükselmiştir. 2020 yılında ise 

pandemi nedeniyle ziyaretçi sayısında düşüş yaşanarak rakam 765.349’a gerilemiştir. Burdur 

ilini ziyaret eden turistlerin büyük bir çoğunluğunun yerli turistler olduğu bilinmektedir. 

Tablo 17. Burdur İli Turizm Destinasyonları Ziyaretçi Sayıları 

 
2018 2019 2020 (Ocak Ayı) 

Burdur Müzesi 21.634 34.644 7.749 

Sagalassos Antik Kenti 51.045 80.472 42.285 

Kibyra Antik Kenti 8.840 14.847 22.297 

Kremna Antik Kenti 1.190 983 1.053 

Doğa Tarihi Müzesi 5.931 7.323 3.392 

Salda Gölü 500.000 1.400.000 765.349 

İnsuyu Mağarası 86.287 114.253 61.749 

Genel Toplam 674.927 1.652.522 903.874 
Kaynak: Burdur il Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

 Burdur ilinde konaklayan turistlerin sayısını gösteren tablo, Kültür ve Turizm 

Bakanlığı, Burdur İl Kültür ve Turizm Müdürlüğü verilerine göre hazırlanmıştır. Bu 

kapsamda Burdur ilinde 2018 yılında toplamda 100.975 kişinin konakladığı bilinmektedir. Bu 

rakam 2019 yılında 128.330 kişiye ulaşmıştır. Turistlerin yaklaşık %38’i turizm belgeli 

tesislerde konaklar iken, yaklaşık %62’si belediye belgeli tesislerde konaklamıştır.  

Tablo 18. Burdur İlinde Konaklayan Turist Sayıları  

 2018 2019 2020 

Turizm Belgeli Tesisler 36.288 48.734 35.511 

Belediye Belgeli Tesisler 64.687 79.596 62.458 

Genel Toplam 100.975 128.330 97.969 

Kaynak: Burdur il Kültür ve Turizm Müdürlüğü 

Burdur ilinde konaklayan turistlerin büyük bir çoğunluğunun, günübirlik ziyaret için gelen 

turistlerden oluştuğu, saha araştırmaları sonucunda öğrenilmiştir. 
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5.4. TR61 BÖLGESİNDE YAKIN DÖNEMDE TAMAMLANAN VE DEVAM 

EDEN TURİZM PROJELERİ 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı (BAKA) 2010 yılında faaliyete geçmiştir. Faaliyete 

geçtiğinden günümüze dek Antalya, Isparta ve Burdur illerinde birçok projeye destek 

vermiştir. Mekânsal Turizm Strateji Planı çalışması Isparta ve Burdur illerinde yürütüldüğü 

için, Ajansın Isparta ve Burdur illeri içerisinde, turizm sektörü kapsamında verilen destekler 

bu çalışmaya konu edilmiştir. Ajans 2010 yılından günümüze dek Isparta ve Burdur illeri 

kapsamında yaklaşık toplam 45 milyon TL’lik projeye destek vermiştir. Bu projelerde Ajans 

desteği toplamda yaklaşık 32 milyon TL’dir. Tabloda verilen rakamlar, desteklerin verilmiş 

olduğu yıllara ait rakamlardır ve günümüz fiyatlarına değerleme yapılmamıştır. 

 Tablo 19. BAKA Isparta ve Burdur İlleri Turizm Sektörü Destekleri 

Yıl Proje Bütçesi Ajans Desteği 

2010 1.003.758,45 752.638,84 

2011 2.696.690,83 2.144.041,6 

2012 3.027.797,11 1.877.202,6 

2013 74.971,3 74.971,3 

2014 4.536.040,65 3.011.026,22 

2015 3.524.783,33 2.666.707,73 

2018 6.084.708,4 3.068.836,7 

2019 19.097.683,56 13.399.718,87 

2020 5.122.500,00 4.610.250,00 

Toplam 45.168.933,63 31.605.393,86 

Kaynak: Ajans Çalışması. 

Ajansın destek vermiş olduğu projeler içerisinden bazıları bölgede turizm planlama 

çalışmalarını konu edinmiştir. Bunların bazıları şu şekildedir;  

 Göller Bölgesi Teknokent’in yapmış olduğu “Isparta İli Turizm Stratejisi ve 

Eylem Planı”  

 Mehmet Akif Ersoy Üniversitesinin hazırlamış olduğu “Burdur İlinin Turizm 

Potansiyelinin Değerlendirilmesi ve Rekabet Analizi”  

 Süleyman Demirel Üniversitesinin yapmış olduğu “Sütçüler İlçesinin Kırsal 

Turizm Potansiyelinin Değerlendirilmesi”  

 Yalvaç Sanayi Odasının hazırladığı Yalvaç Turizm Master Planı  

Bu çalışmalara ek olarak, Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Antalya Yatırım Destek 

Ofisi, Burdur Yatırım Destek Ofisi ve Isparta Yatırım Destek Ofisi uzmanlarınca hazırlanan 



 

39 
 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Isparta Burdur Mekânsal Turizm Strateji Planı  

üç ile ait yatırım destek ve tanıtım stratejileri bulunmaktadır. Bu stratejilerde turizm sektörü 

kapsamında yapılması gereken faaliyetlere ilişkin eylem planları yer almaktadır. Ayrıca ajans 

belirli dönemlerde turizm sektörü kapsamında çalıştaylar düzenlemiştir. Ajansın düzenlemiş 

olduğu Alternatif Turizm Çalıştayı, Davraz Çalıştayı ve Spor Turizmi Çalıştayı yakın 

zamanda gerçekleşmiş olanlardır.  

Bölgemizde turizm sektörüne yön vermek, kurumlar arası iş birliğini artırmak ve 

yatırım projeleri desteklemek adına düzenlenmiş olan bu projelerin, Mekânsal Turizm Strateji 

Planı kapsamında bir araya getirilmesi hedeflenmektedir. Ajansın yatırım destek ofisleri 

tarafından hazırlanan yatırım ve destek stratejileri içerisinde yer alan eylem planları, turizm 

sektörü kapsamında düzenlenen çalıştay raporları bu kapsamda değerlendirilmiştir.  

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansının 2010 yılından günümüze dek Isparta ve Burdur 

illerinde turizm kapsamında vermiş oldu desteklerin ayırımı şu şekildedir; 

 

 

 

 

Proje Teklif Çağrısı ile destek verilen 

toplam proje bütçesi  

38.311.084,33 TL 

Doğrudan Faaliyet Desteği ile destek 

verilen toplam proje bütçesi 

1.154.816,30 TL 

Fizibilite Desteği ile destek verilen 

toplam proje bütçesi 

569.500,00 TL 

Teknik Destek ile destek verilen toplam 

proje bütçesi  

11.033,00 TL 

Güdümlü Proje Desteği ile destek 

verilen toplam proje bütçesi  

5.122.500,00 TL 
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Şekil 11. Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Isparta ve Burdur İllerinde Verilen Turizm Desteklerinin Mekânsal Gösterimi 
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Türkiye'deki göl varlığının büyük 
bir kısmı Batı Akdeniz Bölgesinde 

bulunmaktadır



 

42 
 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Isparta Burdur Mekânsal Turizm Strateji Planı  

5.5. TR61 BÖLGESİ SEKTÖREL DURUM  

5.5.1. Bölgedeki Kurum ve Kuruluşların Arz – Talep Durumu 

Batı Akdeniz Bölgesinde turizm sektöründe faaliyet gösteren firmaların oluşturdukları 

değerleri en üst düzeye taşıyabilmeleri için yeniliklere ayak uydurmaları önem taşımaktadır. 

COVID-19 pandemisi sonrasında turizm sektöründe değişen tüketici alışkanlıklarına dayalı, 

sektördeki değişen hizmet kalitesi bu duruma örnek teşkil etmektedir. Bununla birlikte bölge 

turizm alt sektörüleri bakımından ne kadar çeşitli olursa, bölgedeki hareketlilik o kadar canlı 

tutulabilmektedir. Nitekim COVID-19 pandemisi sonrası kitle turizminde düşüş yaşanırken, 

ekoturizm, kültür turizmi, spor turizmi faaliyetlerinde artış yaşandığı bilinmektedir. Batı 

Akdeniz Bölgesinde gerçekleştirilen toplantılar ve gözleme dayalı incelemeler sonrasında 

bölgede turizm sektörüne yönelik hizmet ve altyapı imkânı sunan kuruluşların arzlarına 

yönelik hususlar şu şekildedir; 

 Firmaların, bölgede düzenlenmesini ve iyileştirilmesini istedikleri durumların başında, 

ulaşım imkânlarının zenginleştirilmesi ve maliyetlerin azaltılması gelmektedir. 

 Sektörde fark yaratacak ve bölgeyi ön plana çıkarak turizm, görünürlük ve tanıtım 

faaliyetleri için kuruluşların mentorluk, eğitim ve finansal desteklere ihtiyacı vardır. 

 Bölgenin değişen turizm trendlerine ayak uydurması adına, sektörlerdeki firmalar için 

mevcut pazar payının artırılması ve yeni pazarlara girilmesi, yeni turizm ürünü ve 

hizmeti geliştirilmesi gerekmektedir. 

 Bölgede turizm değeri yaratmaya odaklanma ve farkındalığın artması ile sektörel 

hizmete olan talebin artacağı düşünülmektedir. Bu kapsamda destinasyon planlanması, 

yönetimi ve iletişimi kapsamında eğitim ve danışmanlıklara ihtiyaç duyulmaktadır. 

 Bölgede turizm sektöründe hizmet veren kuruluşların dikkat çektiği bir diğer konu, 

bölgeye altyapı sunan kurumların ve kuruluşların arasında iş birliğinin yetersiz olması 

ve planlama faaliyetlerinin birbirinde bağımsız yürütülmesidir.  

 Bölgede bulunan farklı değer zincirinin, belirli turizm faaliyetleri etrafında 

birleştirilmesi yerine, turizme hizmet veren kurum ve kuruluşların rekabet içerisinde 

olmalarından kaynaklanan uyumsuzluklar bir diğer sorun olarak gösterilmektedir.  

 Bölgenin ulusal ve uluslararası piyasada tanıtılması ve ön plana çıkarılması adına, 

bölgede belirli bir marka, imaj oluşturulmasına ihtiyaç duyulduğu ve bölgede bu 

alanda hizmet veren kuruluşların bu marka altında görünürlük faaliyetlerini 

yürütmelerinin sektöre katkı sağlayacağı konusunda fikir birliği bulunmaktadır. 
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5.6. Göller Bölgesi Turizminin Güçlü ve Zayıf Yanları ile Tehdit ve Fırsatları  

Göller Bölgesi olarak tanımlanan Isparta ve Burdur illerinin turizminin mevcut 

durumlarına ilişkin güçlü ve zayıf yanları ile tehdit ve fırsatlar analizi, iller düzeyinde Batı 

Akdeniz Kalkınma Ajansı tarafında düzenlenmiş olan çalıştaylar ile bölgede bu zamana dek 

hazırlanmış olan çalışmalardan derlenerek hazırlanmıştır. Strateji planı çalışmasında, Isparta 

ve Burdur illeri bir bütün olarak ele alındığından, iller düzeyinde elde edilen sonuçlardan 

bölgesel GZFT tablosu hazırlanmıştır. 

Tablo 20. Isparta ve Burdur İlleri Turizminin Genel GZFT Analizi 

Güçlü Yanlar Zayıf Yanlar 

 Türkiye göl varlığının büyük bir kısmı bu 

bölgede bulunması 

 Bölge göllerinin yapısı itibari ile farklı 

özelliklere sahip olması 

 Bozulmamış, doğal ve ekolojik bir 

çevrenin varlığı 

 Bölge halkının turizme olan ilgisi 

 Bölgenin coğrafi konumundan kaynaklı 

dört mevsim turizme uygun olması 

 Bölgenin hava ve kara ulaşım imkânlarına 

sahip olması 

 Bölgede UNESCO Dünya Mirası Geçici 

Listesinde arkeolojik alanların bulunması 

 Bölgede birçok medeniyete ait değerlerin 

bulunması 

 Bölgede kültür turizmi, inanç turizmi, kış 

turizmi ve doğa turizmi gibi birçok farklı 

turizm altyapılarının bulunması 

 Bölgenin sulak alanlar, milli parklar, 

tabiat parkları, tabiat koruma alanları ve 

tabiat anıtları gibi doğal alanlar 

bakımından zengin olması 

 

 Bölgenin bütünleşik turizm strateji 

planının olmaması 

 Bölgenin uluslararası alanda tanıtım 

eksikliğinin bulunması 

 Bölgedeki ekoturizm ve kültür turizmi 

varlıklarının bulunduğu yerleşim 

alanlarında, turizm altyapısının yeterli 

olmayışı 

 Bölgede destinasyon imajının ve 

yönetiminin yeterli düzeyde oluşmamış 

olması 

 Bölgede halen kazı çalışmaları ve 

restorasyonları yapılmamış tarihi alanların 

bulunması 

 Ulusal ve uluslararası çapta bilinen ve 

sürekliliği olan festival veya organizasyon 

eksikliği 

 Kış turizmi için gerekli altyapının yetersiz 

olması 

 Bölgedeki endemik ürünlerin henüz 

coğrafi işaretlerinin alınmamış olması 

 Bölgedeki koruma alanlarının gelişim 

planlarının halen yenilenmemiş olması 
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Fırsatlar Tehditler 

 Dünya genelinde alternatif turizm 

sektörlerine olan ilginin giderek artması 

 Doğu Avrupa, Asya ve Orta Doğu gibi 

bölgelerin ülkemize olan ilgisinin artması 

 Bölgenin 2023 Türkiye Turizm 

Stratejisinde ekoturizm bölgesi ve 

ekoturizm coğrafyası olarak tanıtılması 

 Turizme yönelik finansal desteklerin 

artması 

 Tarihi eser ve arkeolojik alanların 

ulaşılabilir olmaları 

 Bölgede UNESCO Dünya Mirası geçici 

Listesinde yer alan tarihi kentlerin 

bulunması 

 Bölgenin kesişim yolları üzerinde 

bulunması nedeniyle günübirlik ya da kısa 

süreli turların fazlalığı 

 Bölgede bulunan koruma alanlarına ilişkin 

uzun devreli gelişim planlarının yenileme 

aşamasında olmaları 

 Bölgenin gastronomi ürünlerinin 

pazarlanabileceği diğer alternatif turizm 

faaliyetleri açısından zengin olması 

 Çevre kirliliği, küresel ısınma ve yanlış 

sulama tekniklerinden dolayı, bölgedeki 

göl varlıklarının kuruma tehlikesi ile karşı 

karşıya olması 

 Bölgede kontrolsüz mermer ve maden 

ocaklarının sayısının fazla olması ve 

terkedilen ocakların doğal çevreye tekrar 

kazandırılmaması 

 Küresel pazarda yaşanan ekonomik krizler 

ve pandemi sebebiyle getirilen 

kısıtlamalar 

 Bazı tarihi eserlerin bakımsızlık nedeni ile 

zarar görmesi ve restorasyon 

çalışmalarının hatalı yapılması sebebiyle 

turizm varlığının önemini kaybetmesi 

 Bölgede denetim ve kontrol eksikliği 

sebebi ile gelen ziyaretçilerin neden 

olduğu tahribat ve çevre kirliliği 

 Turizm faaliyetleri sebebi ile kırsal 

alandaki yaşam alanları ve kültürel 

faaliyetlerin bozulması 

 Bölgedeki koruma alanlarına yönelik 

mevzuata dayalı problemlerin yaşanması 

Isparta ve Burdur illeri sahip oldukları coğrafi ve doğal güzellikler bakımından benzer 

konumda yer almaktadırlar. Nitekim Göller Bölgesi olarak anılan bölge Isparta ve Burdur 

illeri sınırlarından oluşmaktadır. Ayrıca bölge sahip oldukları turizm faaliyetleri çeşitliliği 

bakımından da benzerlik taşımaktadır. Bu kapsamda “Mekansal Turizm Strateji Planı” 

çalışmasında illerin bütün olarak ele alınması bir strateji olarak belirlenmiştir. Bu yüzden 

güçlü ve zayıf yanlar ile fırsatlar ve tehditler (GZFT) analiz çalışması hem illerin bütününde 

genel olarak hem de illerde bulunan turizm destinasyonları özelinde mekânsal olarak 

hazırlanmıştır. 



 

45 
 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Isparta Burdur Mekânsal Turizm Strateji Planı  

Tablo 21. Isparta İli Turizm Destinasyonları GZFT Analizi 

ISPARTA 

 Güçlü Yanlar Zayıf Yanlar Fırsatlar Tehditler 

Eğirdir Gölü 

 Göl çevresinde turizm 

tesislerinin bulunması 

 Göl çevresinde farklı turizm 

faaliyetlerinin yapılıyor 

olması 

 Göl çevresindeki 

yerleşim alanlarının 

sıklığı ve yapılaşma 

baskısı 

 Göl çevresinde alternatif 

turizm yatırımları için 

yeterli alan kalmaması 

 Göl çevresinde ağır 

sanayinin bulunmaması 

 Yakın çevresinde Orman 

ve Su ürünleri fakültesine 

sahip üniversite 

birimlerinin olması 

 Havzada artan sulu tarım 

alanları nedeniyle suya olan 

ihtiyacın giderek artması 

 Göl çevresinde yanlış sulama 

tekniklerinden dolayı gölün 

kuruma tehlikesi ile karşı 

karşıya olması 

 Bölgede çok sayıda mermer 

ocağı ve HES projeleri yer 

alması 

Kızıldağ Milli Parkı 

 Hem orman hem de sulak 

alan ekosistemine sahip 

olması 

 Türkiye’nin en uzun 

mağarası olan Pınargözü 

mağarasının olması 

 Dağcılık için uygun olan 

Dedegöl dağının bulunması 

 Milli parkın büyük 

kısmının sit sınırları 

içerisinde olması 

 Uzun devreli gelişme 

planının yenilenmemiş 

olması 

 Turizm merkezlerine olan 

yakınlığı 

 Uzun devreli gelişme 

planının yenileniyor 

olması 

 

 Beyşehir gölünün yanlış 

kullanımlardan ötürü 

kirlenmesi 

 Turizm baskısından dolayı 

korunan alanlarda oluşan 

baskı ve çevre kirliliği 

 

Kovada Gölü Mili 

Parkı 

 Hem orman hem de sulak 

alan ekosistemine sahip 

olması 

 Flora ve Fauna bakımından 

zengin olması 

 

 Milli park civarı 

yerleşimlerdeki insan 

kaynağının yaşlı olması 

 Park giriş ve çıkışlarının 

denetim altında 

olmaması 

 Sean Paul yolu üzerinde 

bulunması 

 Uzun devreli gelişme 

planının yenileniyor 

olması 

 

 Gölü besleyen suların 

azalması 

 Bölgede tarımsal ve 

endüstriyel atıkların park 

florasına zarar vermesi 

 Günübirlik ziyaretçi 

aktivitelerinden oluşacak 

yangın riski 
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Gölcük Tabiat Parkı 

 Türkiye’deki iki 

Kaldera’dan bir tanesi 

olması 

 Hem orman hem de sulak 

alan ekosistemine sahip 

 Tabiat parkının şehir 

merkezine yakınlığı 

 Park içerisinde turizm 
aktivitesinin az olması 

 Park içerisinde hizmet 
eksikliği ve insan 
kaynağının az olması 

 Yeni sit bölgelemeleri 
nedeniyle 1TPGP’nında 
öngörülen yatırımların 
yapılamaması 

 Uzun devreli gelişme 

planının yenileniyor 

olması 

 Burdur ve Isparta şehir 

merkezlerine olan 

yakınlığı 

 Günübirlik ziyaretçi 

aktivitelerinden oluşacak 

yangın ve kirlilik riski 

 İklim değişikliği nedeniyle su 

seviyesinin düşmesi ve 

türlerin uyum direncinin 

zayıflaması 

Yazılı Kanyon Tabiat 

Parkı 

 Hem orman hem de sulak 

alan ekosistemine sahip 

olması 

 Parkın topografik yapısının 

ender olması 

 Tarihi yollar üzerinde 

bulunması 

 Parkın ulaşım 
altyapısının zayıf olması 

 Milli park çevresinde 
insan kaynağının 
olmayışı 

 Altyapı ve üstyapı 
yatırımlarının henüz 
hayata geçirilememiş 
olması 

 Turizm merkezlerine olan 

yakınlığı sebebi ile tur 

güzergahlarına dahil 

edilmesi 

 Yakın çevresinde Orman 

ve Su ürünleri fakültesine 

sahip üniversite 

birimlerinin olması 

 Günübirlik ziyaretçi 

aktivitelerinden oluşacak 

yangın ve kirlilik riski 

 Yaz aylarında Yazılı Derenin 

su seviyesinde azalış 

 Taşıma kapasitesi üzerinde 

ziyaretçi ağırlaması 

 

Başpınar Tabiat Parkı 

 Yıl boyunca akan bir su 

kaynağına sahip olması 

 Yüksek peyzaj değerine 

sahip olması 

 Parkın ulaşım 
altyapısının zayıf olması 

 Alanın ziyaretçi taşıma 
kapasitesinin düşük 
olması 
 

 Yakın çevresinde farklı 

turizm varlıklarının 

bulunması 

 

 Günübirlik ziyaretçi 

aktivitelerinden oluşacak 

yangın riski 

 

Melikler Yaylası 

 Türkiye’nin en karanlık 

noktalarından biri olması 

dolayısıyla Astro turizme 

olan uygunluğu 

 Herhangi bir turizm 
altyapısının alanda 
mevcut olmayışı 

 Yaylaya olan ulaşım 
altyapısının kötü olması 

 Koruma statüsünün 
getirdiği engeller 

 Alanın ışık kirliliği 

bakımından Avrupa’dan 

daha iyi bir konumda yer 

alması 

 Günübirlik ziyaretçi 

aktivitelerinden oluşacak 

yangın ve kirlilik riski 

                                                 
1 TPGP: Tabiat Parkı Gelişim Planı 
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Davraz Kayak Merkezi 

 Kar kalitesinin yüksek 

olması 

 Şehir merkezine olan 

yakınlığı 

 Ulaşım altyapısının yüksek 

olması 

 Konaklama altyapısının 

yüksek olması 

 Tesis altyapısının  

ziyaretçi kapasitesini 

kaldıracak düzeyde 

olmaması 

 Telesiyej bekleme 

sürelerinden oluşan 

memnuniyetsizlik 

 Farklı kış sporları 

aktivitelerine uygun bir 

ekosisteme sahip olması 

 Antalya şehrine olan 

yakınlığı 

 Turizm desteklerinin 

artıyor olması 

 Küresel ısınma yüzünden, 

kayak süresinin kısalması 

 Tesise gelen ziyaretçilerin 

memnuniyetsiz ayrılmasından 

dolayı, kötü tanıtımın 

oluşması 

Zindan Mağarası 

 Türkiye’nin en uzun 

mağaralarından bir tanesi 

olması 

 Yakınında korunan tarihi 

varlıkların bulunması 

 Koruma planının 

yenilenmemiş olması 

 

 Turizm merkezlerine 

yakın olması 

 12 ay turizm aktivitesi 

yapılabilecek bir çevreye 

sahip olması 

 Yerleşim alanına olan 

yakınlığı 

 

 Mağara ekosisteminin 

bozulması 

 Mağara girişinde bulunan 

mozaik’in denetimsizlik 

yüzünden zarar görmesi 

 

Kapıkaya Antik Kenti 

 Antik kentin bulunduğu 

konum dolayısıyla, doğal 

bir seyir alanına sahip 

olması 

 Dağcılık için uygun 

kayalıklara sahip olması 

 Ulaşım altyapısının kötü 

olması 

 Herhangi bir turizm 

tesisi bulunmaması 

 Isparta şehir merkezine 

olan yakınlığı 

 Farklı turizm 

aktivitelerinin içerisinde 

yapılabiliyor olması 

 

 Antik kentin giriş çıkışlarının 

denetlenmemesi 

 Tarihi kalıntıların bakımsızlık 

yüzünden zarar görmesi 

 

Pisidia Antik Kenti 
 Korunmuş tarihi yapılara 

sahip olması 

 

 Kazı çalışmalarının 

henüz tamamlanmamış 

olması 

 Sean Paul’un burada 

bulunmasından dolayı 

dünya genelinde 

tanınması 

 Turizm baskısından dolayı 

tarihi eserlerin zarar görmesi 

Lavanta Bahçeleri 
 Ülke genelinde lavanta 

bahçelerinin tanınması 

 Turizmin sadece yılın 

belirli döneminde 

yapılabilmesi 

 Bölgede turizm 

altyapısının kalitesinin 

 Lavanta bitkisinin farklı 

ürünlere 

dönüştürülebilmesi 

 Turizm baskısı yüzünden 

yöre halkının yaşam 

alanlarının kısıtlanması ve 

kültürün yok olması 

 Türkiye’nin değişik 
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düşük olması 

 Lavanta turizmine 

yönelik planlı gelişmenin 

olmayışı 

 Katma değeri düşük ürün 

sergi ve satışının 

yapılması 

bölgelerinde lavanta 

bahçelerinin oluşturulması 

sebebi ile rekabetin artması 

ve bu bölgeye olan rağbetin 

azalması 

Gül Bahçeleri 

 Ülke genelinde Isparta’nın 

gül coğrafi ürününün 

bilinmesi 

 Gül festivallerinin 

düzenlenmesi 

 Turizmin sadece yılın 

belirli döneminde 

yapılabilmesi 

 Bölgede turizm 

altyapısının kalitesinin 

düşük olması 

 Gül turizmi stratejisinin 

olmaması 

 Gül bitkisinin farklı 

ürünlere 

dönüştürülebilmesi 

 

 Turizm baskısı yüzünden 

yöre halkının yaşam 

alanlarının kısıtlanması ve 

kültürün yok olması 

 Türkiye’nin diğer illerinde 

yetiştirilen TAB bitkileri 

nedeniyle rekabetin artması 

 

Isparta Kent Merkezi 

 Kent merkezinde 

restorasyonu tamamlanmış 

tarihi yapıların bulunması  

 Isparta iline özel 

gastronomi mutfağının kent 

merkezinde sunulabilecek 

yerlere sahip olması 

 Isparta’ya özel halı ve kilim 

müzesinin varlığı 

 Kent merkezinde insanların 

günübirlik aktivitelerini 

yapabileceği mesire 

alanlarının bulunması 

 Geleneksel çarşısının 

henüz restore edilmemiş 

olması 

 Müzenin bilinirliğinin az 

olması 

 Kent merkezinin turizm 

destinasyonlarına olan 

yakınlığı 

 Üniversitelerin sayesinde 

öğrenci sayısının fazla 

olması 

 Üniversitelerde bölgedeki 

turizm aktivitelerini 

geliştirmeye katkı 

sağlayacak fakültelerin 

yer alması 

 Kent müzesinde ziyaretçilerin 

tarihi eserleri tahrip etmesi 
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Ertokuş Medresesi 

 Geçmiş tarihte gökyüzü 

gözleminin yapıldığı nokta 

olması 

 

 Medresenin 

restorasyonunun 

tamamlanmamış olması 

 Medresede 12 ay kapalı 

turizm faaliyetinin 

bulunmaması 

 Hem Eğirdir yerleşkesine 

hem de Isparta merkez 

yerleşkesine olan 

yakınlığı 

 Şehir üniversitesinde 

gökyüzü gözlem 

aktivitelerini geliştirmeye 

katkı sağlayacak 

fakültelerin yer alması 

 Çevre yerleşkede yeterli 

insan kaynağının var 

olması 

 Medresenin zarar görmesi 

 Medresenin aslına uygun 

restore edilememesi 

Süleyman Demirel 

Demokrasi ve 

Kalkınma Müzesi 

 Müze statüsü kazanmış 

olması  

 Müzenin yerel bölgede 

tanınıyor olması 
 

 Müzenin bulunduğu 

yerleşkede başka turizm 

aktivitesinin yer 

almaması 

 Çevre yerleşkede insan 

kaynağının yaşlı olması 

 Atabey turizm 

destinasyonları güzergâhı 

üzerinde bulunması  

 

 Ziyaretçilerin neden olduğu 

tahribat 

Seleukeia Sidera Antik 

Kenti 

 Antik kentin kültür turizmi 

için büyük potansiyel 

içermesi 

 Antik kentin kalıntılarının 

zarar görmemiş durumda 

bulunuyor olması 

 Antik kente ilişkin kazı 

çalışmalarının 

tamamlanmamış olması 

 Isparta il merkezine yakın 

bir konumda bulunması 

 Kazı çalışmaları sırasında 

antik kentin zarar görmesi 

 Kazı çalışmalarının geç 

tamamlanması 

 Kazı çalışmaları için kaynak 

bulunamaması 
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Tablo 22. Burdur ili Turizm Destinasyonları GZFT Analizi 

BURDUR 

 Güçlü Yanlar Zayıf Yanlar Fırsatlar Tehditler 

Salda Gölü 

 Doğal oluşumu yönünden 

ülkede benzerinin 

bulunmaması 

 Ulusal ve uluslararası çapta 

biliniyor olması 

 Göl çevresinde 

konaklamaya izin 

verilmemesi var olan 

yerlerin kapasitesinin 

düşük olması 

 Göl çevresinde tabiat 

parkının var olması 

 Göle ulaşımın kolay 

olması 

 Farklı turizm 

faaliyetlerinin yakınında 

olması 

 Gölün kitle turizm 

faaliyetlerinden dolayı 

doğallığının bozulması 

 Göle giden yollarda ve 

çevresinde çok sayıda 

mermer ocağının bulunması 

 

Burdur Gölü 

 Gölün kuş göç yolları 

üzerinde olması 

 Gölde endemik balık 

türünün bulunması 

 Gölün su sporlarına uygun 

olması 

 Lavanta yolu üzerinde yer 

alması 

 Sulak alan yönetim planının 

var olması 

 Etrafında çok fazla 

yerleşim alanının 

bulunması 

 Göl suyunun çekilmesi 

sebebiyle çevresinde atıl 

alanların oluşması ve 

gölün cazibesini 

yitirmesi 

 

 Turizm merkezlerine olan 

yakınlığı 

 Ulaşım güzergâhının 

kesişim noktasında yer 

alması 

 Gölün kuruma tehlikesi ile 

karşı karşıya kalması 

 Göl çevresinde organize 

sanayinin bulunmasından 

dolayı kirlenme tehlikesi 

 Göl etrafında çok sayıda 

mermer ocağının bulunması 

Lisinia Doğa Alanı 

 Agro turizme uygun bir 

alan olması 

 Korunan tarihi alanlara 

yakın olması 

 Ulaşım hizmetlerinin 

sınırlı olması 

 Yerleşim yerlerine ve 

Burdur Gölü’ne olan 

yakınlığı 

 Burdur gölünün 

çekilmesinden kaynaklı 

oluşacak atıl alanlar 

 İnsuyu Mağarası  

 Türkiye’nin turizme açılmış 

ilk mağarası olması 

 Güzergahı sebebiyle 

ulaşımının kolay olması 

 Oluşumu sebebi ile 

mağaranın korunmaya ve 

 Çevresinde farklı turizm 

faaliyetlerinin 

bulunmaması 

 İçerisindeki su 

birikintilerinin kurumuş 

olması 

 Burdur şehir merkezine 

olan yakınlığı 

 Havzadaki sondaj 

kuyularının fazlalığı 

sebebiyle mağaradaki su 

seviyesinin düşmesi 

 Günübirlik ziyaretçilerin 

mağarada oluşturacağı 
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görülmeye değer olması  tahribat 

 

Salda Kayak Merkezi 

 Kar kalitesinin yüksek 

olması 

 Salda gölü seyir alanına 

sahip olması 

 Orman ekosistemine sahip 

olması 

 Sezon süresinin kısa 

olması 

 Tesis kapasitesinin 

düşük olması 

 Salda gölüne yakın olması 

 Etrafında farklı turizm 

faaliyetlerinin yapılıyor 

olması 

 Farklı kış sporlarının 

yapılabileceği coğrafyada 

bulunması 

 

 Küresel ısınma yüzünden, 

kayak süresinin kısalması 

 Tesise gelen ziyaretçilerin 

memnuniyetsiz 

ayrılmasından dolayı, kötü 

tanıtımın oluşması 

Karataş Gölü 

 Gölün kuş göç yolları 

üzerinde yer alması 

 Yaban hayatı geliştirme 

statüsüne sahip olması 

 Onaylı gelişme planının var 

olması 

 Göl çevresinde herhangi 

bir turizm tesisinin 

bulunmaması 

 Kuş gözlem 

güzergâhlarının üzerinde 

yer alması 

 Gölde balık ticaretinin 

yapılabiliyor olması 

 İklim değişikliğine ve sulu 

tarım faaliyetlerinin fazlalığı 

sebebiyle gölde kuruma 

tehlikesi 

 Kuşların göç yolunu 

değiştirmesi 

 Yarışlı Gölü 

 Gölün endemik kuş 

türlerinin göç yolu üzerinde 

bulunması 

 Sulak Alan Yönetim 

Planının olması 

 Göl çevresinde herhangi 

bir turizm tesisinin 

bulunmaması 

 Ulaşım altyapısının iyi 

olması 

 Salda gölüne olan 

yakınlığı 

 Göl çevresinin alternatif 

turizm faaliyetlerine 

uygun olması  

 Gölün etrafındaki mermer 

ocaklarının göl yaşamını 

kirletmesi 

 Gölün kuruma tehlikesi ile 

karşı karşıya kalması 

 Kuşların göç yolunu 

değiştirmesi 

Karacaören Barajı 

 Hem orman hem de sulak 

alan ekosistemine sahip 

olması 

 Flora ve Fauna bakımından 

zengin olması 

 Barajda su sporlarının 

 Baraj etrafındaki ulaşım 

altyapısının yetersiz 

olması 

 Göl çevresi yönlendirme 

levhalarının yetersiz 

olması 

 Antalya, Isparta ve Burdur 

şehirleri ulaşım güzergahı 

üzerinde olması 

 Çevresinde konaklama 

tesislerinin yer alması 

 Yaz aylarında çıkabilecek 

orman yangınları 

 Günübirlik ziyaretçilerin 

oluşturdukları çevre kirliliği 
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yapılabilmesi 

Gölhisar Gölü 
 Gölün endemik kuş 

türlerinin göç yolu üzerinde 

bulunması 

 Göl etrafında yeterli 

turizm tesisinin yer 

almaması 

 Yerleşim yerine olan 

yakınlığı 

 Kibyra Antik Kentine olan 

yakınlığı 

 Gölde ticari balıkçılık 

yapılıyor olması 

 Göl yatağının turba 

üretimine olanak vermesi 

 Göl çevresinde alternatif 

turizm olanaklarının yer 

alması 

 Gölün yanlış sulama 

tekniklerinden dolayı kuruma 

tehlikesi ile karşı karşıya 

kalması 

Susuz Han ve İncir Han 
 Günümüze dek korunmuş 

tarihi varlıklar olmaları 

 Restorasyon işlemlerinin 

eksik olması 

 Yerleşim alanlarına olan 

yakınlıkları 

 Çevrelerinde yeterli insan 

kaynağının bulunması 

 Fonksiyon ve işletme 

zayıflığı nedeniyle tarihi 

varlığın önemini kaybetmesi  

Kargı Köyü Sığla 

Ormanı Tabiat Parkı 

 Orman ekosistemine sahip 

olması 

 Endemik bitki türlerinin yer 

alması 

 Alanın tamamının sit 

sınırları içerisinde 

kalması 

 Uzun devreli gelişme 

planının var olması 

 Yaz aylarında çıkabilecek 

olan yangınlar 

 Günübirlik ziyaretçilerin 

alanda oluşturabileceği 

tahribatlar 

Karanlıkdere Kanyonu 

Tabiat Parkı 

 Hem orman hem de sulak 

alan ekosistemine sahip 

olması 

 Alanın tabiat parkı 

statüsüne sahip olması 

 Kanyon çevresinde 

yeterli turizm 

altyapısının olmayışı 

 Ulaşım altyapısının kötü 

olması 

 Kanyon güzergâhının 

uzun ve zorlu olması 

 Çevresinde yeterli insan 

kaynağının bulunması 

 Günümüze dek korunmuş 

olması 

 Turizm yatırımları sonrasında 

kanyonun tahrip olması 

 Giriş çıkışların 

denetlenememesi sebebi ile 

oluşan çevre kirliliği 

 Kanyon güzergâhı sebebiyle 

kazaların yaşanması 
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Serençay Kanyonu 

 Kanyonun oluşumu sebebi 

ile korunmaya ve 

görünmeye değer olması 

 Tarihi ve kültür varlıklarına 

sahip olması 

 Dağ bisikleti ve trekking 

parkurlarına sahip olması 

 Kanyon çevresinde 

yeterli turizm 

altyapısının olmayışı 

 Kanyonun bilinirliğinin 

az olması 

 Turizm merkezlerine olan 

yakınlığı 

 Turizm yatırımları sonrasında 

kanyonun tahrip olması 

 Giriş çıkışların 

denetlenememesi sebebi ile 

oluşan çevre kirliliği 

Sagalassos Antik Kenti 
 Antik Kentin Unesco 

Dünya Mirası Geçici 

Listesi’nde yer alması 

 Antik kentin ulaşım 

güzergahları üzerinde 

bulunmaması 

 Antik kentte ulaşım 

altyapısı problemi 

 Antik kent çevresinde 

yeterli insan kaynağının 

bulunması 

 Yerleşim alanına olan 

yakınlığı 

 Antik kentin önemini 

kaybetmesi 

 Ziyaretçilerin neden olduğu 

tahribat 

Kibyra Antik Kenti 

 Antik Kentin Unesco 

Dünya Mirası Geçici 

Listesi’nde yer alması 

 Kent çevresinde turizm 

hizmeti verecek yeterli 

tesisin olması 

 Antik kentin kazılarının 

tamamlanmamış olması 

 Antik kentin Antalya –

Denizli yolu üzerinde yer 

alması 

 Yerleşim alanına olan 

yakınlığı 

 Antik kentin önemini 

kaybetmesi 

 Ziyaretçilerin neden olduğu 

tahribat 

Milias Antik Kenti 
 Antik kentin korunmuş 

tarihi eserlere sahip olması 

 Antik kentin çevresinde 

turizm altyapısının 

gelişmemiş olması 

 Ulaşım altyapısının 

olmaması 

 Antik kentin yerleşim 

alanına olan yakınlığı 

 Antik kentin önemini 

kaybetmesi 

 Ziyaretçilerin neden olduğu 

tahribat 

Kremna Antik Kenti 

 Antik kentin korunmuş 

tarihi eserlere sahip olması 

 Karacaören Baraj Gölüne 

yakın olması 

 Antik kentin Antalya-

Isparta karayolu 

güzergahına yakın olması 

 Antik kentin kazılarının 

tamamlanmamış olması 

 Antik kentin çevresinde 

turizm altyapısının 

gelişmemiş olması 

 Ulaşım altyapısının 

yetersiz ve standartlara 

uygun olmayışı 

 Antik kentin çevresinde 

yeterli insan kaynağının 

bulunması 

 Yerleşim alanlarına olan 

yakınlığı 

 Antik kentin önemini 

kaybetmesi 

 Ziyaretçilerin neden olduğu 

tahribat 
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Hacılar Büyük Höyük 
 Anadolu’nun ilk tunç çağı 

mimarisine sahip olması 

 Höyüğün kazılarının 

tamamlanmamış olması 

 Kamulaştırma 

çalışmalarının 

tamamlanmamış olması 

 Kentin çevresinde turizm 

altyapısının gelişmemiş 

olması 

 Ulaşım altyapısının 

yetersiz ve standartlara 

uygun olmayışı 

 Höyüğün Burdur-Salda 

yolu üzerinde ve anayola 

yakın olması 

 Antik kent çevresinde 

yeterli insan kaynağının 

bulunması 

 Yerleşim alanına olan 

yakınlığı 

 Antik kentin önemini 

kaybetmesi 

 Ziyaretçilerin neden olduğu 

tahribat 

Akçaköy Lavanta 

Vadisi 
 Ülke genelinde lavanta 

bahçelerinin tanınması 

 Turizmin sadece yılın 

belirli döneminde 

yapılabilmesi 

 Ulaşım altyapısının 

yetersiz olması 

 Salda gölüne olan 

yakınlığı 

 Lavanta bitkisinin çeşitli 

ürünlere dönüştürülmesi 

   Küresel ısınmadan dolayı 

lavanta bahçelerinde oluşan 

tahribat 

Burdur Kent Merkezi 

 Kent merkezi yerleşkesinin 

Burdur Gölü kenarında 

olması 

 Korunmuş çok farklı 

medeniyete ait tarihi 

eserlerin bulunduğu müzeye 

sahip olması 

 Restorasyonu tamamlanmış 

geleneksel çarşısının olması 

 Burdur iline özel 

gastronomi mutfağının kent 

merkezinde sunulabilecek 

yerlere sahip olması 

 Kent Müzesinde daha 

fazla tarihi eseri 

sergileyecek alanın 

olmaması 

 Burdur Antalya yolu 

üzerinde dinlenme ve 

konaklama tesislerinin 

olmayışı 

 Bölgenin kültür 

turizminin yeterince 

tanıtılmamış olması 

 Antalya ve Muğla 

bölgesine giden turistlerin 

Burdur yolunu kullanması 

 MAKÜ üniversitesi 

sayesinde şehirde öğrenci 

sayısının fazla olması 

 Üniversitede turizm 

aktivitelerine katkı 

sağlayabilecek fakültelerin 

varlığı 

 Burdur ilinin 1. Derece 

deprem Bölgesinde yer 

alması sebebi ile tarihi 

eserlerin zarar görmesi 

 İlin göç vermesi sebebiyle 

insan kaynağının azalması 
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Şekil 12. Isparta ve Burdur illeri Turizm Destinasyonları Mekansal GZFT Analizi 
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Isparta ve Burdur illerinde öncü 
turizm sektörü "Ekoturizm"
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6. ISPARTA VE BURDUR BÖLGESİ TURİZM STRATEJİSİ 

6.1. VİZYON VE GENEL AMACIN BELİRLENMESİ 

Batı Akdeniz Bölgesi’nin gelişmesinde turizmin öncü sektör olması ve bu sektörden gelen 

ziyaretçi ekonomisinden bölgenin eşit bir şekilde faydalanabilmesi için hem ulusal, hem 

bölgesel, hem de yerel paydaşların sahipleneceği ve uygulayabileceği ortak bir vizyonun 

geliştirilmesi önemlidir. Ancak, çalışmaların vizyon çerçevesinde ortak bir şekilde 

yürütülmesi ile turizmde istenilen ivme kazanılabilir. Batı Akdeniz Bölgesi turizm vizyonu, 

Bölgede paydaşlarla günümüze dek yapılan ortak çalışmalar sonucunda elde edilen tecrübeler 

ile dünyada turizm sektörünün durumu incelenerek, ortaya konan gelecek hedefine istinaden 

belirlenmiştir. Planlama çalışmasında önceki bölümlerde Göller Bölgesi’nde turizm 

kapsamında, potansiyeller, problemler, sektörün dünyada ve bölgemizdeki durumu ve 

bölgemizdeki turizm varlıklarının mevcut durumları belirlenmiştir. Bu unsurlar ışığında 

çalışmanın hedefleri ve stratejik amaçları düzenlenmiştir.  

Kültür ve Turizm Bakanlığı tarafından hazırlanan Türkiye Turizm Stratejisi (2023) 

Belgesi’nde kitle turizminin Akdeniz ve Ege kıyılarında aşırı yığılma olması, kıyı gerisi ve 

çevresi alanlarda çarpık kentleşme/yapılaşma, altyapı yetersizliği ve çevre sorunlarının ortaya 

çıkması gibi olumsuz etkilerinden bahsedilmiştir. Yine aynı belgede ülkemizin kıyı turizminin 

yanı sıra, alternatif turizm (sağlık turizmi, termal turizm, kış sporları, dağ ve doğa turizmi, 

yayla turizmi, kırsal turizm, kongre ve fuar turizmi, kruvaziyer ve yat turizmi, golf turizmi, 

vb.) türleri açısından da eşsiz imkânlara sahip bulunduğu, bununla birlikte bu potansiyelin 

rasyonel anlamda kullanılmadığı belirtilmektedir.  

Temel ilkeleri itibarı ile doğal çevreyle bütünleşen, diğer turizm türleriyle son derece 

kolay entegre olabilen, yöre halkının yaşam biçimi ve kültürel değerlerini tüm kesitleriyle 

ziyaretçilere sunması bakımından etkileşimi yüksek, sürdürülebilir bir turizm türü olan 

ekoturizm; bu çok yönlü yapısı ile bir kırsal kalkınma hamlesi olmaktan ziyade, unutulmuş 

tarihi ve coğrafi mekânların korunmasına imkân sağlayacak, kırsal alanlarda ortalama gelir 

düzeyini artıracak ve yok olmaya yüz tutan yerleşim yerlerini ayakta tutacak bir araç olarak 

görülmektedir (ATSO & BAKA, 2014). 

Ekoturizmin geliştirilmesi, hem 3S (Sun-Sea-Sand) turizminin Batı Akdeniz Bölgesi’nde 

yol açtığı üç yoğunlaşmanın (coğrafi-mevsimsel-kitlesel) azalmasına etki ederek Bölge 

Planı’nda yer alan “Turizm Faaliyetlerinin Coğrafi Olarak Bölge Geneline Yayılması”, 

“Turizm Faaliyetlerinin 12 Aya Yayılması”, “Turizmde Hedef Kitlenin Çeşitlendirilmesi” 



 

58 
 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Isparta Burdur Mekânsal Turizm Strateji Planı  

önceliklerine hizmet edecek hem de kırsal yerleşim yerlerine yarar sağlayacak ve bölge 

ilçeleri arasındaki gelişmişlik farklarını azaltacak stratejik bir öncelik olarak 

değerlendirilmektedir.  

Birleşmiş Milletler Dünya Turizm Örgütü (UNWTO) 2020 Mart ayı verilerine göre 

Dünya genelinde 2019 yılında seyahat yapan turist sayısı yaklaşık %4 artmışken, 2020 yılında 

COVID-19 pandemisinden dolayı bu oran %22 azalmış durumdadır. Kültür ve Turizm 

Bakanlığı verilerine göre 2019 yılının temmuz ayında bölgemize yaklaşık 6,6 milyon yabancı 

turist gelmişken pandemi sonrasında yaklaşık 932 bin turist gelmiştir. Bölgemizdeki turizm 

sektörünün öncüsü kitle turizmi olması ve kitle turizminin pandemiden en çok etkilenen 

turizm sektörü olması bu sonucu doğurmuştur. COVID-19 pandemi sonrası yeni seyahat ve 

tüketici eğilimlerine baktığımızda, insanların doğa turizmine yöneldikleri açıkça 

görülmektedir. COVID-19 pandemisinin getirdiği olumsuz sonuçlar ortadan kalksa dahi, 

etkilerinin birçoğunun kalıcı olarak hayatlara kazındığı bilinmektedir. Bu kapsamda bölgedeki 

turizm sektörünü, açık alan aktivitelerinin ve mesafeli konaklama türlerinin yer aldığı alana 

doğru geliştirilmesi doğru bir yaklaşım olacaktır. 

Bu kapsamda yukarıda anlatılan tüm sebepler ve bölgede yapılan çalışmalar 

doğrultusunda, Isparta ve Burdur illerinden oluşan Göller Bölgesi’nin turizm vizyonu ve 

amacı şu şekilde belirlenmiştir; 

 

Tüm yapılan çalışmalar doğrultusunda, bölgenin potansiyeli ve turizmdeki hareketlilikler 

değerlendirilmiş ekoturizm sektörünün bölgenin koşullarına en uygun yönelim olduğuna karar 

verilmiştir. Bu doğrultuda ekoturizm odaklı hedefler ve stratejiler belirlenmiş, bunlara uygun 

bölgedeki paydaşlar ile kısa ve uzun vadede gerçekleştirilebilecek stratejik eylemler 

hazırlanmıştır. 

 

AMAÇ

Bölgedeki Ekoturizm potansiyelini 
kullanarak Batı Akdeniz kıyı 

şeridine sıkışmış olan turizm 
faaliyetlerinin bölge içine 

çekilmesi.

VİZYON

Bölgenin ekoturizm kapsamında 
dünyada tanınan ve bilinen en önemli 
turizm merkezlerinden birisi haline 
gelmesi ve rekabetçi turizm sektörü 
sayesinde bölgenin ekonomik ve sosyal 
kalkınmasının sağlanması.
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6.1.1. Hedef Sektör Ekoturizm 

Kitle turizminin kentleri tahrip eden etkisine karşıt olarak ortaya çıkan ekoturizm ile ilgili 

farklı tanımlar bulunmaktadır. Bunlar içerisinde herkes tarafından kabul edilen “2002 Dünya 

Ekoturizm Zirvesi Bildirgesinde” ekoturizmi diğer turizm dallarından ayıran temel ilkeler: 

 Doğal hayatın ve kültürel mirasın korunmasına katkıda bulunması 

 Yerel halkın refah seviyesine katkıda bulunması 

 Ziyaret edilen doğal ve kültürel mirasın farkındalık oluşturması 

 Küçük guruplar halinde yapılan turlara uygun olması 

Örnek verecek olursak; yağmur ormanlarında yürüyüş yapan bir kişi, bölgedeki yerel 

halkı ziyaret etmeyip, ormana her hangi bir fayda sağlamadığı sürece bu seyahat ekoturizm 

kapsamında değerlendirilmez. Fakat o kişi bölgeyi ziyaret etmek için yerel bir tur şirketini 

tercih eder ve ağaçlandırma çalışmalarına katılırsa, yaptığı seyahatin eğitim ögesi içermesi, 

yerel halka ekonomik katkı sağlaması ve doğanın korunmasına katkıda bulunmasından dolayı 

ekoturist olarak kabul edilir (Wilson, Indera, & Agustina , 2014). 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kaynak: (Wilson, Indera, & Agustina , 2014) 

Sürdürülebilir bir turizm türü ve hem doğada hem de geleneksel yerleşkelerde yapılabilen 

bir turizm türü olması sebebiyle ekoturizm, diğer turizm türleri ile ilişkilidir. Alternatif turizm 

ve doğa turizmi olarak bilinse de, ekoturizm yukarıda bahsedilen ilkelerin yer alması şartı ile 

macera turizmi, yaban hayatı turizmi, kültür turizmi ve spor turizmi ile iç içedir. Ekoturizm ile 

turizmde sürdürülebilirliğin sağlanması amaçlanmaktadır. Ekoturizmde sürdürülebilirlik ile 

Sürdürülebilir & Alternatif Turizm 

 

 

 

 

 

 

Doğa Turizmi 

 

 

 

 

Açıkhava Turizmi 

 

 

Ekoturizm 

 

 

 

Topluluk Turizmi 

 

 

 

Kültür Turizmi 

 

 

 

Macera Turizmi 

Yaban Hayatı Turizmi 

Agro Turizm 

Şekil 13. Ekoturizmin diğer turizm dalları ile olan ilişkisi 
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anlatılmak istenen, doğal çevrenin korunması ile birlikte ekoturizm faaliyeti yürütülen 

bölgedeki kültür ve sosyal hayatında korunması ve canlandırılmasıdır.  

Uluslararası turizm trendlerindeki değişiklikler, artan eğitim seviyesi, çevre konularına 

karşı oluşan farkındalık ve artan bilinç ekoturizm sektörüne olan talebi artırmaktadır. 

Ekoturizmin dünya çapında öneminin bilinmesi için Birleşmiş Milletler 2002 yılını 

“Uluslararası Ekoturizm Yılı” olarak ilan etmiştir. 2011 yılı ise BM’in sürdürebilir kalkınma 

ve binyıl kalkınma hedeflerine ulaşma yolunda ormanların sürdürülebilir yönetimi ve 

korumasının önemini vurgulamak, farkındalığı artırmak için “Uluslararası Orman Yılı” ilan 

edilmiştir (BAKA, Ekoturizm Sektör Raporu, 2011). Birleşmiş Milletler Dünya Turizm 

Örgütü (UNWTO) verilerine göre ekoturizm ve doğa turizmi, genel olarak turizm 

endüstrisinden 3 kat daha hızlı büyümektedir. Bunun dışında, geleneksel turizm sektörleri 

doyma noktasında iken, ekoturizm devamlı bir şekilde büyümektedir. 

6.1.2. Ekoturizmin Kitle Turizmi İle Karşılaştırılması 

Küresel afetlerin yaşandığı bu dönemlerde, yapay veya doğal kaynaklarımızı gelecek 

nesillere aktarmak bir zorunluluktur. Isparta ve Burdur illerinin mevcut arazi kullanımına 

baktığımızda, ormanlık arazilerin fazlalığı, akarsu kaynakları ve göller bakımından zenginliği, 

tarım arazilerinin durumu ve verimliliği ön plana çıkmaktadır. Ayrıca bölgede birçok antik 

kent ve geleneksel yerleşim dokusu bulunmaktadır. Bu kapsamda yapılı ve doğal çevrenin 

korunması, kültürel ve sosyal altyapının devamının sağlanması açısından bölgemizde 

yürütülecek olan turizm planlamasının dikkatli yapılması gerekmektedir. 

Kitle turizmi yer aldığı bölgede öncelikli olarak yapılı çevrenin arazi kullanımında 

değişime sebep olmaktadır. Tarım arazileri, ormanlık alanlar ve bakir koylar yüksek 

yoğunluklu turistik yapılaşmalara maruz kalmaktadır. Korunması gerekli olan özgün 

geleneksel yerleşim alanları ve kentsel alanlar devasa yapılar ile tahrip olmaktadır. Yapı 

kullanımları değişmekte, birinci öncelikli konut alanları, ikincil hatta pansiyon ve otele 

dönüşmektedirler (Kısa, Ovalı, 2007). 

Ekoturizm yapılaşma şekli ekolojik planlama kapsamında belirlenerek şekillenmektedir. 

Küçük ölçekli bir turizm hareketi olduğu için yüksek yoğunlukta yapılaşma ve yeni yerleşim 

alanlarının açılmasının aksine, mevcut ve atıl yapıların yeniden değerlendirilmesi söz 

konudur. Yeni yerleşim alanı oluşturulmasında ise sürdürülebilir ekolojik tasarım ölçütlerine 

dayalı geleceğin 3E (ecology, energy, environment) ve 3R (reduce, recycle, reuse -recover ) 

kavramlarının uygulandığı bir yapılaşma şekli söz konusudur (Kısa, Ovalı, 2007). 
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Tablo 23. Kitle Turizmi İle Ekoturizmin Çevresel Etkilerinin Karşılaştırılması 

 Kitle Turizmi Ekoturizm 
D

o
ğ
a
l 

Ç
ev

re
 

 Tarım alanlarının yok olması 

 Arazi kullanımlarının değişmesi 

 Toprak, su, hava kirliliği ve insan 

üzerindeki olumsuz etkileri 

 Doğal morfolojinin bozulması (kıyı, dağ, 

göl vb.) 

 Su, toprak ve havada yaşayan flora ve 

faunanın yaşam alanlarının daralması 

 Denize bağlı rekreasyon eylemlerinin 

olumsuz etkilenmesi 

 Aşırı su kullanımı sonucu su kaynaklarının 

tükenmesi 

 Çevresel kirlilik ve yoğun yapılaşma 

nedeniyle tür kayıpları 

 Hayvanların ticari mal olarak tüketilmesi 

 Rekreasyon olanaklarının azalması 

 Kıyı alanlarının bozulması 

 Orman alanlarını tahrip olması 

 Tarım alanlarını koruyan 

 Arazi kullanım planlamasına uyan 

 Toprak, su ve havayı koruyan 

 

 Doğal morfolojiye uyumlu 

 

 Flora ve fauna habitatlarının korunarak, 

nitel ve nicel kalitelerinin arttırılması 

 Doğal çevreye bağlı rekreasyon 

eylemlerinin sınırlı kullanım hedefli 

 Optimum su tüketimi ve yeraltı su 

kaynaklarının korunması 

 Tür kayıplarını engelleyerek, yaşam 

alanlarını genişletme hedefi 

 Sınırsız doğal eylem 

 Rekreasyon olanaklarının artması 

 Kıyıların sınırlı kullanımı ve korunması 

 Orman alanlarında sınırlı eylem 

Y
a
p

ıl
ı 

Ç
ev

re
 

 Şerit halinde genişleme ve yayılma sonucu 

kesintisiz kıyı yerleşimi oluşması 

 Arazi kullanımlarının değişmesi (konutların 

otele dönüşmesi gibi) 

 Turistik yerleşmenin ikincil konut 

alanlarıyla boğulması 

 Alt yapının aşırı yüklenmesi 

 Yapılı alanın kontrolsüz çoğalması 

 Yeni yerleşmeler oluşturma 

 Yeni mimari stiller ve binalar 

 Binli yoğun kullanımlı kapasite 

 Kimliksiz yapılaşmaya bağlı estetik 

bozulma 

 Yanlış yapılaşma ile erozyona sebep 

olunması 

 Turist trafiğinden kaynaklanan hava kirliliği 

 Strateji planına bağlı arazilerde araziyle 

uyumlu gelişme 

 Arazi kullanımlarının değişmemesi hedefli 

 

 İkincil kontların pansiyon olarak kullanımı 

 

 Mevcut alt yapının kullanımı 

 Atıl yapı stoklarının değerlendirilmesi 

 Mevcut yerleşmelerde gelişim 

 Tarihi binaların korunması 

 Onlu veya yüzlü kapasiteler 

 Geleneksel kimliği yansıtan binalar 

 

 Yeni yapılaşmalarda ekolojik tasarım 

verileriyle kontrollü yapılaşma 

 Çevreci turistin yere ve halka katkısı 

S
o
sy

a
l 

v
e 

K
ü

lt
ü

re
l 

Ç
ev

re
 

 Tarihi zenginliklerin bilinçsizce 

pazarlanması sonucu oluşan kültürel kayıp 

 Dildeki kelimelerde değişim 

 Genel anlamda geleneksel değerlerin 

zayıflaması 

 Toplumsal katmanlar arası çatışmanın 

artması 

 Yaşam biçiminin değişimi 

 Sezonluk göçlerin artması 

 Turizm sezonu içinde turistik bölgelerde 

aşırı yüklenme (kalabalıklaşma) 

 Doğal çevrenin bozulmasının insanlar 

üzerinde yarattığı psikolojik olumsuzluklar 

 Tarihi zenginlikleri korunmasıyla oluşan 

kültürel zenginlik 

 Kültürler arası iletişim 

 İthal kültürün tanınması yanında öz 

kültürün güçlenmesi ve tanıtılması 

 Yerel girişimci katılımıyla toplumsal 

katmanlar arası çatışmanın azalması 

 Özgün yaşam şeklinin arz ögesi olması 

 Sezonluk göçün ortadan kalkması 

 Yılın tümüne yayılan sezon süresi ile 

yığılmanın oluşmaması 

 Doğal çevrenin korunmasının insanlar 

üzerindeki olumlu etkisi 

Kaynak: (Kısa, Ovalı, 2007) 
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Turizm sektöründe 2021-2023 
yıllarını kapsayan 50 adet 

stratejik eylem belirlenmiştir
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6.2. VİZYONA YÖNELİK HEDEFLER VE STRATEJİLER 

V
İZ

Y
O

N
 

Isparta ve Burdur bölgesinin ekoturizm kapsamında dünyada tanınan ve bilinen 

en önemli turizm merkezlerinden birisi haline gelmesi ve rekabetçi turizm 

sektörü sayesinde bölgenin ekonomik ve sosyal kalkınmasının sağlanması. 

G
E

N
E

L
 

A
M

A
Ç

  

Bölgedeki ekoturizm potansiyelini kullanarak Batı Akdeniz kıyı şeridine 

sıkışmış olan turizm faaliyetlerinin bölge içine çekilmesi. 

H
E

D
E

F
L

E
R

 Turist sayısının artırılması 

Turizm gelirinin artırılması 

Tanıtım ve marka oluşturulması 

Turizm sektörü ile Bölge’deki yerleşimlerin fiziksel, sosyal ve kültürel altyapısının 

iyileştirilmesi. 

S
T

R
A

T
E

J
İK

 

A
M

A
Ç

L
A

R
 

Turizm faaliyetlerinin 

coğrafi olarak bölge 

geneline yayılması 

Turizm faaliyetlerinin 12 aya 

yayılması 

Turizmde hedef kitlenin 

çeşitlendirilmesi 

S
T

R
A

T
E

J
İL

E
R

 

Ekoturizm faaliyetleri 

için seçilmiş kırsal 

yerleşim birimlerinde 

altyapı geliştirilecek 

ve koşullar 

iyileştirilecektir. 

Bölgede çeşitli spor 

dallarında ulusal ve 

uluslararası organizasyonlar 

gerçekleştirilebilmesi kamu, 

özel sektör ve üniversite iş 

birliği artırılacaktır. 

Gelir seviyesi yüksek 

turistlerin tercih ettikleri 

turizm destinasyonları 

incelenerek 

Bölge için yeni pazarlama 

politikaları 

oluşturulacaktır. 

Kültür ve inanç 

turizmi için çekim 

noktası olabilecek 

mekânlar ekoturizm 

kapsamında turist 

ziyaretlerine uygun 

hale getirilecek ve 

tanıtımları 

yapılacaktır. 

Bölgede bulunan kayak 

merkezlerinin altyapıları 

iyileştirilecek kayak süreleri 

uzatılacaktır. 

Bölge ile benzer 

hizmetler sunan yeni 

turizm destinasyonları 

incelenerek bu bölgeler 

ile rekabete yönelik 

politikalar 

geliştirilecektir. 

Bölgede uygun doğal 

alanlarda turistlere 

yönelik amatör spor 

etkinlikleri 

gerçekleştirilecektir. 

Bölgede ekoturizm kapsamı 

içerisinde sağlık turizmi 

faaliyetleri teşvik edilecektir. 

Hedeflenen turizm 

pazarlarında Bölgenin 

tanıtımı yapılacaktır. 

Turizm sektörünün 

ihtiyaçlarına yönelik 

meslek odaklı turizm 

eğitimi artırılacaktır. 

Bölgede gerçekleştirilen fuar 

ve kongre organizasyonları 

artırılacaktır. 

Bölgenin markalaşması 

adına sosyal medya 

üzerinden tanıtımı 

geliştirilecektir. 

Turistik 

hareketlilikten 

kaynaklı çevresel 

sorunları azaltmaya 

yönelik çalışmalar 

yürütülecektir. 

Kış ve sonbahar 

mevsimlerinde yapılabilen 

doğa sporlarının bölgede 

gelişmesi sağlanacaktır. 

Bölge’de yapılması 

uygun fakat var olmayan 

turizm faaliyetleri 

keşfedilip bölgede 

oluşması sağlanacaktır. 
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Planlama çalışmasında turizm sektörünün dünya ve ülkemizdeki etkileri incelenmiş, 

bölgemizdeki turizm performansı değerlendirilmiş ve planlama bölgesindeki turizm 

destinasyonlarının mevcut durum analizi yapılmıştır. Bu kapsamda Göller Bölgesinin 

gelişmesinde turizmin öncü sektör özelliğini kullanarak, tüm paydaşların sahipleneceği ve 

uygulayabileceği ortak bir amaç ve vizyon belirlenmiştir. Bu aşamada, ortak amaca ve 

vizyona yönelik hedefler saptanmış, hedeflere ulaşma noktasında genel stratejiler 

oluşturulmuştur.  

Bölgedeki diğer turizm sektörlerinin, destinasyonları incelenmiş ve ekoturizm başlığı 

altında ilişkilendirilebilecek olanları belirlenmiştir. Bu başlıklar altında yapılabilecek öncelikli 

eylemler sıralanmış ve bu eylemler sayesinde üst ölçekte belirlenmiş olan hedeflere 

ulaşılabileceği ön görülmektedir. Bu kapsamda belirlenmiş eylemlerin, yereldeki tüm 

paydaşlar tarafından sahiplenilmesi ve uygulamaya yönelik aktif olunması önemlidir.  

Stratejik eylemler belirlenirken öncelikli olarak yereldeki paydaşların görüşleri alınmış 

ve öncelik sıralaması yapılmıştır. Eylemlerin tamamı doğrudan turizm faaliyetleri ile 

ilişkilendirilmemiş, bölgedeki turizm faaliyetlerini sürüdürülebilir kılacak tüm eylemlere yer 

verilmiştir. Bu eylemlerin bazıları tek bir kişi veya kurum tarafından gerçekleştirilebilecek 

iken, bazıları birden fazla kurum ya da kişilerin bir araya gelerek hayata geçirebilecekleri 

eylemlerdir.   
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F
A

A
L
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L
A

N
L
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Karavan Turizmi 

Kamp Turizmi 

Kültür Turizmi 

İnanç Turizmi 

Binicilik Turizmi 

Lavanta Turizmi 

Gül Turizmi 

Bisiklet Turizmi 

Dağcılık Turizmi 

Kuş Gözlem Turizmi 

Trekking Turizmi 

Mağaracılık Turizmi 

Astro Turizm 
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6.3. STRATEJİK EYLEMLER 

 

 

Ekoturizm Odaklı Stratejik Eylemler 

Sayı Strateji Eylemler 

SE.1 

Lavanta Yolu üzerinde yer alan 

Akça Köy gibi yerleşim 

alanlarında konut bölgelerinde 

pansiyonculuk yapımına teşvik 

 Lavanta yolu güzergâhına yakın köylerde saha ziyareti gerçekleştirilecektir. İnsan 

kaynaklarının ve geleneksel yapısının pansiyonculuk faaliyetine uygun olan köyler 

belirlenecektir. Bu köylerde arazi tespiti ve mülkiyet analizi yapılacaktır.  

 Yöre halkından pansiyonculuk faaliyetine katılım sağlayacak kişiler belirlenecek ve ilgili 

kurum ve kuruluşlar tarafından pansiyonculuk eğitimleri verilecektir. Yerel bölgelerde 

pansiyonculuk faaliyetlerine verilen teşvikler araştırılacak ve yerel halkın bu teşviklerden 

yararlanmasına yardım sağlanacaktır.                                                       

SE.2 

Salda Gölü çevresinde büyük 

ölçekli uygun konaklama alanı 

oluşturulması 

 Salda Gölü yakın çevresinde arazi çalışması yapılacaktır. Sit sınırı dışında kalan özel veya 

kamu mülkiyetinde olan araziler tespit edilecektir. Bu arazilerin statülerine göre konaklama 

izinlerinin alınabileceği uzun zaman gerektiren planlama (imar planı yapımı, mesire alanı 

ilanı, turizm alanı plan değişikliği vb.) çalışmalarına başlanacaktır.  

 Konaklama ruhsatı ve izni alınabilecek arazilerin bulunması sonrasında, yeni turizm 

trendlerini karşılayacak, ekoturizm konaklama yapılarının (glamping, eko köy vb.) 

belirlenmesi ve projelendirme çalışmaları yapılacaktır. 
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Salda Gölü 
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SE.3 

Salda Gölüne yakın çevredeki 

köylerde pansiyonculuk 

işletmelerine teşvik 

 Salda köyü çevresindeki köylerde saha ziyareti gerçekleştirilecektir. İnsan kaynaklarının ve 

geleneksel yapısının pansiyonculuk faaliyetine uygun olan köyler belirlenecektir. Bu 

köylerde arazi tespiti ve mülkiyet analizi yapılacaktır.  

 Yöre halkından pansiyonculuk faaliyetine katılım sağlayacak kişiler belirlenecek ve ilgili 

kurum ve kuruluşlar tarafından pansiyonculuk eğitimleri verilecektir. Yerel bölgelerde 

pansiyonculuk faaliyetlerine verilen teşvikler araştırılacak ve yerel halkın bu teşviklerden 

yararlanmasına yardım sağlanacaktır.                                                       

SE.4 

Salda Gölüne atıklarını boşaltan 

yerleşim alanlarının 

altyapılarının iyileştirilmesi 

 Salda gölüne atıklarını boşaltan Salda köyü, Doğanbaba köyü ve Kayadibi köylerinin altyapı 

sistemleri kontrol edilecek ve ilgili kurumlarca altyapı iyileştirme çalışmaları yapılacaktır.  

SE.5 

Göller Bölgesinde atıl mermer 

ocaklarının doğaya 

kazandırılması 

 Göller Bölgesinde terkedilmiş atıl kalmış ve doğaya tekrar kazandırılmamış mermer ocakları 

belirlenecek ve bunlardan turizm destinasyonlarına yakın olanları ile stratejik olarak uygun 

olanları seçilecektir.  

 Belirlenen alanların mülkiyet analizi yapılacak gerekli ise turizm faaliyetlerinin yapılmasına 

izin verecek planlama çalışmaları yürütülecektir.  

 Bölgedeki üniversitelerin peyzaj mimarlığı, mimarlık ve şehir ve bölge planlama 

bölümlerinin katkıları ile bu ocakların tekrar doğaya kazandırılması ve turizm faaliyet 

alanlarına dönüştürülmesi kapsamında ortak çalışma yürütülecektir.  

SE.6 

Burdur Gölü kirliliğinin 

azaltılmasına yönelik çalışmalar 

yürütülmesi 

 Atıklarını Burdur Gölüne boşaltan Senir Kasabası’nın ilgili kurumca altyapı iyileştirme 

çalışması yapılacaktır. Göle katı atık sızıntılarının olduğu bölgede katık atık tesisi veya 

mevcut katı atık tesisine bağlantı yatırımı yapılacaktır. 
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SE.7 

Burdur Gölü çevresinde 

günübirlik aktivite alanlarının 

oluşturulması 

 Burdur gölü çevresinde, günübirlik aktivite alanı olarak kullanılabilecek orman sınırları 

içerisinde kalan araziler, ilgili kurumlarca tespit edilecektir. Günübirlik kullanıma izin veren 

mesire alan ilanı çalışmalarına başlanılacaktır.  

 Bunun dışında doğal sit sınırları içerisinde kalan atıl yapılar (Etibank tesisleri vb.) tespit 

edilecek ve bu alanların tekrar kullanıma açılması için gerekli planlama çalışmaları (koruma 

amaçlı imar planı vb.) başlatılacaktır. 

 Burdur merkezinde yer alan şeker plajının millet bahçesi ile bağlantısı kurulacaktır. 

 

SE.8 

Burdur D650 yolu çevresinde 

ekoturizm ürünlerinin 

oluşturulması 

 Batı Akdeniz Bölgesi sahil bandına inmek için turistlerin yaygın olarak kullandığı yol 

kenarında, Burdur ilinde var olan ekoturizm alanlarının tanıtımının yapılması, yöresel ürün 

satış standlarının kurulması ve dinlenme alanlarının oluşturulması. 
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Kibyra Antik Kent 
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SE.9 
Kibyra Antik Kentinin Turizme 

Kazandırılması 

 UNESCO Dünya Mirası geçici listesinde yer alan Kibyra Antik Kentinin asıl listeye alınması 

için gerekli çalışmaların hızlandırılması kapsamında, ilgili yerel kurumlar ve üniversiteler 

arasındaki iş birliği çalışmaların koordine edilmesi sağlanacaktır. 

 Kibyra Antik Kentindeki kazı çalışmalarının daha kısa sürede tamamlanması adına fon 

arayışları gerçekleştirilecektir. 

 Kibyra Antik Kenti ile gölhisar ilçesi arasındaki bağlantı yolları üzerinde sağlıklaştırma ve 

cephe giydirme çalışmaları yapılacaktır. 

 Gölhisar yerleşim merkezinde meydan düzenleme çalışmaları yapılarak bu meydanda Kibyra 

Antik Kentini anlatan ürünlerin sergi ve satış standları oluşturulacaktır. 

 Kibyra Antik Kentinin Göller Bölgesinde yürütülen rota çalışmaları (Karavan rotası, kamp 

rotası, inanç rotası, kültür rotası, yürüyüş yolları vb. ) içerisine dahil edilerek, antik kentin 

ulusal ve uluslararası mecralarda tanıtımının yapılması sağlanacaktır. 

   

SE.10 
Ekoturizm kısa film yarışmasının 

düzenlenmesi  

 Batı Akdeniz Bölgesi içerisinde kalan ve tanınırlığı düşük olan ekoturizm değerlerinin 

tanıtımını sağlayacak kısa film yarışma organizasyonu gerçekleştirilecektir. 
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Sagalassos Antik Kenti 
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SE.11 
Sagalassos Antik Kentinin turizm 

altyapısının iyileştirilmesi 

 UNESCO Dünya Mirası geçici listesinde yer alan Sagalassos Antik Kentinin asıl listeye 

alınması için gerekli çalışmaların hızlandırılması kapsamında, ilgili yerel kurumlar ve 

üniversiteler arasındaki iş birliği çalışmaların koordine edilmesi sağlanacaktır. 

 Antik kentin turizm altyapısındaki eksiklikler (otopark, yöresel satış alanaları, tanıtım evi 

vb.) paydaşlar ile birlikte giderilecek ve uluslararası fon arayışları gerçekleştirilecektir. 

 Sagalassos Antik Kentinin Göller Bölgesinde yürütülen rota çalışmaları (Karavan rotası, 

kamp rotası, inanç rotası, kültür rotası vb. ) içerisine dahil edilerek, antik kentin ulusal ve 

uluslararası mecralarda tanıtımının yapılması sağlanacaktır. 

       

SE.12 
Milyos (Milias) Antik Kentinin 

turizme kazandırılması 

 Resmi olarak turizme açılmamış olan Milyos Antik kentinin turizm altyapısının (yol, 

otopark, restoran, karşılama merkezi, tuvalet vb.) oluşturalarak turizme açılması 

sağlanacaktır.  

 Milyos Antik Kentinin Göller Bölgesinde yürütülen rota çalışmaları (Karavan rotası, kamp 

rotası, inanç rotası, kültür rotası vb. ) içerisine dahil edilerek, antik kentin ulusal ve 

uluslararası mecralarda tanıtımının yapılması sağlanacaktır. 



 

73 
 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Isparta Burdur Mekânsal Turizm Strateji Planı  

SE.13 
Kremna Antik Kentinin turizm 

altyapısının iyileştirilmesi  

 Antik kentin tamamlanmamış olan kazı çalışmalarının tamamlanması için gerekli fon 

arayışaları yürütülecektir. 

 Antik Kentin Göller Bölgesinde yürütülen rota çalışmaları (Karavan rotası, kamp rotası, 

inanç rotası, kültür rotası vb. ) içerisine dahil edilerek, antik kentin ulusal ve uluslararası 

mecralarda tanıtımının yapılması sağlanacaktır. 

SE.14 

Burdur sokak sağlıklaştırması ve 

restorasyon çalışmalarının 

yapılması 

 Burdur ili, Merkez İlçesi, Ulu Cami ve çevresinde sokak sağlıklaştırmaları yapılacaktır. 

 Burdur ili, Merkez İlçesi, Oluklaraltı’nda sokak sağlıklaştırılması yapılacaktır. 

 Burdur Askeriye Köyündeki 6 adet tarihi çeşmenin restorasyonları yapılacaktır. 

 Bucak İlçesi, İncir Han’ın restorasyon ve çevre düzenleme projeleri hazırlanacak ve 

uygulanacaktır. 

 Değirmenler Vadisi projesi kapsamında gerekli değirmenlerin restorasyonları 

tamamlanacaktır. 

SE.15 Astroturizm Planlama Çalışması 

 Bölgedeki Astroturizm gözlem etklinliği yapılan noktaların belirlenmesi, astroturizm başlığı 

altında ulusal ve uluslararası düzeyde yapılabilecek faaliyetlerin araştırılması yapılacaktır.  

 Gökyüzü gözlem etkinliği yapılan alanlar çevresinde ışık kirliliğinin azaltılması yönünde 

ilgili kurumlarca önlemler alınacaktır. 

 Geçmişte gözlem yapılan tarihi yapılar (Ertokuş medresesi vb.) ile astroturizm faaliyetlerinin 

yapılabileceği noktalar üzerinde rota çalışması düzenlenecektir. 
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Melikler Yaylası 
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SE.16 
Melikler Yaylası Astroturizm 

Potansiyelinin tanıtılması 

 Bölgedeki ekoturizm faaliyetleri arasında yer alan astroturizm potansiyelinin ulusal ve 

uluslararası düzeyde tanıtımının yapılması amacıyla Isparta Melikler gözlem etkinlikleri 

bölgedeki paydaşlar ile birlikte organize edilecektir. 

 

SE.17 

Melikler Yaylası Astroturizm 

temalı yerleşim alanı tasarım 

yarışması 

 Uluslararası astroturizm etkinliklerinin ve konaklamalarının yapıldığı yerler tespit edilecek, 

buradaki temalara uygun olacak şekilde ulusal yada uluslararası düzeyde ilgili paydaşlar ile 

yerleşim alanı tasarım yarışması yapılacaktır. 

SE.18 

Pandeminin Turizm Sektörüne 

Etkilerinin Azaltılmasına Yönelik 

Fon Bulma ve Proje Geliştirme 

Çalışmaları 

 COVID-19 salgınının turizm sektöründe faaliyet gösteren 

KOBİ’ler üzerindeki etkilerinin azaltılması amacıyla uluslararası 

fonlardan faydalanılmasına yönelik faaliyetler gerçekleştirilecektir. 
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SE.19 

Bölgenin bisiklet turizmi 

planlama çalışması ve altyapısının 

iyileştirilmesi 

 Isparta ve Burdur illerinde daha önceden belirlenmiş olan bisiklet rotalarına ek, bölgede 

stratejik destinasyonlarda bisiklet rotaları belirlenecektir. Bu rotaların uluslararasında 

kullanılan mevcut dijital uygulamalara girmesi adına dijitalleştirme çalışmaları yapılacaktır.  

 Bisiklet dostu otellerin belirlenmesi ve bu yönde ilgili kurumlarca altyapılarının 

iyileştirilmesi sağlanacaktır. 

 Bölgedeki bisiklet rotaları Avrupa “EuroVelo” rotasına dahil edilmesi için çalışma 

yürütülecektir.  

 Bölgede belirlenen bisiklet rotaları üzerinde bisiklet kafelerinin açılmasına yönelik fizibilite 

çalışmları yürütülecektir. 

 Profesyonel bisikletçilerin bölgemize çekilmesi kapsamında bölgede eksik olan veledrom, 

festival alanı gibi sahaların yapılmasına yönelik fizibilite ve yatırım teşvik çalışmaları 

yürütülecektir. 
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Kovada Gölü 
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SE.20 
TR61 Bölgesi bisiklet yarışı 

etkinliği düzenlenmesi 

 Bölgenin ekoturizm potansiyelini tanıtmak, Burdur ve Isparta illerinde turizm ürünlerinin 

çeşitliliğini artırmak amacıyla spor turizmini desteklemek üzere yerli ve yabancı takımların 

ve amatör sporcuların katılım sağlayacağı TR61 Bölgesi Bisiklet Yarışı Etkinlikleri (Gran 

Fondo, maraton vb.) düzenlenecektir. 

 

SE.21 
Göller Bölgesi Gastronomi 

Turizmi Planlama Çalışması 

 Bölgede bu turizmin gelişmesi için vizyon ve misyon belirlenecektir. Bölgedeki yöresel 

ürünler üzerine envanter çalışması yapılacak ve öne çıkan ürünler için coğrafi işaret alma 

çalışmaları başlatılacaktır. 

 Bölgenin gastronomi turizmi üzerine marka çalışması yapılacak ve bu marka altında önde 

gelen kurumlar arasında örgütlenme sağlanacaktır. 

 Bölgede sürekli düzenlenen festivallerde bu marka altında sunumlar yapılacak ve bölgenin 

gastronomi mutfağı hem ulusal hem de uluslararası mecralarda tanıtılacaktır. 
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SE.22 
Karavan Turizmi Planlama 

Çalışması 

 Mevcut karavan park alanlarının ihtiyaçları ve Batı Akdeniz Bölgesi içerisinde, kısa ve uzun 

vadede karavan park alanı yatırımı yapılabilecek araziler tespit edilecek ve bu arazileri 

yatırım yapmaya uygun hale getirmek adına gerekli planlama çalışmaları (imar planı, mesire 

alanı ilanı, yerleşim planı vb. ) ilgili kurumlarca başlatılacaktır.  

 Batı Akdeniz Bölgesi içerisinde ve komşu iller ile bağlantı kuracak şekilde karavan rota 

çalışması yapılacaktır. 

 

SE.23 
Göller Bölgesi Oryantiring sporu 

planlama çalışması 

 Göller Bölgesinde halihazırda oryantiring sporunun yapıldığı alanlar ve yapılabilecek 

destinasyonlar belirlenerek envanter çalışması yapılacaktır. 

 Belirlenen bu bölgelere ilişkin oryantiring sporu haritalandırma çalışmaları hazırlanacaktır. 

 Bölgedeki üniversiteler bünyesinde Oryantiring Sporcu Eğitim Merkezi kurulması üzerine 

çalışma başlatılacaktır. 

 Bölgede sanal oryantirig yapılması adına altyapı çalışması yürütülecektir. 
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SE.24 
Göller Bölgesi Oryantiring 

müsabakası etkinliği 

 Bölgenin ekoturizm potansiyelini tanıtmak, Burdur ve Isparta illerinde turizm ürünlerinin 

çeşitliliğini artırmak amacıyla spor turizmini desteklemek üzere yerli ve yabancı takımların 

ve amatör sporcuların katılım sağlayacağı TR61 Bölgesi Oryantiring Yarışı Etkinlikleri 

düzenlenecektir. 

SE.25 
Kamp Alanları Planlama 

Çalışması 

 Batı Akdeniz Bölgesinde hâlihazırda kamp yapılan alanlar ile kamp yapılmaya uygun yeni 

alanlar, Ulusal Kamp Karavan Federasyonu ve ilgili kurumların iş birliği doğrultusunda 

tespit edilerek envanter çalışması yapılacaktır.  

 Bölge içerisinde ve komşu bölgelerin kamp rotaları doğrultusunda bütünleşik kamp rotası 

çıkarılacaktır.  

 Bu rotalar ulusal ve/veya uluslararası mobil uygulamalara dâhil edilecek şekilde 

dijitalleştirilecektir. Ayrıca bu rotaların tanıtımının yapılması adına “goturkey” sitesinde yer 

alması sağlanacaktır. 
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Batı Akdeniz Bölgesi Yılkı Atları 



 

82 
 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı Isparta Burdur Mekânsal Turizm Strateji Planı  

SE.26 
Binicilik Turizmi Planlama 

Çalışması 

 Göller Bölgesinde atlı binicilik eğitimi veren ve safariler düzenleyen çiftlikler tespit 

edilecek, turistlere memnuniyet analizi yapılacaktır. Çiftliklerin altyapı bakımından eksikleri 

tespit edilecek ve bu kapsamda fon arayışı gerçekleştirilecektir.  

 Binicilerin kullandıkları rotalar tespit edilecek, rotalar üzerinde gerekli dinlenme noktaları, 

çeşmeler ve zemin onarım gibi altyapı faaliyetleri gerçekleştirilecektir. 

 Binicilik rotaları ulusal ve uluslararası alanlarda kullanılan mobil uygulamalara dahil 

edilecek şekilde dijitalleştirilecektir. 

 Bölgedeki atlı turizmin tanıtımı adına rehber hazırlanacak ve hem ulusal hem de uluslararası 

tanıtımı yapılacaktır. 

 Atlı safari turlarının bölgedeki yaylalarda yapılmasının sağlanması ve yaylaların tanıtımının 

yapılması sağlanacaktır. 
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SE.27 
TR61 Bölgesi Atlı Yarış 

Müsabakası etkinliği 

 Isparta ve Burdur illerinde çeşitli zamanlarda düzenlenen atlı dayanıklılık müsabakalarının 

her yıl aynı zamanlarda ve aynı temalarda düzenlenmesi sağlanarak, ulusal ve uluslararası 

marka haline getirilmesi sağlanacak ve bölgenin ekoturizm değerlerinin tanıtımı yapılacaktır. 

SE.28 
Tırmanma ve Dağcılık Turizmi 

Planlama çalışması 

 Türkiye Dağcılık Federasyonu ile birlikte Göller Bölgesi tırmanış sahalarının envanter 

çalışmasının yapılması, tırmanış rotlarında eksikliklerin giderilmesi. 

 Göller Bölgesi tırmanma sahalarının rehberinin hazırlanması ve hem ulusal hem de 

uluslararası mecralarda tanıtımlarının yapılması. 

 

SE.29 
Ekoturizm odaklı inanç turizmi 

planlama çalışması  

 Mevcut St. Paul rotasının COSME programı kapsamında, uluslar arası rotalar içerisine dahil 

edilebilmesi için gerekli çalışmalar başlatılacaktır. 
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 Rotanın ulusal düzeyde tanınırlığının artırılması için, ajanslar arası iş birliği kapsamında 

inanç turizmi çalışması yürütülecek ve reklamı yapılacaktır.  

 Bölgedeki St. Paul rotası üzerinde bulunan mevcut turizm faaliyetleri belirlenecektir. 

 Bu faaliyetlere ek olarak rota üzerinde yeni ekoturizm değerleri oluşturulacaktır. 

 İnanç rotasının bilinirliği kullanılarak yeni oluşturulan ekoturizm değerleri pazarlanacaktır. 

SE.30 

Göller Bölgesi yürüyüş (trekking) 

rotalarının dijitalleştirilmesi ve 

tanıtımı 

 Göller Bölgesi’nde günümüze dek yerel kurumlar ve sivil toplum örgütleri tarafından 

oluşturulmuş ve hâlihazırda kullanılan rotalar tek bir doküman da toplanacak. Bu rotalar 

ulusal ve/veya uluslararası kullanılan mevcut telefon uygulamalarına girecek şekilde 

dijitalleştirilecek ve tanıtımı yapılacaktır. 
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Burdur Flamingolar 
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SE.31 
Göller Bölgesi Kuş Gözlemciliği 

turizmi planlama çalışması 

 Göller Bölgesinde var olan kuş türlerinin, göç yollarının, mevsimsel olarak bölgeye 

geldikleri noktaların akademik çalışması ve haritalandırma çalışmalarının, günümüze dek var 

olan çalışmaların derlenerek bölgedeki ilgili üniversiteler iş birliğinde hazırlanması 

sağlanacaktır. 

 Bölgede var olan kuş gözlem noktaları ve seyir teraslarına ek, belirlenecek kuş gözlem 

rotaları üzerinde yeni teraslar ve kuş gözlem kuleleri yapılacaktır. 

 Bölgede kuş gözlem etkinlikleri için marka çalışması yapılacak, aynı marka adı altında 

bölgede üniversiteler, kamu kurumları, iş birliği içerisinde olunan kalkınma ajansları ile 

birlikte ortak kuş gözlem etkinlikleri düzenlenecektir. Bu etkinlikler raporlanacak ve hem 

ulusal hem de uluslararası mecralarda tanıtımı yapılacaktır. 

 Bölgede Doğa Eğitim Merkezi kurulmasına yönelik Doğa Koruma ve Milli Parklar ile iş 

birliği çalışması yürütülecektir. 
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SE.32 Ekoturizm eğitimlerinin verilmesi 

 Göller Bölgesi içerisinde ekoturizm kapsamında faaliyet gösteren kurumlar, sivil toplum 

örgütleri ve özel teşebbüslere, ekoturizm işletmesi, planlaması ve sürdürülebilirliği 

kapsamında gerekli eğitimler verilecektir. 

 Bölgede yeni ekoturizm işletmesi kurmak isteyen yatırımcılara yönelik, kurumlardan 

ekoturizm alanı oluşturulabilmesi için alınacak izinlerin ne olduğuna yönelik gerekli 

eğitimler verilecektir. 

 Bölge halkına ve paydaşlara ekoturizm farkındalık eğitimlerinin verilmesi sağlanacaktır. 

SE.33 
Göller Bölgesi Mağara Turizmi 

planlama çalışması 

 Bölgedeki üniversiteler ile iş birliği yapılarak, Göller Bölgesinde halihazırda turizme açılmış 

ve henüz turizme kazandırılmamış stratejik anlamda ön plana çıkan mağaraların jeolojik 

yapısı, faunistik ve floristik varlıkları vb. konularda envanter çalışması yapılacaktır. 

 Mağaraların çevresinde bulunan turizm destinasyonlarına ve rotalarına dâhil edilmesi adına 

çalışma düzenlenecek ve bu rotaların tanıtımı yapılacaktır. 
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SE.34 
Pınargözü Mağarasının turizme 

kazandırılması 

 Avrupa’nın en uzun mağarası olan 16 km’lik Pınargözü mağarasının altyapı ve çevre 

çalışmalarının tamamlanarak turizme kazandırılması. 

SE.35 
Davraz Kayak Merkezi 

altyapısının iyileştirilmesi 

 Bölgedeki ilgili üniversiteler işbirliği ile Davraz kayak merkezine yönelik bilimsel – 

akademik çalışma (ölçümlerin) yapılıp yüksek rakımın sporcu performansına katkısının 

belgelenmesi sağlanacak ve buna yönelik spor merkezi yapımı desteklenecektir. 

 Davraz Kayak Merkezinin bulunduğu bölgeye gölet yapımı için gerekli çalışmalar 

yürütülecektir. 

 Kayak merkezine yapay karlama sistemi kurulması için gerekli fizibilite ve yatırım 

çalışmaları başlatılacaktır. 

 Davraz kayak merkezinde turizmin 12 aya yayılmasına yönelik alternatif turizm faaliyetleri 

düzenlenecektir. 
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Pisidia Antioekheia 
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SE.36 
Göller Bölgesi Kültür Turizmi 

Planlama Çalışması 

 Göller Bölgesinde var olan antik kentler, müzeler, tarihi yapılar vb. kültür turizmi 

kapsamında değerlendirilen turizm varlıklarını anlatan bütünleşik rehber çalışması bölgedeki 

ilgili kurumlar ve üniversiteler ile iş birliği içerisinde yapılacaktır. 

 Bu rehberde her bir kültür varlığı ögesinin GZFT analizi yapılacak ve her ögenin eksiklikleri 

belirlenecektir. 

 Bu rehberde stratejik turizm varlıklarını birleştiren hâlihazırda turizm acentalarının 

kullandığı rotalara yer verilecek ve bu rotalara ek yeni rotaların hazırlanması sağlanacaktır. 

 Var olan ve hazırlanan rotaların Türkiye Tanıtım Ajansının hazırlamış olduğu “goturkey” 

sitesinde yer alması sağlanacaktır. 

 

SE.37 
Pisidia Antiokheia Antik Kentinin 

turizm altyapısının iyileştirilmesi 

 Pisidia Antik Kentindeki kazı çalışmalarının daha kısa sürede tamamlanması adına fon 

arayışları gerçekleştirilecektir. 

 Pisidia Antik Kentinin öncelikli olarak UNESCO Dünya Mirası geçici listesine alınması için 

bölgedeki ilgili paydaşlar ile birlikte gerekli çalışmalara başlanılacaktır. 
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 Antik kentin turizm altyapısındaki eksiklikler bölgedeki paydaşlar ile birlikte giderilecek ve 

uluslararası fon arayışları gerçekleştirilecektir. 

 Pisidia Antik Kentinin Göller Bölgesinde yürütülen rota çalışmaları (Karavan rotası, kamp 

rotası, inanç rotası, kültür rotası vb. ) içerisine dahil edilerek, antik kentin ulusal ve 

uluslararası mecralarda tanıtımının yapılması sağlanacaktır. 

SE.38 
Kapıkaya Antik Kentinin turizme 

kazandırılması 

 Resmi olarak turizme açılmamış olan Kapıkaya Antik kentinin turizm altyapısının (yol, 

otopark, restoran, karşılama merkezi, tuvalet vb.) oluşturalarak turizme açılması 

sağlanacaktır.  

 Kapıkaya Antik Kentinin Göller Bölgesinde yürütülen rota çalışmaları (Karavan rotası, 

kamp rotası, inanç rotası, kültür rotası vb. ) içerisine dahil edilerek, antik kentin ulusal ve 

uluslararası mecralarda tanıtımının yapılması sağlanacaktır. 

SE.39 

Turizm Destinasyonları etrafında 

ağaç dikme şenliklerinin 

yapılması 

 Göller Bölgesinde göl kenarlarında ve ekoturizm bölgelerinde yeşillendirilecek alanlar tespit 

edilecek. Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü, Orman Bölge Müdürlüğü, Üniversiteler ve sivil 

toplum örgütleri ile iş birliğinde alanların yeşillendirilmesi faaliyetleri düzenlenecektir. 
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SE.40 

Sürdürülebilir turizme öncü 

olması adına pilot bir bölgede 

“Yeşil Yıldız-Çevreye Duyarlı 

Konaklama Tesisi Belgesi” alacak 

bir konaklama alanı yapılması. 

 Göller Bölgesinde altyapısının iyileştirilerek “Yeşil Yıldız – Çevreye Duyarlı Konaklama 

Tesisi Belgesi” alabilecek turizm tesisleri belirlenecek. Belgenin alınabilmesi için gerekli 

yatırımlar adına teşvikler sağlanacaktır. 

SE.41 

Avrupa Yeşil Ağına katılım 

kapsamında bilgilendirme 

çalışması 

 Batı Akdeniz Bölgesinde bulunan ekoturizm işletmelerinin Avrupa Yeşil Ağına girebilmeleri 

için gerekli eğitimler düzenlenecektir. Bu eğitimlerde işletmelere Ekoturizm Etiketleme 

Standartları (EETLS) anlatılacak ve bu standartları uygulayabilmeleri adına teşvikler fon 

arayışı gerçekleştirilecektir. 

SE.42 
Isparta Üzüm Pazarı 

sağlıklaştırma Projesi 

 Isparta kent merkezinde yer alan ve şehrin geleneksel dokusunun bir parçası olan üzüm 

pazarının sağlıklaştırma projesi gerçekleştirilecektir. 

SE.43 

Kuyucak “Lavanta Kokulu Köy” 

alanının turizm altyapısının 

iyileştirilmesi 

 Kuyucak köyü lavanta bahçelerini ziyarete gelen turistlerin kullanımına yönelik, restoran, 

kafeterya, tuvalet ve otopark gibi yapıları içeren turizm altyapı geliştirme çalışması 

yapılacaktır. 
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Kuyucak 
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SE.44 

Somut olmayan kültürel mirasın 

araştırılması ve tanıtılması 

 Isparta ve Burdur illerinde somut olmayan kültürel miras (halk kültürü, gelenekler, halk 

müziği ve oyunları, el sanatları, yöresel mutfaklar ve kıyafetler vb.) kapsamında bu zamana 

kadar yapılmış olan çalışmalar toplanacak, bunlara ek çalışmalar yürütülecek ve hepsi tek bir 

kaynakta birleştirilecektir. 

    

SE.45 
Seleukeia Sidera Antik Kentinin 

Turizme kazandırılması 

 Antik kentin kazı çalışmalarının başlatılması ve korunaklı bir alan haline getirilip tahrip 

olmasının önüne geçilmesi sağlanacaktır. Kazı çalışmaları için gerekli fon arayışı 

başlatılacaktır. 

 Kazı çalışmaları sonrasında, antik kentin turizm altyapısının (yol, otopark, restoran, kafe, 

tanıtım merkezi vb.) tamamlanması sağlanacaktır. 

 Antik Kentin Göller Bölgesinde yürütülen rota çalışmaları (Karavan rotası, kamp rotası, 

inanç rotası, kültür rotası vb. ) içerisine dahil edilerek, antik kentin ulusal ve uluslararası 

mecralarda tanıtımının yapılması sağlanacaktır. 
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SE.46 
Sorkuncak Ekoturizm alanının 

oluşturulması 

 Eğiridir ilçesi, Sorkuncak köyünde Eğirdir Gölü doğusunda bir ekoturizm alanı 

oluşturulması için gerekli imar planı çalışmaları yapılacaktır. 

 Bu ekoturizm alanının sonrasında kamp, karavan ve inanç rotalarına dahil edilebilmesi için 

ihtiyacı olan turizm altyapısı sağlanacaktır. 

SE.47 
Ertokuş Medresesinde 12 ay 

turizm yapılmasının sağlanması 

 Ertokuş Medresesinin restorasyonu tamamlanacak ve gökyüzü gözlem temalı proje çalışması 

yürütülecek ve uygulanacaktır. 

SE.48 

Tıbbi aromatik bitki 

deneyimlemek adına ekoturizm 

alanlarının oluşturulması 

 Bölgenin sahip olduğu tıbbi aromatik bitkiler ve ürünlerini turizm faaliyetleri ile entegre 

edebilecek, bölgeye gelen turistlerin bilgi edinebileceği ve deneyimleyebileceği 

organizasyonal altyapıların (koku atölyesi, kök boya atölyesi, aromaterapi ve fitoterapi 

merkezleri vb.) oluşturulması kapsamında araştırma, envanter ve fizibilite çalışmalarının 

yapılması ve uygulanması sağlanacaktır. 

SE.49 Ekoturizmde Girişimcilik  

 Bölgede kurulması planlanan “Melek Yatırımcılık Ağı” ile ekoturizm girişimlerine 

finansman desteği ve tecrübe aktarımı sağlanacaktır. 

 Ekoturizm yatırımına yönelik iş fikri olan girişimciler ile yatırımcıları buluşturacak 

ekoturizm temalı “demoday” etkinlikleri düzenlenecektir. 

SE.50 
Hacılar Büyük Höyük Antik 

Kentinin turizme kazandırılması 

 Antik kentin tamamlanmamış olan kazı çalışmalarının tamamlanması için gerekli fon 

arayışları yürütülecektir.  

 Resmi olarak açılmamış olan Hacılar Büyük Höyüğün turizm altyapısının (yol, otopark, 

restoran, karşılama merkezi, tuvalet vb.) oluşturularak turizme açılması sağlanacaktır. 

 Antik Kentin Göller Bölgesinde yürütülen rota çalışmaları (Karavan rotası, kamp rotası, 

inanç rotası, kültür rotası vb. ) içerisine dahil edilerek, antik kentin ulusal ve uluslararası 

mecralarda tanıtımının yapılması sağlanacaktır. 
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Şekil 14 Isparta ve Burdur İlleri Mekânsal Turizm Strateji Planı 
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 2023 yılına kadar bölgede 20 
adet yeni ekoturizm değeri 

oluşturulacakatır
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7. TURİZM SEKTÖRÜ GELİŞME EKSENİ 

TR61 Batı Akdeniz Bölgesine gelen turistlerin yaklaşık %84’ü yabancı turisttir. 

Türkiye’ye gelen yabancı turistlerin yaklaşık %32’si ise Batı Akdeniz Bölgesinde 

konaklamaktadır. Ayrıca TR61 Düzey 2 Bölge Planında (2014-2023) bahsedildiği üzere 

bölgeye bir yılda gelen yabancı ziyaretçilerin %98’ini Avrupa ülkelerinden gelen turistler 

oluşturmaktadır. Bu açıdan bölgenin dünya genelinde tanınırlığının ve global turizm 

trendlerinin belirlenmeside etkinliğinin fazla olmadığı söylenebilir.  Mekansal Turizm Strateji 

planında belirlenen stratejik eylemlerin uygulanması ile birlikte söz konusu olumsuz durumun 

ortadan kalkması, hedef kitlelere yönelik ürün çeşitliliğinin artması, tanıtım ve uluslararası 

işbirliğinin yapılması mümkün görülmektedir. 

Bu kapsamda TR61 Düzey 2 Bölge Planında bölge genelinde alınması gereken tedbirler 

belirlenmiş ve bu tedbirlerin hayata geçirilmesi sonrasında gerçekleşek büyüme hedefleri 

saptanmıştır. 

Şekil 15. TR61 Düzey 2 Bölgesi Turizm Tedbirleri 

 

Kaynak: (BAKA, TR61 Düzey 2 Bölgesi Antalya-Isparta-Burdur Bölge Planı 2014-2023) 

Gelir seviyesi yüksek turistlerin tercih ettikleri turizm destinasyonları incelenerek Bölge 
için yeni pazarlama politikaları oluşturulacaktır.

• Gelir seviyesi yüksek turist profili, konaklama tercihleri, turizm hizmeti hassasiyetleri 
üzerine araştırmalar yapılması teşvik edilecektir.

• Gelir seviyesi yüksek turist kitlelerinin yoğun olarak tercih ettiği alternatif turizm 
türleri tespit edilerek bu alanlarda yatırım yapılması teşvik edilecektir.

Bölge ile benzer hizmetler sunan yeni turizm destinasyonları incelenerek bu bölgeler ile 
rekabete yönelik politikalar geliştirilecektir.

• Uluslararası turizmde yükselen destinasyonların ürün yelpazesi, hitap ettikleri müşteri 
kitlesi ve turizm stratejileri konusunda analiz çalışmaları gerçekleştirilecektir.

Hedeflenen turizm pazarlarında Bölgenin tanıtımı yapılacaktır.

• Hedeflenen turizm pazarlarında faaliyet gösteren yatırımcılar, medya kuruluşları, turizm 
ve seyahat acentelerine Bölgenin alternatif turizm olanaklarını tanıtıcı geziler ve 
toplantılar organize edilecektir.

• Avrupa kıtası dışında bulunan ülkelerde gerçekleştirilen fuarlar öncelikli olmak üzere 
Bölgenin tanıtımı yapılacaktır.
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Tablo 24. TR61 Bölgesi Turizm Gelişme Ekseni 

Öncelik 

İlişkisi 
Gösterge Birim Kaynak 

Mevcut 

Durum 

Çıktı 

(2023) 
Sonuç 

Turizm 

Faaliyetleri

nin 

Coğrafi 

Olarak 

Bölge 

Geneline 

Yayılması 

Tesislerde 

geceleme 

sayılarının 

ülke içindeki 

payı 

% 

Kültür ve 

Turizm 

Bakanlığı, 

2011 

43,7 50,0 

Bölgenin turizm 

faaliyetlerinde 

uzmanlaşmış ve 

öncü konuma 

gelmesi 

Kıyıda  

bulunmayan 

ilçelerin 

konaklama 

tesislerinde 

geceleme 

sayılarının 

Bölge toplamı 

içindeki payı 

% 

Kültür ve 

Turizm 

Bakanlığı, 

2011 

1,3 3,0 

Günübirlik 

geziler için tercih 

edilen Bölgenin 

iç kesimlerinde 

konaklamalı 

turizm 

faaliyetlerinin 

yaygınlaşması 

Kruvaziyer 

gemileri ile 

gelen yolcu 

sayısı 

Kişi/yıl 

Akdeniz 

Liman 

İşletmesi, 

2012 

159.756 300.000 

Tur başlangıç 

veya bitiş 

destinasyonu 

olunması 

Müzeler ve 

ören yerleri 

ziyaretçi sayısı 

Kişi/yıl 

Kültür ve 

Turizm 

Bakanlığı, 

2012 

3.215.286 5.000.000 

Bölgenin tarihi ve 

kültürel 

değerlerinin 

tanııtlığının 

artırılması 

Turizm 

Faaliyetleri

nin 12 Aya 

Yayılması 

Sezon 

dışında gelen 

yabancı turist 

sayısının 

toplam 

yabancı 

turist sayısı 

içindeki payı 

 

% 
TÜİK, 2012 15,3 25,0 

Kış mevsiminde 

sektorun 

yapısından 

kaynaklanan 

işsizliğin 

önlenmesi 

Sağlık turizmi 

kapsamında 

gelen turist 

sayısı 

Kişi/yıl 

Sağlık 

Bakanlığı, 

2012 

6.579 20.000 

Sağlık turizminde 

ilgili alt sektörler 

arasında işbirliği 

platformu olması 

Düzenlenen 

uluslararası 

kongre sayısı 

Adet/yıl 

Uluslararası 

Kongre ve 

Konvansiyo

nlar 

Birliği, 2011 

23 100 

Kış mevsiminde 

gerçekleşen 

kongreler 

için Bölgenin 

tanınırlığının 

artırılması 

Düzenlenen 

fuar sayısı 
Adet/yıl TOBB,2012 27 50 

Bölgedeki 

ticaretin gelişimi 

Turizmde 

Hedef 

Kitlenin 

Çeşitlendir

ilmesi 

Avrupa 

ülkeleri 

dışından gelen 

yabancı turist 

oranı 

% TÜİK,2012 2.1 10,0 

Turizm 

sektörünün Pazar 

kırılganlığının 

azaltılması ve 

gelirlerinin 

artırılması 

Kaynak: TR61 Düzey 2 Bölge Planı 2014-2023 
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TR61 Düzey 2 Bölge Planı 2014 – 2023 içerisinde, alternatif turizm sektörü başlığı altında 

belirlenmiş olan tedbirler ve büyüme hedefleri tüm bölgeyi içermektedir. Bölgede Antalya 

ilinin yer alması ve Antalya ilinin turizm sektörü içerisindeki payı düşünüldüğünde, bu 

hedeflerin Isparta ve Burdur illeri için tek başına kabul edilmesi doğru olmayacaktır. Ayrıca 

Mekânsal Turizm Strateji Planı çalışmasında, hedef sektör olarak eko turizm seçilmiş ve bu 

sektör altında stratejik eylemler ekoturizm odaklı belirlenmiştir. Bu kapsamda bölgede 

alınacak tedbiler ve büyüme hedefleri de ekoturizm odaklı olması gerekmektedir. Batı 

Akdeniz Kalkınma Ajansı Ekoturizm Sonuç Odaklı Programı yönetim planı içerisinde, 

ekoturizm sektörüne dayalı bölgede alınacak tedbirler özel amaçlar başlığı altında 

belirlenmiştir. Bunlar şu şekildedir; 

 

Bu kapsamdan, 2021 ve 2023 yılları arasında yapılacak olak turizm faaliyetleri ve 

projeleri sonrasında 2023 yılı sonun hedeflenen turizm gelişme ekseni şu şekildedir. 

Tablo 25. Isparta Burdur Mekânsal Turizm Strateji Planı Gelişme Ekseni 

Öncelik 

İlişkisi 
Gösterge Birim Kaynak 

Mevcut 

Durum 

Çıktı 

(2023) 
Sonuç 

Turizm 

faaliyetleri

nin coğrafi 

olarak 

bölge 

geneline 

yayılması, 

turizmin 12 

aya 

yayılması, 

ve 

turizmde 

hedef 

kitlenin 

şekillendiri

lmesi 

Isparta ilinde 

konaklayan 

turist sayısı 

Kişi/yıl 

Kültür ve 

Turizm 

Bakanlığı, 

2019 

207.250 212.750 
Bölgenin 

iç kesimlerinde 

konaklamalı 

turizm 

faaliyetlerinin 

yaygınlaşması 

Burdur ilinde 

konaklayan 

turist sayısı 

Kişi/yıl 

İl Kültür ve 

Turizm 

Müdürlüğü, 

2019 

176.223 180.732 

Yeni Ekoturizm 

Tur Güzergâhı 

Sayısı 

Adet 

Ekoturizmin 

geliştirilmesi 

SOP yönetim 

planı 

0 4 

Bölgenin hem 

ulusal hemde 

uluslar arası 

alanda bilinen 

bir ekoturizm 

destinasyonları 

bölgesi haline 

gelmesi 

Altyapısı / 

Üstyapısı 

İyileştirilmiş 

Ekoturizm 

Değeri Sayısı 

Adet 

Ekoturizm 

SOP yönetim 

planı 

0 20 

Yeni Ekoturizm 

Rotalarının 

Ziyaretçi Sayısı 

Kişi/yıl 

Ekoturizm 

SOP yönetim 

planı 

0 10.000 

Mevcut Turizm 

Alanlarına gelen 

ziyaretçilerdeki 

artış 

Kişi/yıl 

İl Kültür ve 

Turizm 

Müdürlükleri, 

2019 

2.084.227 2.184.272 

Yeni  ekoturizm ürünlerinin oluşturulması

Ekoturizm Altyapısı ve Üstyapısının iyileştirilmesi

Bölge ekoturizm rotalarıın bilinirliğinin artırılması.
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Stratejik plan çalışmalarını 
yürütebilmek adına ekoturizm 

platformu oluşturulacaktır
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8. PLANI UYGULAMAYA YÖNELİK YAPILANMA 

Isparta ve Burdur illeri Mekânsal Turizm Strateji planının uygulamaya konulabilmesi için 

tüm paydaşlar arasında iş birliği ve koordinasyonun sağlanması gerekmektedir. Ulusal ve 

yerel düzeydeki, karar verici ve onay makamı konumundaki kilit uygulayıcıların, bu 

koordinasyonu sağlamadaki ortak iradeyi oluşturması gerekmektedir. Tüm paydaşların bu 

ortak irade etrafında bir araya gelmesi, stratejik planın uygulanmasına gerekli desteği vermesi 

ve aktif rol alması önem arz etmektedir. 

Mekânsal Turizm Strateji Planının uygulanması noktasında, ekonomide kısıtlı imkânlar ve 

kısıtlı insan kaynağı ile turizm gelişimi önünde bölgedeki planlama eksikleri göz önünde 

bulundurulduğunda, tüm paydaşların tek bir çatı altında toplanması ve aynı yönde hareket 

etmesi kaçınılmazdır. Bu iş birliğinin sağlanması konusunda, her bir paydaşın rolünün kaynak 

israfına yol açmayacak şekilde tanımlanması büyük önem taşımaktadır. 

Bu kapsamda, bölgedeki rolü ve yapısından dolayı Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı 

(BAKA) koordinasyonunda bir turizm yönetişim sisteminin oluşturulması öngörülmektedir. 

Bölgedeki anahtar konumda yer alan paydaşların üst düzey temsilcilerinin Ajansın yönetim 

kurulunda olması, BAKA sekretaryasının bu koordinasyonu üstlenmesinde doğru makam 

olduğu düşüncesini oluşturmaktadır. BAKA yönetim kurulu yönlendirmesi ile paydaşların 

ortak iradede birleşmesinin sağlanması ve BAKA sekretaryasının koordinasyonu sağlaması 

gerekmektedir. Bu yönetişim sisteminin bölgede tüm paydaşların ilgili temsilcilerinin 

içerisinde yer alacağı bir platformun kurulması ile sağlanması düşünülmektedir. Bu 

platformun temel odak noktası bölgedeki ekoturizm kapsamında yapılacak olan plan, proje, 

faaliyet ve eylemlerin ortak bir strateji çerçevesinde birlikte yürütülmesi olacaktır.  

8.1. Ekoturizm Platformunun Kurulması 

Batı Akdeniz Kalkınma Ajansı (BAKA) sekretaryası koordinatörlüğünde kurulması 

planlanan “Ekoturizm Platformu” bölgede turizm kapsamında faaliyet gösteren tüm kamu 

kurum, sivil toplum örgütü ve özel şirket temsilcilerini katılımı ile ortaya çıkacaktır. BAKA 

kendi yönetim ve işleyişi içerisinde, TR61 bölgesi turizm kapsamındaki çalışmalarını 

Ekoturizm Sonuç Odaklı Programını (SOP) oluşturarak yönlendirmiş durumdadır. Turizm 

sektöründe yapacağı yatırımları, destekleyeceği projeleri, alacağı eğitimleri ve koordine 

edeceği faaliyetleri ekoturizm başlığı altında oluşturulan bu program ile belirlemiş 

durumdadır.  
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Bu mekanizmanın bölgede kurulması için gerekli olan yönlendirme hazırlanmış olan 

Mekânsal Turizm Strateji Planında mevcuttur. Bu planın oluşturulacak olan Ekoturizm 

Platformu katılımcıları ile her yıl yenilenmesi bu planı dinamik kılacaktır. Ayrıca bölgede 

yapılacak, turizm faaliyetlerinin tüm yerel kurumlar ve özel paydaşlar tarafından 

sahiplenilmesini sağlayacak ve fikir birliğinin oluşmasını destekleyecektir.  

 

BAKA’nın bu kapsamda üstlenmiş olduğu rolünü gerektiği şekilde icra edebilmesi için 

tamamen bu konuda çalışmak üzere atanmış uzman ve deneyimli bir ekibe ihtiyaç 

duymaktadır. “Ekoturizm Platform Ekibi” olarak kurulacak bu ekip, Ajansın Ekoturizm 

Sonuç Odaklı Program koordinatörü liderliğinde sektör konusunda bilgi ve deneyime sahip 

her ilden en az 1 alan uzmanı ve 1 destek personeli ile görev yapacaktır. Ayrıca bu ekibin 

bölgeyi tanıyan ve ulusal çapta deneyimli bir danışman kuruluna ihtiyacı bulunmaktadır. 

Danışman kurulu bölgedeki turizm değer zincirinin kilit aktörlerinden (İl Kültür ve Turizm 

Müdürleri, özel sektör temsilcileri, sektörel STK temsilcileri, üniversite ilgili bölüm 

temsilcileri, girişimci temsilcileri vb.) ve ulusal düzeyde konuyla ilgili ve deneyimli kilit 

aktörlerinden (Türkiye Otelciler Federasyonu temsilcisi, Ulusal Kamp ve Karavan 

Federasyonu temsilcisi, Mağaracılık Federasyonu Temsilcisi, Binicilik Federasyonu 

Temsilcisi vb.) oluşacaktır. 

Ekoturizm Platformu Ekibinin görevi, Mekânsal Turizm Strateji Planının uygulanmasını 

sağlamak olacaktır. Ayrıca ekip paydaşların önerilerini dinleyip, danışman kurulunun 

tavsiyeleri ve onayı doğrultusunda, her yıl planın bölgesel ve ulusal turizm trendlerine göre 

yenilenmesini sağlayacak ve stratejileri geliştirecektir.  

BAKA yönetim kurulu yönlendirmesi ve BAKA sekretaryası 
koordinasyonluğunda Ekoturizm Platform temsilcilerinin belirlenmesi.

Stratejik plan çalışmalarının verimli yürütülebilmesi için Ekoturizm Platform 
Ekibinin kurulması.

Ekoturizm Platform Ekibinin strateji geliştirme konusunda yardım alacağı, 
bölgeyi tanıyan ve ulusal çapta deneyimli bir danışman kurulunun kurulması.

Platform üyelerin her yıl belirli zamanlarda toplanılmasının sağlanması ve 
Mekânsal Turizm Strateji planının bu toplantılar ışında ve danışman kurulu 
görüşleri ile Ekoturizm Platform Ekibi tarafından her yıl yenilenmesi.
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